

umas

OLZANKI NAJLEPSZE W POLSCE

Podczas VI Juwenalii III wieku w Warszawie. Pozostawili w tyle 1500 wykonawców z 30 miast. Więcej na stronie 9.



UNIA TURZA ŚLĄSKA Więcej str. 16-17.

Awansowała po raz pierwszy w swojej historii do ligi okręgowej. Turzanie po pasjonującym pojedynku wywalczyli awans w Czyżowicach. Piękny obiekt w Turzy jest już prawie gotowy. Gratulacje największego sukcesu w historii klubu.



TAMET
NUMERU

DOŻYŃKI GMINNE 2013

Zapraszamy 25 sierpnia do Kolonii Fryderyk

w numerze:

HARCERZE Z CZYŻOWIC POWRÓCILI Z ZAGRANICZNEJ WYPRAWY 7

ADAM ZDZIEBŁO HONOROWYM OBYWATELEM GMINY GORZYCE 7

AKADEMIA MORAWSKICH WRÓT RUSZYŁA 8

I AKADEMIA BIZNESU 8

WIERZNIOWICKIE „WIANKI” 2013 9

NAGRODY W KULTURZE I SPORTIE PRYZNANE 10

„OLZANKI” W WARSZAWIE 11

GMINNE PEREŁKI ARTYSTYCZNE 12

WITAMY W KOŁYSANKOWIE 13

ŻEGNAJ SZKOŁO! 13

UNIA TURZA - DROGA DO AWANSU 17

NAGRODY GMINY GORZYCE W KULTURZE I SPORCIE Więcej na str. 10.

 fot. W. Langrzyk



Tegoroczní laureaci nagród gminy Gorzyce w dziedzinie kultury, od lewej: zespół Akord, Stanisław Pająk oraz Elżbieta Kotek z przewodniczącymi KGW oraz wójt gminy.



Tegoroczní laureaci nagród gminy Gorzyce w dziedzinie sportu: Marcin Łaski, Marta Jurczyk, Tomasz Jurczyk, Artur Dzierwa, Jacek Wuwer, Maciej Jurczyk, Bartłomiej Sito, Martyna Bronek, Martyna Kubik, Eliza Kowalska, Alicja Adamska, Martyna Pieczka, Zuzanna Gajtkowska, Dominika Bura, Benjamin Kucza, Magdalena Krótki, Mateusz Zajac, Maria Sito, Julia Bura, Miłosz Menceł, Michał Niejadlik, Natalia Musioł, Adam Monitor. Wyróżnienia otrzymali: Martyna Szymiczek, Kamil Sowa, Szymon Milion, Maciej Kotecek, Witold Tetlak oraz trenerzy: Bogdan Milion i Robert Knapik.

ROCK & REGGAE FESTIWAL Więcej na str. 11.



 fot. Michał "karas" run



 fot. D. Jakubczyk



 fot. Michał "karas" run



 fot. D. Jakubczyk



 fot. D. Jakubczyk



 fot. Michał "karas" run

Zespół Tabu jak zwykle porwał tłumy.

DOSTOJNI JUBILACI

Więcej na str. 16.



 fot. P.M.

Jubilatka Marta Klimek z córką oraz przedstawicielami władzy gminy i sołectwa.

kącik życzeń

*Danielowi Jakubczykowi
sukcesów w pracy,
miłości w życiu prywatnym,
energii, by wszystkie zamierzenia i plany
miały swój szczęśliwy finał
w ich realizacji
składają
koleżanki i koledzy z redakcji
miesięcznika „U Nas”
wraz z wydawcą - WDK Gorzyce*

*Czesławowi Czaice
życzenia
pogody ducha, miłości, spokoju serca
oraz
niekończących się pomysłów
na kolejne lata twórczości
składają
koleżanki i koledzy z redakcji
miesięcznika „U Nas”
wraz z wydawcą - WDK Gorzyce*

KOŁYSANKOWO

Więcej przeczytasz na str. 13.



Wspólne zabawy przedszkolaków to nie lada atrakcja dla najmłodszych.

WIERZNIOWICKIE WIANKI

Więcej przeczytasz na str. 9.



Swoje wianki przygotowali także najmłodszy.



MISTRZOSTWA ŚLĄSKA W BIEGU NA ORIENTACJĘ

Więcej przeczytasz na str. 18.



W wodzisławskich zawodach udział wzięło 340 zawodników w 28 kategoriach.

ZAWODY POŻARNICZE

Więcej przeczytasz na str. 9.



W tym roku we wszystkich kategoriach udział wzięło aż 21 drużyn.

Od lat współpracuje z naszą redakcją MATEX w Czyżowicach. Wśród wielu oferowanych artykułów znajdziecie także „U Nas”.



ak design

- meblarnia,
- szkolenia z meblarstwa,
- usługi tapicerskie,
- niebanalne rozwiązania w zakresie tapicerowania,
- meble z recyklingu.

Aleksander Kądziela

Gorzyce Rybnicka 12
tel: 609 581 445
pracownia: 32 45 11 912
www.ak-design.pl

Zapraszamy do polubienia naszej strony na facebooku

ZAKŁAD POGRZEBOWY

SIORA

Stanisław Siora

Uchylsko ul. Wiejska 62a tel. 32 45 14 291 (po 16:00)	Gorzyce ul. Raciborska 12 tel. 602 708 204 696 378 882 739 070 333 (Całodobowo)
--	--

Usługa przewozu zwłok z kraju i z zagranicy.

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Dzierżęga
tel. 0 501 169 465

Firma świadczy pełny zakres usług pogrzebowych
Rozliczamy zasiłek pogrzebowy

Czyżowice ul. Wiejska 48 tel. 032 451 33 25 0 513 103 665	Wodzisław Śląski ul. Jastrzebska 133 tel. 0 502 424 577 tel. 0 501 169 465	Gorzyce ul. Piaskowa (rynek) tel. 0 501 169 465
--	---	--

STANISŁAW PAJĄK



Stanisław Pająk urodził się w Olzie 16 stycznia 1951 r. Już po ukończeniu szkoły podstawowej w 1964 r. rozpoczął swoją przygodę z pieśnią i piosenką w wiejskiej świetlicy, śpiewając na akademii z okazji dnia górnika takie pieśni jak „Starzyk śląski” czy „Bardzo piękną pieśń” „Ol’ Man River” (muz. Jerome Kern, sł. Oscar Hammerstein II).

W trakcie nauki w Liceum Ogólnokształcącym w Wodzisławiu Śl. śpiewał w kilku zespołach młodzieżowych repertuar odpowiedni w tym czasie. Brał również udział w wielu konkursach piosenki czy to radzieckiej, czy to żołnierskiej, dochodząc do stopnia wojewódzkiego, zdobywając wiele nagród i wyróżnień. Również w czasie studiów na Politechnice Śląskiej w Gliwicach, którą ukończył w 1974 r. nie zaprzestał działalności śpiewaczej w różnych zespołach, śpiewając na zabawach młodzieżowych jak i na weselach. Od 1977 r. zaczyna się jego przygoda z pieśnią chóralską, bowiem w tym roku reaktywuje swoją działalność Olzański chór mieszanym „Moniuszko”, przemianowany później na „Słowik nad Olzą”. Początkowo Stanisław Pająk śpiewał w basach, lecz z powodu trudności z obsadą w tenorach przeszedł do tegoż głosu gdzie śpiewa do dziś będąc również solistą tego chóru. W tymże chórze pełnił różne funkcje wieloletniego sekretarza, a od 18 października 2002 r. funkcję prezesa chóru, aż do dnia dzisiejszego. Od marca 2003 r. staraniem prezesa Pajaka chór „Słowik nad Olzą” jest ponownie członkiem PZChO (obecnie SZChO) po kilkuletniej przerwie. Od 2003 r. chór „Słowik nad Olzą” pod jego kierownictwem organizuje zloty chórów w widłach rzek Olzy i Odry w Olzie. Impreza rozrasta się, goszcząc coraz więcej chórów, zdobywając rozgłos. Od 2005 r. Stanisław Pająk wchodzi w skład Zarządu Okręgu Wodzisławskiego SZChO.

Po zaprzestaniu działalności w zespołach muzycznych od 2004 r. z nową pasją rozpoczął przygodę z piosenką operetkową i pieśnią poważną, śpiewając przy Uniwersytecie III-ciego Wieku w Rybniku przy akompaniowaniu Romany Fritz-Kurowiec (byłej profesor szkoły muzycznej im. Braci Szafranków w Rybniku), dając wiele recitali z różnych okazji na terenie miasta Rybnik oraz innych miast, jak np. Ruda Śląska, Knurów, Żory, Wodzisław. W Rybniku, np. wystąpił wspólnie z młodym obiecującym zawodowym tenorem panem Adamem Sobierajskim, na spotkaniu z europosełem prof. Jerzym Buzkiem.

W 2008 r. Stanisław Pająk zdobył I miejsce na I Ogólnopolskich Juwenaliach III Wieku organizowanych przez Fundację AVE w Warszawie w kategorii solistów, a w 2009 roku III miejsce, natomiast w 2013 znowu I miejsce w kategorii solistów. W 2009 roku zdobył także wyróżnienie śpiewając w finale na Międzynarodowym Festiwalu Piosenki francuskiej w Krakowie, prezentując z towarzyszeniem krakowskiej orkiestry „Obligato” piosenkę Editt Piaffa „Non j’ne Ne regrette rien”.

Od kilku lat Stanisław Pająk jest członkiem zespołu śpiewaczego „Olzanki”, z którym odniósł wiele sukcesów i zdobył wiele nagród, wspominając ostatni wielki sukces, jakim było zdobycie grand prix na VI Ogólnopolskich Juwenaliach III wieku w Warszawie.

Osobną formą działalności Stanisław Pajaka jest uświetnianie imprez między innymi dnia kobiet w domach kultury na terenie powiatów raciborskiego i wodzisławskiego (WDK Zwonowice, WDK Kobyła, WDK Olza, WDK Mszana, MDK Radlin – Biertułtowy - Koncert Noworoczny z orkiestrą KWK Marcel, WDK Biełkowice, WDK Tworków, WDK Kokoszyce, WDK Olza, WDK Olza filia w Odrze koncert z okazji konkursu palm wielkanocnych).

Stanisław Pająk uświetniał również swoimi występami imprezy jubileuszowe znanych osobistości z terenu gminy Gorzyce w różnych lokalach jak również w kościołach na mszach jubileuszowych mieszkańców gminy. Na szczególną uwagę zasługuje śpiew na mszy księdza wikarego z Rogowa z okazji 15-lecia jego kapłaństwa na jego osobistą prośbę, w maju br. Szczególną formą działalności charytatywnej były występy dla pensjonariuszy Domów Pomocy Społecznej w Gorzycach oraz w Rybniku.

Odnosić również należy fakt iż Stanisław Pająk kilka razy już był zapraszany do Radia Vanessa w Raciborzu przez znanego prezentera Piotra Szolca na wywiad, gdzie były również prezentowane na antenie jego nagrania.

Podkreślić również należy, że Stanisław Pająk nigdy nie odmawia śpiewania i śpiewa wszędzie tam gdzie chcą słuchać jego głosu i gdzie go zapraszają, bo cieszy go to, że może komuś sprawić odrobinę przyjemności.



Z wójtem gminy Piotrem Oślizło i zastępcą wójta Czesławem Zychmą podczas wręczenia nagród gminy Gorzyce w dziedzinie sportu i kultury.



(red.) Z dyrektorem Caritas ks. Zenonem Ryznerem.



Gorzycka Pęta dla Olzanek.



Trio Kameralne UTW Rybnik.



Stanisław Pająk występował w Krakowie.

od redakcji

Półmetek wakacji, półmetek roku. Czas na podsumowania półroczną, które upłynęło pod znakiem dużych sukcesów naszych społeczności i środowisk. Pływacy z Aligatora - mistrzami i rekordzistami; śpiewające dzieciaki i młodzież Ireny Wittek-Bugli oraz Urszuli Wachtarczyk - nagradzane na wielu przeglądach; najlepsze w kraju Olzanki - pozostały w tyle zespoły uniwersyteckie. Do tego sukcesy piłkarzy z Czyżowic, Rogowa i Turzy Śląskiej. Setki emerytów w naszych kołach, także spoza granic gminy; tłumy młodzieży na letnim party w Olzie. W taki sposób upływa nam rok jubileuszowy, w którym obchodzimy 40-lecie gminy.

Nie wielkie inwestycje ale miesz-

kańcy tworzą od dłuższego już czasu obraz naszej gminy. Wchodzimy w okres, w którym o rozwoju każdej wspólnoty decydować będzie przede wszystkim tak zwany kapitał ludzki. Oczywiście sukcesów nie byłoby bez tworzonej przez lata bazy oświatowej, sportowej, rekreacyjnej czy kulturalnej. Inwestycje, sukcesy organizacyjne przekładają się na osiągnięcia sportowe, naukowe czy artystyczne. Pozostając przy terminologii sportowej napiszę: gramy w jednej drużynie - wspólnocie samorządowej. Tu też chodzi o grę zespołową. Najlepsi piłkarze nie stworzą w pojedynkę drużyny... Patrzyłem na radość zwycięskiej „Unii” Turzy Śląskiej. Taki awans zdarza się raz na 90 lat. Zagrało (zgrało się) wszystko: prezes,

zarząd, sponsorzy, sztab szkoleniowy, zawodnicy i kibice, całe rodziny. Zgoda buduje.

Zachęcam do skorzystania z oferty naszych domów kultury. Harmonogram akcji lato jest naprawdę imponujący. WDK-i po raz kolejny stanęły na wysokości zadania. Oferta zróżnicowana. Każdy, niezależnie od grubości portfela, znajdzie tu coś dla siebie, a przede wszystkim dla dzieci. Są wycieczki na drugi koniec Polski i wyprawy do Czyżowic, Olzy lub Turzy Śląskiej. Zachęcam też do zgłaszania kandydatów do naszych „Złotych Serc”. Wystarczy uważnie rozglądać się wokół siebie. Na pewno ich zauważymy.

D. Jakubczyk



URZĄD GMINY W GORZYCACH INFORMUJE

MIESZKAŃCU

OZNACZ SWOJĄ NIERUCHOMOŚĆ

Apel Wójta Gminy Gorzyce do mieszkańców, w sprawie oznaczenia swojej nieruchomości.

Dzięki temu oszczędzisz czas swój i innych, a być może dzięki Tobie ktoś, kto potrzebuje pomocy otrzyma ją na czas. W dzisiejszym czasie, gdy narzekamy na nawał obowiązków i brak czasu, to właśnie on odgrywa ważną rolę w naszym życiu.

Zastanawiałeś się dlaczego:

- nie otrzymałeś przesyłki na czas?
- pomoc (np. karetka pogotowia, straż pożarna), której potrzebowałeś, miała problemy z dotarciem do twojej nieruchomości?
- powstały problemy z udokumentowaniem odbieranych z twojej nieruchomości odpadów komunalnych?

Jeśli odpowiesz sobie na te pytania i wiele innych z tym związanych, dojdiesz do wniosku takiego jak ja, że to niestety wina nas samych.

Przejeżdżając przez naszą piękną gminę, jako jej gospodarz, z przykrością muszę stwierdzić, że niektórzy właściciele nieruchomości zapominają o obowiązku oznakowania swej nieruchomości. Wielokrotnie zwracałem na to uwagę, jednak teraz, kilka dni przed „wprowadzeniem nowego systemu gospodarki odpadami” problem ten nie dotyczy pojedynczych przyjezdnych do naszej gminy, którzy państwa odwiedzają, ale dotyczy całej naszej społeczności lokalnej.

Dlatego po raz kolejny apeluję i przypominam, iż zgodnie z ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne z 17 maja 1989 r.

(Dz. U. z 2010 r., nr 193, poz. 1287 z późn. zm.) właściciel nieruchomości ma obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym w terminie 30 dni od otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru. Ponadto na tabliczce z numerem porządkowym zamieszcza się nazwę ulicy. W przypadku gdy budynek położony jest w głębi ogrodzonej nieruchomości, tabliczkę z numerem porządkowym umieszcza się również na ogrodzeniu.

Bądźmy przykładem dla innych, oznaczmy swoje nieruchomości. Dzięki wydaniu kilkunastu złotych na tabliczkę z numerem nieruchomości życie w naszej małej ojczyźnie, jaką jest Gmina Gorzyce będzie prostsze dla nas wszystkich.

wójt gminy

SZANOWNI MIESZKAŃCY

Pierwsze dni funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami mamy już za sobą. Tak jak to było do przewidzenia nie od razu udało się rozwiązać problemy wszystkich mieszkańców. Brak worków na wymianę przy pierwszej zbiórce był głównym problemem. Mimo tego staramy się w miarę naszych możliwości na bieżąco reagować, by zmniejszyć niedogodności z tym związane. Dla lepszej obsługi mieszkańców w urzędzie wprowadzono automatyczne połączenia telefoniczne z pracownikami zajmującym się gospodarką odpadami.

Uruchomiono na miesiąc lipiec punkt wydawania worków na parterze budynku

Urzędu Gminy Gorzyce przy ul. Kościelnej 15.

Pragnę poinformować, że dotychczasowe worki różowe nadal pozostają w obiegu do wyczerpania ich zapasu. Dlatego można w nich gromadzić odpady zbierane selektywnie, tj: tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metal.

Od miesiąca sierpnia 2013 r. odpady zbierane selektywnie należy oddawać w workach o odpowiedniej kolorystyce.

Zielony - szkło; niebieski - papier; brązowy - odpady ulegające biodegradacji w tym opakowania ulegające biodegradacji oraz odpady zielone; żółty, różowy (do wyczerpania zapasu) - szkło, opakowania wielomateriałowe oraz metal.

Zachowanie kolorystyki pozwoli firmie odbierającej odpady zbierane selektywnie na przekazanie mieszkańcom odpowiedniej ilości worków przy kolejnej zbiórce.

Pamiętajmy, że tylko dzięki wspólnym działaniom nowy system gospodarki odpadami będzie funkcjonował prawidłowo. Jestem pewien, że mieszkańcy naszej gminy sprostają temu wyzwaniu, a niedociągnięcia z pierwszych miesięcy szybko przejdą w niepamięć, a segregacja i odbiór odpadów nie będą stanowić problemów w naszym codziennym życiu.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom za wyrozumiałość i współpracę.

wójt gminy

KONKURS

Przewodniki wodniackie, przekazane przez naszego przyjaciela Józefa Tobołę, do wygrania - wystarczy odpowiedzieć na 3 poniższe pytania. Na odpowiedzi czekamy do 10.08.2013 r. 1. Na jakiej wysokości rzeka Olza uchodzi do rzeki Odry? 2. Jak nazywa się organizacja mniejszości polskiej w Czechach, która posiada jeden ze swoich domów we Wierzniewicach. 3. W trakcie jakiej uroczystości mieszkańcy gmin Godów, Gorzyce i Dolna Lutynia spotykają się nad rzeką Olzą?

Odpowiedzi można przysyłać na adres mailowy lub pocztowy redakcji „U Nas”, podając swoje imię i nazwisko oraz adres lub telefon.

D. Jakubczyk

SPIS TREŚCI

04. NA CO UWAŻAĆ LATEM? SZEPTEM O CODZIENNOŚCI

04. CO NAS GRYZIE W LESIE ZIELONYM DO GÓRY

05. MIESZKAŃCU OZNACZ SWOJĄ NIERUCHOMOŚĆ

05. KOMENTARZ SAMORZĄDOWY

06. JAKIE LODY NA UPAŁY? SZLACHETNE ZDROWIE

06. NIEBEZPIECZNA EUFORIA ŚWIAT NASTOLATKÓW

06. ŻYWIOŁY ZROZUMIEĆ JĘZYK SYMBOLI

07. ADAM ZDZIEBŁO HONOROWY OBYWATEL GMINY GORZYCE

08. I AKADEMIA BIZNESU WIERZNIOWICKIE "WIANKI" 2013

10. NAGRODY W KULTURZE I SPORCIE PRYZNANE

11. CZYŻOWICKIE PERŁKI ARTYSTYCZNE

12. "OLZANKI" W WARSZAWIE

13. WITAMY W KOŁYSANKOWIE

MIESIĘCZNIK „U NAS”, nr 07/246/2013, e-mail: unasredakcja@gmail.com, tel. 32 453 00 59 | WYDAWCA: WDK Gorzyce

ADRES REDAKCJI: 44-350 Gorzyce, ul. M. Kopernika 8 | REDAKTOR NACZELNY: Daniel Jakubczyk

REDAKTOR TECHNICZNY: Wioletta Langrzyk | SEKRETARZ: Krystyna Okoń | REDAKTORZY: Władysława Bańczyk, Bibiana Dawid,

Andrzej Nowak, Jan Psota, Stanisław Sitek | SKŁAD KOMPUTEROWY: Paweł Moszczyński | KOREKTA: Maria Wierzoń

WSPÓŁPRACA: Piotr Będziński, Tadeusz Brachman, Czesław Czaika, Martyna Czerny, Marzena Hojka,

Bogusław Jordan, ks. dr Henryk Olszar, Danuta Parma, Jerzy Rebeś, Irena Sauer.

NAKŁAD: 1000 egz. | DRUK: „Infopakt”, tel. 32 423 85 61

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów. Za treść zamieszczonych ogłoszeń, wklepek i reklam redakcja nie odpowiada. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.



NA CO UWAŻAĆ LATEM?

szeptem o codzienności Martyna Czerny

Wreszcie doczekaliśmy się. Pogoda zaszczyciła nas tropikalnymi upałami. Miejmy nadzieję, że parasole i ciepłe sweterki będą mogły na długo pozostać na dnie naszych szaf, a gorąca aura zostanie z nami jak najdłużej. Lato to wyczekiwany okres, szczególnie ze względu na to, że jest to czas odpoczynku i wyjazdów. Jest kilka spraw, o których należy pamiętać szczególnie w tych letnich miesiącach.

Kiedy z nieba leje się żar, szczególnie ważne jest, aby pamiętać o piciu wody. Nasze ciało w 60% składa się właśnie z wody. Wskazane jest, aby dorosły człowiek wypijał dziennie dwa litry płynów. Należy pamiętać, że herbata, kawa, mleko, zupy, nieprzetworzone owoce, warzywa czy soki również zaspokajają potrzebę płynów. Odgrywa ona istotną rolę w wielu procesach fizjologicznych, m.in. w trawieniu, regulacji temperatury ciała czy transporcie składników

odżywczych. Już przy niewielkim odwodnieniu stajemy się ociężały i zmęczeni. Jeśli spożywamy za mało płynów, obniża się nasza sprawność intelektualna, w tym pamięć krótkotrwała, koncentracja, przyswajanie wiedzy czy zdolności decyzyjne. Pijmy wodę na zdrowie.

Jednym z podstawowych skojarzeń z miesiącami wakacyjnymi jest brązowa opalenizna. Wielu z nas zrobi wszystko, by ją mieć. Często chcemy być opaleni za wszelką cenę, zapominając o kilku ważnych zasadach, które pozwolą nam zachować zdrowie podczas zażywania słonecznych kąpiei. Naukowcy biją na alarm, zalecają unikanie słońca w godzinach od 11 do 15. W tym czasie promieniowanie jest najbardziej intensywne. W tym czasie najlepiej jest schować się w cieniu. Podczas korzystania ze słońca, należy zawsze nosić okulary przeciwsłoneczne i coś, co będzie chronić naszą głowę, np. kapelusz. Kremy i kosmetyki do opalania należy nakładać na około 15-20 minut przed wyjściem na plażę. Skóra będzie wówczas odpowiednio przygotowana i chroniona. Produkt z filtrem należy nakładać co około 2-3 godziny.

Latem szukamy ochłodzenia na wiele sposobów

– pijąc zimne napoje, uciekając w klimatyzowane miejsca i przede wszystkim jedząc lody. Współczesny rynek proponuje nam wiele gatunków tych zimnych przysmaków. Najchętniej sięgają po nie najmłodszy, szczególnie wtedy, gdy temperatura jest wysoka. Pamiętajmy, że rozkoszowanie się tymi mrożonymi pysznościami powinno być robione z rozsądkiem. Dlaczego? Nagła różnica temperatur może być przyczyną letniego przeziębienia. Lody w upalne dni sztucznie obniżają temperaturę naszego organizmu, co sprawia, że jest nam jeszcze bardziej gorąco.

Przed nami okres, w którym wielu z nas wybierze się na letnie wędrowki do lasu. Zapach ziół i malin wpływa uspokajająco. Po takiej wizycie zawsze należy sprawdzać czy nasze ciało nie nabyło nowego lokatora - kleszcza. Bardzo groźną chorobą, która czyha na nas latem, jest borelioza, którą przenoszą. Po każdej wizycie w lesie czy parku sprawdźmy całe ciało, czy przypadkiem nie zostaliśmy ukąszeni. Kleszcze wędrują po ciele, dlatego sprawdzaj też miejsca, które były zakryte. Życzę wszystkim udanego i relaksującego wypoczynku.

CO NAS GRYZIE W LESIE?

zielonym do góry Jerzy Rebeś

Tytuł nie bardzo odpowiada treści tekstu, bo będzie o tym, co nas w lesie może użądlić i ukłuć. Wymyśliłem go, myśląc o fatalnej pomyłce, istnej plamie jaką popełniłem przez jakieś niezrozumiałe przeoczenie. Otóż w poprzednim numerze z sympatycznego zajęcia szaraka zrobiłem gryzonie. Czyli mysz, nornika albo i szczura. To, że zajęć gryzie koniczynę i kapustę wcale nie oznacza, że jest gryzoniem. Przepraszam wszystkie szaraki Europy a nawet te introdukowane do Azji i obu Ameryk. Czytelników rzecz jasna też.

Tegoroczna aura, wilgotna wiosna, ciepły maj, deszczowe lato sprzyjają wylegowi leśnych owadów. Każda istota chce żyć, ale nieraz myślimy, przecierając użądłone miejsce, dlaczego naszym kosztem? Najgorszą - zasłużenie - opinią cieszą się kleszcze. O nich jednak już pisałem w jednym z poprzednich numerów. Zajmijmy się więc innymi natrętami. Temat jest ogólnie znany i często opisywany, może znajdzie się jednak kilka ciekawostek.

Niewiele mniej złą sławę mają meszki. Te małe, 3 – 6 mm długości owady występują, czasem masowo w pobliżu czystych cieków wodnych, gdyż samica składa 200 – 500 jaj właśnie do wody, gdzie przebiega cały cykl rozwojowy, aż do postaci dorosłej. Co ciekawe, głębokość zalęgania jaj decyduje o tym czy powstanie samiec, czy samica. Inną ciekawostką jest to, że samce żywią się nektarem kwiatów, samice zaś ciepłą krwią. Ich aparat gębowy jest przystosowany do rozcinania skóry i rozrywania tkanek, dzięki czemu mogą wysysać sączącą się krew. Sprzyja im zawartość w ślinie substancji przeciwbólowych i przeciwzkrzepowych. Przy zmasowanych atakach meszek notowane były przypadki śmiertelne u koni i krów. U ludzi zdarzają się silne reakcje alergiczne do tego stopnia, że niekiedy wymagają pomocy ambulatoryjnej.

O wiele większy od poprzedniczki bąk bydlęcy lata bardzo szybko i z charakterystycznym brzęczeniem, ale na offerze siada zadziwiająco delikatnie. I to znowu samica, bo samiec w tym czasie zajęty jest konsumpcją nektaru i pyłku kwiatowego. Ona ostrą klujką robi w skórze otwór, którym wprowadza substancje przeciwzkrzepowe, następnie wysysa do 0,2 ml krwi. Nakłucie jest bolesne, a miejsce po nim długo nieprzyjemnie piecze i swędzi. Gorsze jest jednak to, że bąk może przenosić niektóre groźne choroby, jak wąglik i tularemia oraz pasożyty: świdorowce i nicienie. Pewnym pocieszeniem może być występowanie zupełnie podobnego, lecz nieco większego

bąka brązowego. Rozpoznać go można po jednolicie brązowym kolorze oczu. Najważniejsze jednak, że nie atakuje on ludzi!

Komary opanowały niemal cały świat. Są wszędzie, gdzie występuje woda. Samce odżywiają się nektarem kwiatów, a samice są dla ludzi istnym utrapieniem. Oczywiście słowo „utrapienie” dotyczy naszej strefy klimatycznej, bowiem w krajach tropikalnych i subtropikalnych właśnie komary są roznośicielami takich groźnych chorób, jak: malaria, denga, żółta febra, wirus zachodniego Nilu, filarioza i gorączka doliny Rift. U nas ukłucie kończy się na przykrym swędzeniu i niewielkiej opuchliznie.

Samica komara zaopatrzona jest w szczękę w kształcie lancetu z ostrymi haczykami. Jeśli nie zareagujemy na ciche, piskliwe brzęczenie, delikatnie siada na odkrytej części ciała, wbija klujkę, która wykonując ruchy w górę i w dół przecina skórę. W ranę wstrzykiwana jest ze śliną substancja zapobiegająca krzepnięciu krwi, umożliwiająca owadowi napicie się do syta. Aż trudno uwierzyć, że na świecie zidentyfikowano ok. 3,5 tys. gatunków komarów, w Polsce 47. Liczebność populacji rozkłada się bardzo różnie w latach. Bywa, że nasilenie staje się plagą i to przeważnie w terenach letniskowych. Pamiętamy takie zjawisko po powodzi w Olsie i Odrze.

„Logistyka” komarów, umiejętność lokalizowania ofiary jest bardzo bogata. Reagują na zwiększone stężenie dwutlenku węgla w wydychanym przez nas powietrzu, zapach kwasu mlekowego i innych składników potu, posiadają zdolność termodekacji (wrażliwości na obiekty cieplejsze od otoczenia). Być może z tych powodów jedni ludzie są częściej, inni rzadziej atakowani.

Nie bardzo wiem, dlaczego samce wszystkich trzech gatunków są amatorami pokarmu kwiatowego, a wredne samice preferują ciepłą krew i to nawet czasem określonych zwierząt. Na pewno istotny jest wydatek energetyczny. Samce potrzebne są jedynie na początku procesu prokreacji, a na to wcale nie potrzeba wielkich zasobów energii. Natomiast samice muszą w jajnikach wyprodukować

nawet do pół tysiąca jaj. Latanie z kwiatka na kwiatek jest zajęciem o wiele bardziej bezpiecznym niż brutalna walka o wysokoenergetyczny pokarm, jakim jest ciepła krew, która zresztą rzadko kończy się powodzeniem. Nie można więc pozwolić sobie na powtórki. Napić się trzeba jednocześnie. A dlaczego tak wielką ilość produkowanych jaj? Gatunek, aby przetrwać musi wytworzyć działania obronne. Jaja, a później larwy tych owadów są łatwym łupem drapieżników. Musi ich być tyle, aby choć niewielka część przetrwała.

To, co nam przeszkadza w lesie i irytuje, to pestka w porównaniu z problemami zwierząt dziko żyjących. Larwy niektórych owadów po prostu zagrażają ich życiu. Larwy gza sarniego i jeleniego długości do 3 cm sadowią się pod skórą w części grzbietowej. Może być ich dziesiątki. Zjadają zwierzę od środka. Dwucentymetrowe larwy strzykacza bytują w jamie gębowej, krtani, gardle, tchawicy a nawet w uchu. Potrafią zwierzę udusić. Motylca wątrobową przebywa długą i skomplikowaną drogą zanim usadowi się w wątrobie i przewodach żółciowych. Przyroda bywa okrutna a dobór naturalny bezwzględny. Szansę na przeżycie mają tylko osobniki najsilniejsze.

Żeby zakończyć bardziej optymistycznie, proponuję zagadkę: jaka roślina jest na fotografii poniżej? Zagadka nie jest chyba trudna, a autor pierwszej prawidłowej odpowiedzi otrzyma bonusowy wartości 50,00 zł do realizacji w szkółce krzewów ozdobnych. Odpowiedzi proszę udzielać pod nr telefonu: 693 33 70 70. Życzę powodzenia.



fol. W. Langzyk



Sport narodowy
Cały rok uprawiamy narodowy sport, tzn. narzekanie i nie robienie niczego, żeby ten stan zmienić. Nawet w okresie wakacyjnym, którego nieodłącznym elementem są wyjazdy turystyczne. Stan techniczny dróg daje się we znaki. Rozgrzebane i absurdalnie „śmieszne” inwestycje (jak most w Mszanie) nie poprawiają nam humoru. Według opracowania „Polskie drogi” stworzonego w 2013 r. przez Centrum im. Adama Smitha, największą bolączką jest brak rozwiniętej sieci dróg ekspresowych i autostrad. Jeżeli zestawimy wzrost natężenia ruchu drogowego z niewystarczająco rozwiniętą infrastrukturą to oczywistym jest obniżenie komfortu podróży. Wciąż będziemy wiedzieli, skąd bierze się frustracja kierowców. Nie powinniśmy jednak popadać w pesymizm. Trzeba – aby lepiej wypocząć – zrezygnować z narodowego sportu, tzn. narzekania. „Budząc się rano, pomyśl jaki to wspaniały skarb żyć, oddychać i móc się radować.” – Aureliusz, Marek.

Autoritet urzędu
Kolejny raz warto przypomnieć, że samorząd to niezależność i prawo do samodzielnego rozstrzygania spraw wewnętrznych społeczeństwa (obywatelskiego) i odpowiedzialność za tę wspólnotę. Często padają slogany, że ludzie są najważniejsi (w deklaracjach), zaś samorządowcy są niedoścignionymi liderami w obiecywaniu nam czegoś, co władza nie rozwiąże. Następnie szukają usprawiedliwienia niepowodzeń w obiektywnych problemach, bądź braku unijnych środków – robimy jak UE środki da, jak nie to nie. Dominujący centralizm, odziedziczony z poprzedniego systemu, też nie wzmacnia samorządów, ale nic nie robimy aby to zmienić, by zwiększyć rolę samorządu – pieniądze same nie przyjdą. Być może – dla urzędniczych autoritetów – najważniejsze jest trwanie i piastowanie urzędu. „Bezmyślność jest prywatna, ale jej skutki – społeczne.” – Bunsch, Karol.

Codziennosc ujawnia inną rzeczywistość i nie potwierdza, że „najważniejsi są ludzie”. Truizmem jest twierdzenie, że kapitał intelektualny obywateli to jest „...najcenniejsza część, jaka powstaje dzięki samorządowi terytorialnemu w Polsce”, i która często jest marnowana. Nawet proste rozwiązania, jak te dotyczące gospodarowania odpadami, można skutecznie skomplikować. Co miasto lub wieś, to inne zasady selektywnej zbiórki odpadów. Trzeba przypomnieć, że tzw. rewolucja śmieciowa to krok wynikający z konieczności spełnienia unijnych norm, zgodnie z którymi od 2020 r. co najmniej połowa takich surowców jak papier, szkło, plastik czy metal, musi być odzyskane z odpadów. Na Zachodzie Europy na składowiska trafia zaledwie pół procenta odpadów.

Problemy gminne mają zostać rozwiązane za pomocą apelii, vide: Odezwa wójta „Szanowni mieszkańcy !!!” – „Tak jak to było do przewidzenia nie od razu udało się rozwiązać problemy wszystkich mieszkańców. Brak worków na wymianę przy pierwszej zbiórce był głównym problemem. Mimo tego staramy się...”; numeracji nieruchomości, vide: „Apel Wójta Gminy Gorzyce do mieszkańców, w sprawie oznaczenia swojej nieruchomości”. Mieszkańcu oznacz swoją nieruchomość a zyska(s)z na czasie urzędnik kontrolujący rozliczenie odpadów, spełnisz obywatelski obowiązek i nie poczujesz się winny niedopełnienia obowiązku oznakowania swej nieruchomości zgodnie z ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne z 1989 r. „Bądźmy przykładem dla innych oznaczmy swoje nieruchomości” – „Pamiętajmy, że tylko dzięki wspólnym działaniom nowy system gospodarki odpadami będzie funkcjonował prawidłowo. Jestem pewien, że mieszkańcy naszej gminy sprostają temu wyzwaniu, a niedociągnięcia z pierwszych miesięcy szybko przejdą w niepamięć, a segregacja i odbiór odpadów nie będą stanowić problemów w naszym codziennym życiu.” Tyle takich komunałów i gminnego marketingu. To przykład odwróconej zasady subsydiarności – nie radzi sobie państwo, nie radzi samorząd, to zrzućmy problem na obywateli. Przecież segregacja śmieci i selektywna zbiórka w gminie Gorzyce jest od dawna trenowana, więc skąd te problemy? Kiedy cała Polska narzeka na wzrost opłat za wywóz odpadów i bałagan po wejściu w życie ustawy śmieciowej, niektórzy na posegregowanych śmieciach zwietrzyli dobry interes. Dokładnie posegregowane wszystkie odpady przestają być śmieciami – tylko surowcem. Czyli towarem, za który odbiorcy płacą coraz więcej. Władza ma sens tylko w tym, by móc rozwiązywać poważne problemy. A nie dla stałego udowadniania, że z mocy urzędu jest się silniejszym.

„Usuń ze swojego słownika słowo „problem” i zastąp słowem „wyzwanie”. Życie stanie się nagle bardziej podniecające i interesujące. Zawsze się znajdzie odpowiednia filozofia do braku odwagi.” – Albert Camus.

Raz do roku Rada Gminy „rozgrzesza” wójta z wykonania budżetu i przyjmuje sprawozdanie finansowe, vide: „Absolutorium dla Wójta Gminy za 2012 rok”. Absolutorium nie jest rozliczeniem za tzw. całokształt.

Ranking zamożności
Kondycję samorządu, tempo rozwoju oraz jakość decyzji inwestycyjnych i administracyjnych, podejmowanych przez włodarzy i rady gmin, miast, powiatów i województw odzwierciedlają różne rankingi. Z najnowszego opublikowanego przez „Wspólnotę” wynika, że miniony rok był

kolejnym, nienajlepszym dla polskich samorządów. Spowolnienie gospodarcze przekłada się na sytuację finansową, bo znaczna część źródeł dochodów budżetowych wykazuje wrażliwość na wahania cyklu koniunkturalnego. W prestiżowym rankingu zamożności samorządów „NAJBOGATSI 2012” nie ma spektakularnych zmian.

Układ miejsc w czołówce powtarza się od początku, czyli od 11 lat. Województwo (górno) śląskie nie jest najbogatszym, powiat wodzisławski też, jedynie Radlin wysorował się wysoko do 1. setki miast (89 miejsce na 575 pozycji). Gorzyce też nie są najzamożniejsze. Wg „Wspólnoty” od najgorszego miejsca (1571) w 2009 r. pozycja w rankingu poprawiała się odpowiednio: w 2010 – 1333, 2011 – 985, 2012 – 1175 i zbliżyła się do poziomu z 2006 r. (1149). Poziom zamożności zauważalny jest tylko statystycznie – w życiu mieszkańca gminy różnica jest niezauważalna. Autor rankingu w swojej analizie, podobnie jak w minionych latach, pominął wpływy z dotacji celowych. W okresie tak intensywnego korzystania z funduszy unijnych dotacje mają chwilowy, ale bardzo silny wpływ na wielkość dochodów. Jest to awans chwilowy i nie mający związku z trwałym wzrostem zamożności. Inne rankingi odnoszą się do efektywności wykorzystania funduszy unijnych. Spowolnienie gospodarcze przekłada się na sytuację finansową, bo znaczna część źródeł dochodów budżetowych jest wrażliwa na wahania cyklu koniunkturalnego. Kryzys (2008-2015) spowoduje, że zamiast wzrostu gospodarczego będziemy mieli stagnację oraz szybko rosnący dług sektora finansów publicznych.

(StS, 15.07.2013 r.) e-mail: ssitek@vp.pl

ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY ZA 2012 ROK

27 czerwca odbyła się XXXII Sesja Rady Gminy Gorzyce.

Głównym tematem obrad było zatwierdzenie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2012 r. oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gorzyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2012 r. Po wysłuchaniu sprawozdania złożonego przez wójta gminy Piotra Oślizło z wykonania budżetu i zadań rzeczowych za ubiegły rok oraz skarbnika gminy Bernadety Grzegorzek, która przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2012 r. oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w powyższej sprawie, Rada Gminy Gorzyce przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2012 r. Ponadto rada gminy przyjęła sprawozdanie z prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz z realizacji strategii rozwoju gminy za 2012 r. W dalszej części obrad radni wysłuchali wniosku Komisji Rewizyjnej, przedstawionego przez przewodniczącego Henryka Wyciska oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i w głosowaniu 17 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gorzyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2012 r.

W. Langrzyk

W SIERPNIU ZAGŁOSUJ NA KOLONIĘ FRYDERYK

Gmina Gorzyce zgłosiła zabytkowe familoki na Kolonii Fryderyk do konkursu na „Najlepszą Przestrzeń Publiczną 2013 r.” organizowanego pod patronatem Marszałka Województwa Śląskiego we współpracy ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich Oddział Katowice i Towarzystwem Urbanistów Polskich Oddział Katowice.

Celem konkursu jest m.in. promocja realizacji urbanistycznych i architektonicznych kształtujących przestrzeń publiczną, przeciwdziałanie degradacji przestrzeni otwartej i zurbanizowanej, podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania przestrzeni oraz poprawa wizerunku województwa i wzrost jego konkurencyjności.

Osiedle familoków na Kolonii Fryderyk to miejsce z ogromnym potencjałem rekreacyjnym, turystycznym i promocyjnym gminy Gorzyce. Historycy i konserwatorzy zabytków podkreślają, że familoki stanowią unikat, perłę architektury w gminie wiejskiej. Osiedle jest jednym z najpiękniejszych zabytków zlokalizowanych na terenie gminy. W jego skład wchodzi 13 budynków wolno stojących. Programem rewitalizacji objętych zostało siedem budynków. Obecnie trzy budynki mają nową elewację, dachy,

o k n a
i drzwi
zewnę-
tr z e .
Wymie-
n i o n e
zostały

instalacje teletechniczne i tak zwany azard (zniknęły anteny telewizyjne z budynku). Wykonano także drenaż budynków oraz remont dróg wewnętrznych.

Dzięki udziałowi w konkursie, informacje dotyczące walorów zabytków i ciekawych miejsc, zlokalizowanych na terenie gminy Gorzyce, dotrą do jak najszerszej grupy mieszkańców całego województwa i będą stanowiły inspirację do odwiedzenia naszej gminy. Liczymy, że mogą stać się również wsparciem dla działań promocyjnych realizowanych przez gminę.

Familoki ocenione zostaną przez jury oraz przez internautów, którzy będą mogli oddać swój głos przez cały sierpień na stronie www.slaskie.pl.

W. Langrzyk



ŻYWIOŁY zrozumieć język symboli Piotr Będziński

Zjawiska atmosferyczne jakich doświadczamy często budzą w nas strach. Zwłaszcza wtedy, gdy w ich następstwie ludzie tracą swoje dobra, zdrowie a nawet życie. Woda, wiatr, ogień, ziemia, chociaż niezbędne do życia, w niektórych wypadkach mogą życia pozbawić. Dlatego też w symbolice żywioły odgrywają szczególną rolę. W tradycyjnych wyobrażeniach kosmologicznych wielu ludów cztery pierwotne żywioły to woda, powietrze, ogień i ziemia.

WODA

To ona oczyszcza i rozpuszcza, poi i orzeźwia, warunkuje życie roślin, łagodzi upał i żar słońca, i ma wielkie znaczenie higieniczne. Bez wody nie istnieje życie. Symbolika wody ma duże znaczenie w języku symboliki religijnej. W Starym Testamencie czytamy „Duch Boży unosił się nad wodami” (Rdz1,2). Były to wody Chaosu. W wielu innych miejscach Biblii znajdziemy także odwołanie do symbolu wody. Ta symbolika bywa pozytywna, jak np. potoki mądrości, rodzina jako źródło naturalnego życia, ale także bywa symbolika negatywna, jak np. wzburzone fale, powódź, potop, wody zagrażające życiu jako obraz cierpienia i bolesnych doświadczeń.

POWIETRZE I WIATR

Powietrze jest żywiołem najdelikatniejszym. Żyjemy w nim, nie myśląc o nim. Odczuwamy go dopiero wtedy, gdy zaczyna wiać, przynosi zapach albo gdy jego brak może spowodować śmierć. Na wolnej przestrzeni powietrze jest prawie w nieustannym ruchu. W zależności od jego nasilenia powstaje lekki powiew, wiatr, wichura albo huragan. Wiatr posiada różne nazwy. Związane są one z kierunkiem z jakiego wieje lub też mają genezę lokalną. Powietrze jest symbolem nieskończoności, bezcielesności, wieczności, nieba, bóstwa, życia, natchnienia, dążenia do wolności. Jako element lotny łączy niebo z ziemią. Jest środowiskiem światła, głosu, zapachu, barwy. W mitologii hinduskiej Waju, tchnienie kosmiczne, dech, życie, galopuje na gazeli trzymając w ręku wielką trzepoczącą chorągiew albo kołyszający się wachlarz, przedmioty będące atrybutami ruchu i oporu powietrza. W tradycji judeo-chrześcijańskiej powietrze uchodziło za królestwo szatana, pomieszczenie duchów, demonów i diabłów.

OGIEŃ

Jest symbolem wieczności, praprzyczyny, pierwiastka podstawowego, światła, słońca, ciepła. Symbolizuje także gniew bóstwa, nienawiść, śmierć, karę i piekło. Ogień uważano za równie dobroczynny jak i niebezpieczny. Trudny do rozniecenia i trudny do utrzymania. Dobroczynność i niebezpieczeństwo to typowe cechy dóbr boskich wykradzonych niebu, np. ogień skradziony z Olimpu przez Prometeusza i dany ludziom, za co skazano go na przykucie do skały Kaukazu, a ludzi ukarano puszką Pandory. Wygaśnięcie ognia było katastrofą dla człowieka pierwotnego, od której uratować go mogło wykradzenie ognia z ognisk innej hordy. Ogień związany był ze składaniem ofiar. To ogień święty, wieczny, stale podtrzymywany na cześć bogów w wielu kulturach religijnych.

ZIEMIA

Symbolizuje dawkę życia, płodność, orkę, siew, żniwa. Skarbnicę życia i bogactw. Ale symbolizuje także ciemność, śmierć, grób. Ziemia to schronienie, ukrycie, azyl. Garść ziemi rzucona na trumnę to rozstanie ze zmarłym. Ziemia – materia, teraźniejszość – to przeciwieństwo nieba – duchowości i wieczności. Mądrość ziemską to zazdrość, pycha, kłamstwo, kłótniowość, która jest przeciwieństwem mądrości niebieskiej. Ziemia to matka-ojczyzna.

JAKIE LODY NA UPAŁY? szlachetne zdrowie Piotr Będziński

Lody to jeden z najpopularniejszych mlecznych deserów, zwłaszcza w upalne dni. Wymyślił je Chińczycy, którzy już pięć tysięcy lat temu jedli mieszaninę śniegu i owoców. Do Europy przywiózł je Marco Polo. Dzisiaj dostępne są w każdym sklepie spożywczym, na stacjach benzynowych, restauracjach. Różnią się kształtem, kolorem, smakiem i ceną. Czym kierować się kupując lody? Czy lody mogą nam zaszkodzić?

Najczęściej kupowane są lody w wulkach, lody na patyku lub w rożku, lody włoskie z automatu i lody w tekturowych lub plastikowych pojemnikach.

Na co zwracać uwagę? Kupując lody w sklepie należy zwrócić uwagę na zawartość. Często lista składników (wypisana bardzo drobnym drukiem) zawiera kilkanaście a nawet kilkadziesiąt składników. Niestety w przeważającej większości są to środki chemiczne, których zadaniem jest „naśladowanie” produktów naturalnych i „ulepszenie” smaku. Naturalne lody posiadają niezmiennie kilka składników: jaja, cukier, śmietana, mleko oraz składnik nadający smak. „Przemysłowe” lody zawierają oprócz konserwantów, barwników, aromatów, o których działaniu wie coraz więcej ludzi, także zagęszczacze takie jak guma arabska, pektyna, mączka chleba świętojańskiego. Składnikiem, który występuje w lodach, są bardzo często utwardzane tłuszcze roślinne (najczęściej olej palmowy). Jeżeli znajdują się one w lodach, to mamy do czynienia ze szkodliwymi tłuszczami trans, które zwiększają ryzyko występowania nowotworów, miażdżycy i chorób serca.

Popularne lody „włoskie” lub „kręcone” swoją nazwę zawdzięczają temu, że to właśnie we Włoszech wymyślono maszynę do ich produkcji. Robione są dzisiaj z proszku zmieszanego z wodą i mocno napowietrzone. Chociaż powietrze musi znajdować się w lodach, żeby nie były twarde, to zbyt duża jego ilość powoduje obniżenie masy.

ŁUDZIE Z PASJĄ Wiesława Orczykowska

Kontynuując na stronach naszej gazety cykl - Ludzie z pasją - przedstawiam czytelnikom mieszkankę Czyżowic - Wiesławę Orczykowską. Pani Wiesława, zanim osiadła w Czyżowicach, dużą część swojego dorosłego życia spędziła w Niemczech.

Podróżując zwiedzała galerie malarstwa, starała się poznać atmosferę, która otaczała artystę w chwilach tworzenia obrazu. W pewnym momencie swojego życia postanowiła sama przedstawić za pomocą pędzla nastroje ducha, przemyślenia, tęsknoty, nastroje dnia - przenosząc to na płótno i dyktę.

Jej formą ekspresji artystycznej są kolory jakich używa przy tworzeniu poszczególnych obrazów. Ulubionym kolorem na jej obrazach jest czerwień i pomarańcz, rzadziej odcień niebieski, który przenosi na płótno nastroje zimowe i chłodne. Czerwony - to gorące uczucie, miłość a pomarańcz - to tęsknota za czymś - mówi pasjonatka twórczości malarskiej z Czyżowic.

Nie wszystkie jej obrazy są efektem jej inspiracji twórczej. Lubi także „odmalowywanie” przy zachowaniu pewnych dozwolonych zasad. Pytając panią Wiesławę - czy siadając do malowania można mieć w tym momencie różne nastroje - odpowiada „maluję tylko w dobrym nastroju”. Wernisaż jej obrazów odbył się 28 czerwca w czyżowickim WDK

A. Nowak



NIEBEZPIECZNA EUFORIA świat nastolatków Anna Głowacka

Któż z nas nie tęskni za wakacjami i prawdziwym szaleństwem? Podekscytowani odpoczynkiem od szarej codzienności, często zapominamy o niebezpieczeństwach, jakie czyhają na nas latem. Dotyczy to głównie nastolatków, którzy z jednej strony czują się dorośli, z drugiej zaś brakuje im bagażu doświadczeń, przez co nie są w stanie przewidzieć niektórych sytuacji, które mogą przynieść przykre konsekwencje. Młodzież lubi się bawić, dlatego miejscem chętnie odwiedzającym stają się dyskoteki. A niebezpieczeństw na tego typu imprezach jest co niemiara. Jednym z nich są niewątpliwie narkotyki.

Z pewnością każdy młody człowiek słyszał o bardzo popularnej pigułce gwałtu, która jest jednym z najbardziej niebezpiecznych z narkotyków, którymi może się posłużyć napastnik dla ubezwłasnowolnienia ofiary. Pigułka gwałtu zaczyna działać po około 30 minutach. Po jej zażyciu na 3 do 6 godzin tracimy świadomość. Nic więc dziwnego, że nazywana jest pigułką zapomnienia. Sprawcy poza tym, że gwałcą ofiarę, często wykonują kompromitujące zdjęcia lub filmy o charakterze pornograficznym, w celu szantażowania ofiary.

Jak się ustrzec przed tabletką gwałtu?

Pod żadnym pozorem nie zostawiamy otwartego napoju. Nie gódźmy się na drinka lub inny napój od nowo poznanych osób. Zachowujmy umiar w picu alkoholu, by zachować świadomość tego, co robimy. Osoba pod wpływem tego narkotyku sprawia wrażenie upojonej alkoholem. Staje się uległą, sprawca zaś chętny do pomocy. Jeśli więc zauważymy niepokojące objawy mogące wskazywać na zażycie pigułki gwałtu od razu wezwijmy policję lub udajmy się do ochroniarza dyskoteki. Pod żadnym pozorem nie wychodzmy na świeże powietrze, a zwłaszcza sami. Unikajmy ciemnych i opustoszałych miejsc. Do charakterystycznych objawów zażycia pigułki gwałtu zaliczyć możemy nagłą euforię i rozluźnienie oraz zawroty głowy. To pierwsze objawy, które powinny nas zaniepokoić i skłonić do wezwania pomocy. W dalszej kolejności dochodzi do złego samopoczucia, wymiotów i drgawek. Po podaniu zbyt silnej dawki może dojść do śpiączki, zaburzeń oddychania a nawet śmierci.

Młodość ma swoje prawa. Bawmy się jednak w grupie sprawdzonych przyjaciół, a z drinków nie spuszczaamy oka.



ONE SHOT STUDIO
fotograficzno - reklamowe
Katarzyna Pyrchała

zdjęcia do dokumentów,
fotografia ślubna,
archiwizacja i reprodukcje
zniszczonych zdjęć,
fotografia reklamowa,
sesje dziecięce, rodzinne
oraz indywidualne,
projektowanie do druku,
sprzedaż miejsca reklamowego
na telebimach,
przegrywanie kaset VHS na DVD.

Czyżowice, ul. Polna 2
www.oneshotstudio.pl
tel. 539-616-352

HARCERZE Z CZYŻOWIC POWRÓCILI Z ZAGRANICZNEJ WYPRAWY

Ponad 3300 km podróży po krajach Europy, trzy europejskie stolice, ponad trzy i pół tysiąca napotkanych skautek i skautów z dziesięciu państw, wspaniałe przygody, wielka zabawa i ten niesamowity klimat, jaki jest wpisany w skautowy świat, stały się nowym doświadczeniem harcerzek i harcerzy z 16 Drużyny Harcerskiej im. Żwirki i Wigury w Czyżowicach.

Lipsk, Amsterdam, Maastricht, Cadier en Keer, Luksemburg, Cadier en Keer, Berlin – to trasa, jaką przemierzali harcerze podczas tegorocznej wyprawy zagranicznej w czasie wyjazdu na Złot InterCamp 2013.

Wiele nieprzewidzianych sytuacji i zmienna pogoda spowodowały, że tegoroczny Złot InterCamp stał się dla nich swoistym poligonem oraz sprawdzianem umiejętności i przetrwania. Dziś można powiedzieć, że ten egzamin zdali wszyscy, a zdobyte doświadczenia pozwolą im jeszcze lepiej przeżywać następne harcerskie przygody. Jeszcze większą wartością są nowe znajomości i przyjaźnie zawiązane podczas wspólnego pobytu i zabawy. Szczególną przyjaźń, jak twierdzą sami harcerze, udało się zawiązać z delegacją z Hufca Podhalańskiego, czego owocem jest zaproszenie Drużyny z Czyżowic na Złot 100-lecia Harcerstwa na Podhalu, jaki odbędzie się na początku lipca w Zakopanem.

fot. arch. 16 DH z Czyżowic



Bez wątpienia, że zlotu, jaki odbył się holenderskim miasteczku Cadier en Keer koło Maastricht, czyżowicka drużyna wróciła silniejsza dzięki zdobytym nowym doświadczeniom i umiejętnościom. Tak wzmocnieni spokojnie już dzisiaj mogą myśleć o przyszłorocznym 48 Zlocie InterCamp. Organizatorem przyszłorocznego zlotu będą tym razem skauci brytyjscy, a sam zlot odbędzie się na terenie Bazy Wojsk Brytyjskich w Niemczech w miejscowości Bad Lippespringe koło Paderborn.

Przy tej okazji Drużyna zaprasza nowych kandydatów na harcerkę i harcerza. To zaproszenie kierowane jest do wszystkich uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i gimnazjalistów, którzy nie boją się nowych wyzwań. To najlepszy moment, aby zasiłić ich szeregi i wraz z nimi pojechać na ich tegoroczny obóz w Bieszczadach.

B. Kwiaton

"KAROL"
Usługi rolno-transportowe,
koszenie trawy, wywóz szamba,
orka, uprawa, siew
Turza Śląska, ul. Kościuszki 62
tel. 695 511 052

ADAM ZDZIEBŁO

Honorowym Obywatelem Gminy Gorzyce

24 maja 2013 r., na uroczystej sesji rady gminy poświęconej 40 leciu istnienia gminy Gorzyce, podjęta została uchwała w sprawie nadania Adamowi Zdziebło Honorowego Obywatelstwa Gminy Gorzyce. Wniosek o nadanie tytułu honorowego złożony został przez Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej "Perspektywa" z Czyżowic, które w uzasadnieniu podkreśliło zasługi senatora dla gminy Gorzyce.

Odbierając statuetkę oraz dyplom honorowy z rąk wójta gminy Piotra Oślizło i przewodniczącego rady gminy Krzysztofa Małka, Adam Zdziebło nie ukrywał wzruszenia z faktu otrzymania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Gorzyce. powiedział, że zawsze będzie wspierał gminę i postara się nigdy jej nie zawieść.

Adam Zdziebło jest drugą osobą, która otrzymała ten tytuł. W 2010 r. Honorowym Obywatelem Gminy Gorzyce został prof. Wiesław Szlachta – wybitny pianista wywodzący się z Turzy Śląskiej, obecnie mieszkający w Belgii.

Z uzasadnienia do uchwały

Adam Zdziebło urodził się 3 lipca 1974 roku w Rybniku. Wraz z żoną Grażyną mieszka w Żorach. Jest absolwentem Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Miarki w Żorach. Ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz studia podyplomowe z Integracji Europejskiej w Centrum Studiów Europejskich Uniwersytetu Śląskiego. W latach 2003–2008 pracował w Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku, kolejno na stanowisku głównego specjalisty a następnie Dyrektora Biura. Odpowiadał m.in. za pozyskiwanie i zarządzanie funduszami Unii Europejskiej.

W latach 2006–2009 sprawował mandat radnego Sejmiku Województwa Śląskiego. Radni Sejmiku jednogłośnie powierzyli mu funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. Ponadto uczestniczył w pracach Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej oraz Komisji Statutowo - Regulaminowej. Uczestniczył również w pracach nad nowym Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013, który określał podział pieniędzy europejskich w województwie śląskim. Od 2008 r. pracuje w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego – kolejno jako szef Gabinetu Politycznego, podsekretarz stanu, a od 2010 r. sekretarz stanu. Reprezentuje Ministra Rozwoju Regionalnego w Radzie Nadzorczej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Obecnie pełni funkcję Wiceministra Rozwoju Regionalnego odpowiedzialnego za realizację kluczowych dla Polski programów współfinansowanych z pieniędzy europejskich, w tym „Infrastruktura i Środowisko” – największego programu finansowanego przez Unię Europejską. Adam Zdziebło był głównym negocjatorem Polski w rozmowach z Norwegią dotyczących nowej edycji Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Jest również negocjatorem pomiędzy Polską a poszczególnymi landami Niemiec oraz naszymi pozostałymi sąsiadami w zakresie nowego kształtu programów transgranicznych. Korzysta z nich również gmina Gorzyce, która zrealizowała projekty: „Winice na Górnym Śląsku”, Turystyczna baza danych w Centrum Informacji i Promocji, „Nasza historia, a terazniejszość”, „Skarby historii, kultury i sztuki gmin pogranicza”.

Należał do bliskich współpracowników senatora Antoniego Motyczki.

Dzięki jego osobistemu zaangażowaniu i determinacji doprowadzono do realizacji kilku ważnych projektów drogowych – obwodnice Żor czy Jastrzębia-Zdroju. Wspierał również działania związane ze zbiornikiem Racibórz Dolny. W wyborach parlamentarnych w 2011 uzyskał mandat senatora w okręgu obejmującym Żory, Jastrzębie-Zdrój oraz powiaty wodzisławski i raciborski. Podkreśla, iż praca w Związku Subregionu Zachodniego nauczyła go, że jeśli to tylko możliwe, należy w równym stopniu wspierać każdą gminę i każde miasto. Adam Zdziebło skutecznie wspiera gminę w pozyskiwaniu środków na realizację inwestycji o znaczeniu

strategicznym dla rozwoju gospodarczego gminy Gorzyce i regionu (m.in. budowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy w ramach projektów: „Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim” oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich; budowa Gminnego Ośrodka Turystyki Sportu i Rekreacji „Nautica” czy budowa Gimnazjum im. ks. dr Gustawa Klapucha w Czyżowicach). Stał się ambasadorem gminy Gorzyce uczestnicząc w jej życiu gospodarczym, społecznym i kulturalnym, a także promując jej osiągnięcia w regionie i kraju.

Jest dumny, że jest Ślązakiem i z tego, że na Śląsku mieszkańcy potrafią, dzięki rozsądkowi i pracowitości, wykorzystać szanse rozwoju regionu jakie daje nam Unia Europejska. Przywiązanie do historii i tradycji prezentuje zawsze, uczestnicząc corocznie w gminnych „Dożynkach” czy spotkaniach z członkiniami Kół Gospodyń Wiejskich. Szanuje i docenia zaangażowanie mieszkańców gminy w rozwój małej ojczyzny, uczestnicząc w galach „Złote Serca” i „Gorzycka Perła”.

Chętnie obejmuje patronatem organizowane imprezy i zawody sportowe m.in. „Gorzyckie Euro 2012”, „Spotkania z zabawą”. Nieobce mu są problemy ochrony środowiska. Stąd m.in. jego zaangażowanie w szeroko zakrojoną kampanię ekologiczną – artystyczną „Zazieleniamy Śląsk”, której głównym celem jest pokazywanie zmieniającego się wizerunku Śląska. Dzięki jego inicjatywie w 2013 r. w V edycji tej kampanii, wraz z Chorzowem, Katowicami, Rybnikiem i Żorami, uczestniczyła gmina Gorzyce. Adam Zdziebło chętnie spotyka się z gminną młodzieżą, dla której jest przykładem człowieka ze Śląska, niewstydzącego się swych korzeni, a wykorzystującego szansę jaką daje dobre wykształcenie i motywacja do ciągłego rozwoju. Jego optymizm i wiara w skuteczność działania jest przykładem dla młodych ludzi, by rozwijać swoje zainteresowania i talenty. Mówił o tym na uroczystości przyznania gimnazjum w Czyżowicach tytułu Szkoły Odkrywców Talentów. Promuje gminę Gorzyce w publikacjach ministerialnych prezentujących wybrane inwestycje realizowane w ramach funduszy europejskich.

Adam Zdziebło – senator RP, wiceminister rozwoju regionalnego, mieszkaniec Żor, prawdziwy ambasador gminy Gorzyce zasługuje na docenienie jego wkładu w rozwój gminy i uhonorowanie tytułem przyznawanym przez władze gminy Gorzyce. Wniosek ten poparły: Rada Sołecka w Czyżowicach, Przedszkole im. Chatka Małolatka, Szkoła Podstawowa im. Wincentego Woźniaka, Gimnazjum im. ks. dr Gustawa Klapucha, Chór „Moniuszko”, Wiejski Dom Kultury, Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, Ludowy Klub Sportowy „Naprzód” Czyżowice, Koło Emerytów i Rencistów, Radni sołectwa Czyżowice.

W. Langrzyk



AKADEMIA MORAWSKICH WRÓT RUSZYŁA

Skrabania mówił o gastarbaiterach - razem napiszemy historie śląskich rodzin

Ponad 30 osób wysłuchało wykładu Davida Skrabania z uniwersytetu w Bochum na temat emigrantów do Westfalii w końcu XIX w. i na początku XX w. Młody naukowiec bada procesy narodowościowe zachodzące wśród gastarbaiterów z terenów Górnego Śląska, Wielkopolski, Kaszub i Mazur. Do Domu Sportu, Kultury i Rekreacji w Turzy Śląskiej przyjechali pasjonaci – regionaliści oraz potomkowie emigrantów, m.in. z Brzezia pod Raciborzem, Raciborza, Jankowic Rybnickich, Wodzisławia Śląskiego, Pszowa, Tworkowa i Zabełkowa. Przywieźli ze sobą wiekowe fotografie i dokumenty; przywieźli też wspomnienia. Prelegent, syn górnośląskich emigrantów, opuścił Polskę w 1989 r. jako kilkuletnie dziecko. Jest polonistą, historykiem, tłumaczem. Robi doktorat na uniwersytecie w Bochum, pisze na temat procesów narodowościowych wśród emigrantów do Niemiec. Publikował m.in. na łamach IPN-owskiego „Czasy Pisma”. Zachwycił piękną polszczyzną, nowoczesnym warsztatem, wyważonymi opiniami i brakiem jakiegokolwiek „zacięcia” politycznego czy narodowego. Ot młody Europejczyk. Jak sam mówił patrzy na historię przez pryzmat jednostki. Nie państw, rządów, racji stanu ale pojedynczego Człowieka, jego rodziny i jej potrzeb. W Bochum odnalazł niezwykle ciekawe materiały, m.in. księgi meldunkowe mieszkańców, w których pojawiają się emigranci z terenów ówczesnych powiatów rybnickiego i raciborskiego. Wielu naszych *dziadków i ujców* miało za sobą westfalski epizod: *Mój dziadek ze strony taty miał pięciu braci, którzy wyemigrowali jeszcze przed I. wojną światową do Westfalii. Kilka lat temu odnowił się kontakt*

z rodziną w Bottropie i Essen, więc byłoby o czy rozmawiać – pisał do nas jeszcze przed spotkaniem ks. dr Wiesław Hudek (pochodzący z Krostoszowic).

Naszego gościa zasypano więc licznymi pytaniami, na które odpowiadał przez ponad godzinę. Uzgodniliśmy też, że osoby, które chciałyby pomóc w badaniach mogą przekazać nam informacje o swoich przodkach *Westfalokach*, udostępnić kopie posiadanych dokumentów. Naukowiec spróbuje zrekonstruować ich dalsze losy w Bochum, Bottropie, Herne czy Recklinghausen, także w oparciu o materiały, do których posiada dostęp w Niemczech. Może wspólnymi siłami opiszemy losy kilku takich rodzin? Skrabania odpowiadał też na pytania dotyczące współczesnej emigracji oraz możliwości przygotowania przez nasze gminy oferty turystycznej dla potomków emigrantów. Dowiedzieliśmy się m.in., że Tomasz Wałdoch, gwiazda Górnika Zabrze a potem VFL Bochum jest członkiem tamtejszej rady parafialnej, że wiele osób o swojsko nam brzmiących nazwiskach nie potrafi odpowiedzieć na podstawowe pytania o swoich korzeniach ani opisać granic Śląska... Nasz gość otrzymał dwa ostatnie roczniki miesięcznika „U Nas” (którego numer z artykułem o *starzicach westfalokach* znalazł wcześniej w Internecie) oraz pakiet materiałów promocyjnych z rąk Czesława Zychmy - zastępcy wójta gminy Gorzyce.

Kolejne zjazdy

Akademia Morawskich Wrót jest kolejnym przedsięwzięciem organizowanym przez członków Stowarzyszenia LGD Morawskie Wrota, skierowanym tym razem do miejscowych pasjonatów i badaczy naszego regionu. Ruszyliśmy w trójkę: niżej podpisany - gmina Gorzyce, Leonard Fulneck - gmina Krzyżanowice oraz Adrian Wowra - „Zamek”

w Chałupkach, przy dużym wsparciu biura naszego LGD, a także w organizacji zjazdu: sołtysa Turzy Śląskiej, grafika Radka Dawida i korektorki Małgosi Musińskiej.

Odwołujemy się do tradycji wiejskich uniwersytetów niedzielnych, które na naszym terenie zakładał pochodzący z Krzyżanowic a działający w Rogowie ks. dr Jan Masny. Mówiąc o przyszłości patrzymy w przyszłość. Stąd też kolejne „zjazdy” będą składały się z zasadniczo z dwóch części: wykładu i panelu dyskusyjnego, w trakcie którego będziemy próbowali odpowiedzieć na pytanie w jaki sposób wykorzystać dziedzictwo przyrodnicze, kulturowe czy historyczne naszego regionu i terenu Morawskich Wrót. Chcemy przy tym pokazywać różne spojrzenia na nasze pogranicze i stanowić swego rodzaju łącznik pomiędzy środowiskami naukowymi a lokalnym podwórkiem. Nie zamykamy się przy tym w obecnych granicach LGD. Panoramą naszych spotkań będzie obraz dłużej na 50km Brama Morawskiej, w sercu której znajduje się siedziba naszego Stowarzyszenia. Spotkania – zjazdy – będą się odbywały w różnych miejscach, wiedza ma dotrzeć pod przysłowiowe strzechy. Już dziś zapraszamy na kolejne spotkania, które planujemy w sierpniu. Szczegóły niebawem na naszym profilu na FB, na łamach i stronach internetowych „Nowin Wodzisławskich”, „Encyklopedii Rzeczy Śląskich - Nowin”; portalach internetowych naszych gmin i sołectw, biblioteki w Godowie. Nie wysyłamy indywidualnych zaproszeń - zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematem. Kontakt: akademiamorawskichwrot@gmail.com, tel. 728 822 139.

Polecamy: Wywiad z Dawidem Skrabanią „Człowiek może pokochać wiele ojczyzn”, w: „Tygodnik Regionalny Nowiny”, dodatek „Encyklopedia Rzeczy Śląskich” z 10 lipca 2013 r.

D. Jakubczyk

I KONFERENCJA BIZNESU DLA MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW W GORZYCACH

W dniach 17-18 czerwca 2013 odbyła się Pierwsza Konferencja Biznesu dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw. Została zorganizowana dzięki współpracy Centrum Informacji i Promocji w Gorzycach oraz firmy Strategy Consulting Group z Rybnika.

Konferencja miała na celu przybliżenie słuchaczom prostych sposobów na ograniczenie kosztów działalności czy możliwych rozwiązań marketingowych i promocyjnych. Udało nam się zgromadzić wybitnych specjalistów z wielu dziedzin, którzy zechcieli się podzielić swoją wiedzą.

W pierwszym panelu, zatytułowanym PR (Public Relations), prowadzonym przez panów Wojciecha Karpowicza - prezesa Stowarzyszenia Twoje Życie w Twoich Rękach oraz Marka Madejskiego – jednego z członków Stowarzyszenia, mieliśmy okazję wysłuchać, jak stworzyć partnerskie relacje z otoczeniem mikroekonomicznym przedsiębiorstwa.

W czasach kryzysu gospodarczego kardynalne znaczenie ma płynność finansowa, ale nie można zapominać, że tak jak w piosence Golec uOrkiestry „Pieniądze to nie wszystko” - liczy się coś więcej. Tym „czymś” w biznesie jest sposób w jaki klienci, kontrahenci, a nawet pracownicy postrzegają przedsiębiorstwo. *Im pozytywniejsze skojarzenia z firmą, tym lepiej dla nas - przedsiębiorców.*

Kolejnym prelegentem był dr Andrzej Fesnak, człowiek wielu talentów. W trakcie krótkiego wykładu, w sposób klarowny i dowcipny jednocześnie wyjaśnił, jak działa inflacja i czym jest procent składany. A także przywołał mądrą tezę, która przyswiecała organizatorom Konferencji, że nie wystarczy pracować w biznesie, aby osiągnąć sukces, należy nieustannie pracować nad własnym biznesem. Zmieniać, ewoluować, próbować nowych rozwiązań. Nawet niewielka zmiana, chociażby w sposobie myślenia, może mieć wielki wpływ na powodzenie w biznesie.

Dobrym sposobem na poszerzenie swoich horyzontów myślowych jest gra planszowa CashFlow, stworzona przez znanego amerykańskiego biznesmena i inwestora Roberta

Kiyosaki, autora poczytnych książek motywacyjnych. Gra w sposób prosty uczy, jak wyrwać się z błędnego koła, pewnego rodzaju „wyścigu szczurów”, poprzez osiągnięcie wpływów przekraczających wydatki.

Wydając mniej niż zarabiamy osiągamy nadwyżki finansowe. A te możemy dzięki wiedzy i umiejętnościom finansowym zamienić na tak zwany dochód pasywny, czyli sposób zarabiania, w którym bez angażowania się w pracę osiągamy okresowe dochody. Osoba, która osiąga miesięcznie dochód pasywny wyższy od kwoty wydatków miesięcznych, szczęśliwie staje się rentierem. Najprostszym przykładem dochodu pasywnego są odsetki od depozytów, dywidenda czy otrzymywanie czynszu z tytułu wynajmowania mieszkania.

Po pierwszym panelu uczestnicy, prelegenci oraz organizatorzy udali się na przerwę. Była to okazja do rozmów mniej oficjalnych. Można było bliżej poznać prelegentów i zadać bardziej szczegółowe pytania indywidualne dla danej firmy. Była to świetna okazja również do poszerzenia kontaktów biznesowych i wymiany wizytówek.

Po przerwie w ruch poszła tablica oraz pisaki, którymi sprawnie posługiwał się Dariusz Bogacki, doradca biznesowy, coach, psycholog i trener biznesu a jednocześnie Dyrektor Rozwoju Biznesu w firmie Strategy Consulting Group – SCG Sp. z o.o. Panel dotyczył optymalizacji kosztów pracowniczych ZUS i US. Pan Dariusz zaprezentował ciekawe rozwiązanie, a mianowicie skorzystanie z outsourcingu pracowniczego. W wielkim skrócie polega on na korzystaniu z zasobów zewnętrznych. Dzięki temu firma nie ponosi kosztów pracowniczych (ZUS, US, badania itp.), a rozliczenie następuje za pomocą faktury z firmą outsourcingową za wynajętych w ten sposób pracowników.

Następnym prelegentem był Robert Koziół, doradca biznesowy a także specjalista z dziedziny windykacji oraz zabezpieczeń należności oraz sukcesji, prezes firmy Strategy Consulting Group - SCG Sp. z o.o. Odpowiedział na pytanie jak uchronić swoją działalność gospodarczą przed problemami

wynikającymi ze źle zawartych lub niezabezpieczonych umów. Podał kilka przykładów jak bardzo niedocenianym zagadnieniem jest odpowiednie dobieranie kontrahentów i rodzajów umów z nimi zawieranych. Pan Robert opowiedział również jak wyglądają kolejne kroki dochodzenia od kontrahentów swoich należności.

Ostatnim, lecz nie mniej ważnym prelegentem, był Adam Moszyński - doradca i trener biznesu, specjalista z dziedziny marketingu. Pokazał kilka technik, aby przyciągać nowych klientów, a także jak sprawić, aby nasze produkty były chętnie i często kupowane. Ważnym elementem wystąpienia było też zapoznanie nas z technikami obsługi klienta, nie brakowało dowcipów i przykładów z życia wziętych. Z drugiej strony opowiedział też, jaki wpływ na nas konsumentów ma marketing. Bo czy ktoś zastanawiał się, na co mu dziesięć programów prania, skoro statystycznie używa się maksymalnie trzech.

Pan Adam wszystkich maksymalnie zaktywizował. Zadając kreatywne pytania pobudzał uczestników konferencji do wymyślenia sposobów na zwiększenie sprzedaży produktów lub usług. Było przy tym sporo śmiechu, ale nie od dziś wiadomo, że nauka przez zabawę jest jednym z lepszych sposobów uczenia się.

Po zakończeniu części oficjalnej konferencji, przyszła kolej na indywidualne konsultacje biznesowe. Przedsiębiorcy, którzy zapisali się na nie, mieli okazję skorzystać z bezpłatnego doradztwa biznesowego. Panowie Dariusz Bogacki i Robert Koziół dostępni byli dla zainteresowanych pierwszego i drugiego dnia. Z tej formy wsparcia skorzystali m.in.: pani planująca otwarcie przedszkola, pan rozszerzający swoją działalność o szkolenia oraz prezes firmy zainteresowany tematem windykacji.

- Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy znaleźli czas, aby się z nami spotkać i porozmawiać. Współorganizatorom za wsparcie i udzielenie zaplecza a także za wszelką otwartość i serdeczność. W imieniu swoim i firmy Strategy Consulting Group pragnę już dziś zaprosić wszystkich Państwa na kolejną edycję Konferencji Biznesu – tymi słowami pan Robert Koziół zakończył pierwszą Konferencję Biznesu w Gorzycach.

A. Sikorska Specjalista ds. kluczowych klientów SCG Sp. z o.o.

WYJAZDY JUŻ SIĘ ROZPOCZĘŁY!

Tradycyjnie w maju członkowie gorzyckiego koła PZERiI rozpoczęli sezon turystyczny.

Rozpoczęli od 13 dniowych wczasów zdrowotnych w Mrzeżynie. W czerwcu nastąpił zagraniczny wyjazd do Chorwacji, następnie dwa krajowe turnusy: do Łeby i Zakopanego oraz 8 dniowy wyjazd do Słonecznego Brzegu (Bułgaria). Wczasy tradycyjnie cieszą się ogromnym powodzeniem. Ostatnio wróciła 50 osobowa grupa ze stolicy polskich Tatr. Pogoda słoneczna, wręcz upalna pozwoliła na zwiedzanie takich miejsc jak: Morskie Oko, kąpiel w Termach Podhalańskich w Bukowinie Tatrzańskiej, przejazd do Pienin z kursem statkiem po jeziorze Czorszyńskim i spływ Dunajcem, kościół na Bachledówce, Gubałówka, Jaszczurówka, skocznia na Krokwi.

Atmosfera wspaniała. Tą drogą uczestnicy wczasów w Zakopanem pragną gorąco podziękować obsłudze pensjonatu oraz autokaru za naprawdę dobrą i miłą obsługę. Serdecznie dziękujemy.

Kolejne wyjazdy to wycieczki do Pragi, Krakowa i Wieliczki. W sierpniu kolejne wyjazdy na wczasy nad morze bałtyckie (Mielno, Jarosławiec), zagraniczny wyjazd do Port Grimaud (Francja) oraz drugi turnus do Zakopanego. Miłego wypoczynku.

R.P.



foto arch. PZERiI

WIERZNIOWICKIE "WIANKI" 2013

Po wielu latach wspólnej organizacji przez PZKO w Wierzniowicach oraz gminy Gorzyce i Godów kulturalnej tradycyjnej imprezy tzw. "Wianków Wierzniowickich" w tym roku organizatorem było koło PZKO w Wierzniowicach. Na tradycyjny piknik rodzinny przybyli głównie tamtejsi mieszkańcy. Z drugiej strony Olzy pojawiło się bardzo niewiele uczestników tej imprezy. Powodem małego zainteresowania imprezą przez mieszkańców gminy Gorzyce i Godów na pewno była także niepewna aura, która na początku tegorocznego lata nie była zbyt łaskawa.

Uczestnicy dobrze będą wspominać to niedzielne świętowanie, organizatorzy zadbał o własną oprawę artystyczną w wykonaniu chóru "Lutnia" z Lutyni, zespołów dziecięcych a także zespołu rozrywkowego z Ostrowy, działającego przy tamtejszym kole PZKO.

Organizatorzy "wianków" wierzniowickich koło PZKO działa od kwietnia tego roku z nowym zarządem, na czele którego stoi młody działacz zaolzański Marcel Balcerek. Jest to pierwsza impreza organizowana pod jego przewodnictwem, toteż nie wszystko zostało zorganizowane jak za poprzednich lat. Dotychczasowy przewodniczący wierzniowickiego koła Józef Toboła, po 25 latach zrezygnował z przewodnictwa, oddając ster młodszemu, ale nadal będzie zaangażowany w działalność PZKO na Zaolziu. Jak co roku tradycji stało się zadość - wianki popłynęły Olzą...

A. Nowak

GMINNE SPOTKANIE EMERYTÓW

W dniu 26 czerwca w sali LKS „Unia” Turza Śląska, odbyło się gminne spotkanie emerytów. Już od 16 lat członkowie Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów spotykają się na wspólnym biesiadowaniu w różnych miejscowościach naszej gminy.

Organizatorem tegorocznego spotkania było koło w Turzy Śląskiej, które zadbało o poczęstunek oraz program artystyczny. Przewodniczący kół z Czyżowic, Gorzyc, Olzy i Rogowa otrzymali listy pamiątkowe przygotowane przez miejscowe koło. Była muzyka, quizy oraz występy dzieci i młodzieży. Całą imprezę poprowadziła Dominika Styrnol.

W. Langrzyk



foto W. Langrzyk

PRZEWODNIK KAJAKOWY

Tym razem jest to przewodnik, o tematyce wyłącznie turystycznej. Tytuł brzmi: "Przewodnik kajakowy po rzekach Okręgu Morawskośląskiego". Wydany został przez czeski klub wodniacki "Mirage" ze środków Rady Okręgu MŚ, a w jego opracowanie włączyli się także wodniacy Klubu "Posejdon" z Wierzniowic oraz wodniacy z Opawy. Przewodnik zawiera opracowanie kilometrażu spławnych odcinków 5 morawsko-śląskich rzek: Morawicy, Ostrowy, Opawy, Olzy i Odry. 97 stron przewodnika z najwyższą starannością i merytoryczną fachowością odzwierciedla obecną sytuację tych rzek. Przewodnik opatrzone jest też dobrymi, działającymi na wyobraźnię fotografiami oraz syntetycznymi informacjami o atrakcjach turystycznych na trasach spływów. Przewodnik jest bezpłatny. Mój mąż otrzymał go od pana Józefa Toboły.

B. Dawid



GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

16 czerwca na boisku LKS "Rozwój" Belsznica odbyły się gminne zawody sportowo - pożarnicze organizowane przez zarząd gminny ZOSP RP w Gorzycach. W zawodach, udział wzięły wszystkie jednostki gminne OSP. Rywalizacje ochotników oceniane były przez sędziów z Zarządu Gminnego ZOSP RP Lubomia. Sędzią głównym był komendant gminny ZOSP RP Lubomia Bernard Burek. Gościem specjalnym zawodów był senator RP Adam Zdziebiło, który wraz z wójtą gminy Piotrem Oślizło wręczył zwyciężcom drużynom dyplomy i puchary. Poniżej podajemy wyniki zawodów w poszczególnych kategoriach.

Grupa A mężczyźni:

- 1 miejsce - OSP Gorzyce II
- 2 miejsce - OSP Czyżowice
- 3 miejsce - OSP Rogów
- 4 miejsce - OSP Olza
- 5 miejsce - OSP Gorzyczki
- 6 miejsce - OSP Turza Śląska
- 7 miejsce - OSP Gorzyce I
- 8 miejsce - OSP Uchylsko
- 9 miejsce - OSP Bluszczów
- 10 miejsce - OSP Belsznica

CTIF - młodzieżowa dziewczyny

- 1 miejsce - OSP Gorzyce
- 2 miejsce - OSP Rogów

CTIF - młodzieżowa chłopcy

- 1 miejsce - OSP Gorzyczki
- 2 miejsce - OSP Czyżowice

- 3 miejsce - OSP Turza Śląska
 - 4 miejsce - OSP Gorzyce
 - 5 miejsce - OSP Rogów
 - 6 miejsce - OSP Belsznica
- Grupa C kobiety**
- 1 miejsce - OSP Uchylsko
 - 2 miejsce - OSP Rogów
 - 3 miejsce - OSP Gorzyce

W. Langrzyk



BEZPŁATNA SZKOŁA PUBLICZNA DLA DOROSŁYCH KSZTAŁCIMY WIECZOROWO, ZAOCZNIE, KURSOWO I PRZEZ INTERNET



POWIATOWE CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO

44-300 WODZISŁAW ŚLĄSKI, ul. Gałczyńskiego 1

fax: (32) 455 35 93 wew. 114; tel. (32) 455 35 93; 454 71 33; 454 47 34

e-mail: cku@cku.wodzislaw.pl www.cku.wodzislaw.pl

NASZA BOGATA OFERTA EDUKACYJNA

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

- w 2 lata i 8 miesięcy dla absolwentów GIMNAZJUM
- w rok i 8 miesięcy dla absolwentów ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ

SZKOŁY POLICEALNE DLA DOROSŁYCH w zawodzie:

- Technik BHP
- Technik ochrony fizycznej osób i mienia
- Opiekun w domu pomocy społecznej
- Technik informatyk
- Technik administracji
- Technik rachunkowości
- Technik archiwista
- Technik masażysta
- Technik usług kosmetycznych
- Florysta
- Opiekunka środowiskowa
- Opiekun osoby starszej

KWALIFIKACYJNE KURSY ZAWODOWE

(umożliwiający uzyskanie zawodu lub tytułu technika)

- **Branża mechaniczno-mechatroniczna** (ślusarz, operator obrabiarek skrawających, monter maszyn i urządzeń, monter mechatronik, technik mechanik, technik mechatronik)
- **Branża elektryczna** (elektromechanik, elektryk lub technik elektryk)
- **Branża górnicza** (górnik eksploatacji podziemnej lub technik górnictwa podziemnego)
- **Branża ekonomiczno-usługowa** (technik rachunkowości, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik usług fryzjerskich, technik handlowiec)
- **Branża informatyczna** (technik informatyk, technik teleinformatyk)

NAGRODY W KULTURZE I SPORTIE PRYZNANE

10 czerwca 2013 r. w sali LKS „Unia” w Turzy Śląskiej odbyła się uroczystość związana z wręczeniem nagród w dziedzinie kultury i sportu.

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2013 r. przyznane zostały: Elżbiecie Kołek (wieloletniej, gminnej przewodniczącej Kół Gospodyń Wiejskich, inicjatorce wielu działań), Stanisławowi Pająkowi (wieloletniemu prezosiowi chóru „Słowik nad Olzą”, członkowi zespołu „Olzanki”) oraz Zespołowi „Akord” - działającemu przy SP nr1 w Gorzycach pod kierunkiem Ireny Witek – Bugła (zdobywcy wielu nagród w konkursach i przeglądach śpiewaczych).

Przyznane zostały także nagrody II i III stopnia oraz wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe.

Nagrodę II stopnia otrzymali: Marcin Łaski, Marta Jurczyk, Tomasz Jurczyk, Artur Dzierwa.

Nagrodę III stopnia otrzymali: Jacek Wuwer, Maciej Jurczyk, Bartłomiej Sito, Martyna Bronek, Martyna Kubik, Eliza Kowalska, Alicja Adamska, Martyna Pieczka, Zuzanna Gajtkowska, Dominika Bura, Benjamin Kucza, Magdalena Krótki, Mateusz Zajac, Maria Sito, Julia Bura, Miłosz Mencil, Michał Niejadlik, Natalia Musioł, Adam Monitor.

Wyróżnienia otrzymali: Martyna Szymiczek, Kamil Sowa, Szymon Milion, Maciej Kołczek, Witold Tetlak oraz trenerzy: Bogdan Milion i Robert Knapik.

Nagrody wręczył wójt gminy Piotr Oślizło wraz z przewodniczącym rady Krzysztofem Małkiem oraz z-cą wójta Czesławem Zychmą.

Tegoroczną uroczystość uświetniły występy laureatów - Martyny Szymiczek i Kamila Sowy, zespołu „Akord”, Stanisława Pajaka oraz zespołu „Olzanki”.

Spotkanie było też okazją do złożenia podziękowań i gratulacji zespołowi „Olzanki”, który zdobył nagrodę główną Grand Prix VI Juwenaliów III wieku w Warszawie.

W. Langrzych

"Gorące rytmy" Kolejny koncert za nami



Koncert pt. "Gorące rytmy" związany z realizacją projektu: "GORZYCKIE SPOTKANIA Z KULTURĄ - cykl koncertów tematycznych wiosna, lato, jesień, zima - poprzedzone warsztatami wokalnymi instrumentalnymi" odbył się w plenerze przy WDK Gorzyce 7 lipca 2013 r. Było gorąco! Pogoda i występy artystyczne, gorące brawa, wszystko wymarzone. Inauguracja akcji lato udana.

Zespoły artystyczne naszego domu kultury biorące udział w warsztatach oraz goście zaproszeni: zespół taneczny Flesz z gminy Krzyżanowice oraz mini orkiestra dęta z gminy Godów bardziej niż słońce rozgrzały publiczność.

Już zapraszamy na kolejny koncert tematyczny dofinansowany W RAMACH DZIAŁANIA 413 WDRĄŻANIE LOKALNYCH STRATEGII ROZWOJU OBJĘTEGO PROW NA LATA 2007-2013, który odbędzie się jesienią.

U. Wachtarczyk



Zespół taneczny Flesz z gminy Krzyżanowice.

NIEZAPOMNIANY TENOR ZAKOŃCZYŁ KARIERĘ ARTYSTYCZNĄ W "ŚLĄSKU"

29 czerwca 2013 r. w Koszęcinie, podczas "Święta Śląska" Marian Chrobok oficjalnie zakończył karierę artystyczną w Zespole Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny. "Wspaniały, niezapomniany tenor. 27 lat na scenie!" - tak ze sceny o Marianie Chroboku wypowiedział się dyrektor zespołu - Zbigniew Cierniak. Nie kończy się jednak współpraca pana Chroboka z ZPiT "Śląsk", nadal bowiem będzie pełnił funkcję pedagoga chóru w tym wybitnym zespole. Marian Chrobok pochodzi z Gorzyczek w gminie Gorzyce. Karierę w ZPiT "Śląsk" rozpoczął w 1986 r., zyskując sławę wybitnego tenora. Niezapomniany w utworze "Sza dziewczeczka" czy w kolędzie "Gdy się Chrystus rodzi". Te i wiele innych utworów w wykonaniu Mariana Chroboka ze "Śląskiem" na zawsze pozostaną w pamięci sympatyków i fanów tego wspaniałego zespołu. Pożegnanie ze sceną Mariana Chroboka zbiegło się z obchodami jubileuszu 60-lecia istnienia ZPiT "Śląsk". Bukiet kwiatów i podziękowania w imieniu mieszkańców gminy Gorzyce złożyła na ręce Mariana Chroboka dyrektor WDK w Czyżowicach Bibiana Dawid.

B. Dawid



wystawie: „Żywa rzeźba to cykl fotografii prezentujących figuratywne ujęcie męskiego ciała. Jest on inspirowany rzeźbą klasyczną, stąd charakter póź przybieranych przez modela. Prace nad cyklem rozpoczęły się w 2009 r. Finalnie objął on 10 fotografii, wykonanych techniką cyfrową, jak i analogową”.

Pan Janusz Galernik z galerii „Na Sali” z WDK Olza

XI ZŁOT CHÓRÓW W OLZIE

23 czerwca br. na polu biwakowym „Europa” w Olzie już po raz XI odbył się zlot chórów.

W zlocie udział wzięło 7 chórów: „Słowik nad Olzą”, „Echo” z Radlina, „Moniuszko” z Czyżowic, „Cantemus Domino” z Gorzyc, „Cantate” z Pawłowa, „Echo” z Syryni oraz „Lira” z Turzy Śl. Na tegorocznym zlocie gościnnie wystąpiła także Orkiestra Dęta

KWK „Marcel”. Na zakończenie wystąpiły „Olzanki”.

Po zaprezentowaniu się wszystkich chórów, wyłoniony został ten najlepszy. W tym roku puchar sołtysa Olzy Józefa Kopystyńskiego otrzymał chór męski „Echo” z Radlina. Zwycięzcy gratulujemy!

W. Langrzych



„OLZANKI” W WARSZAWIE

Czyli jak awansowałem na fotodokumentalistę zespołu

Zespół powstał w 1999 roku z inicjatywy przewodniczącej KGW w Olzie, pani Marii Kuczery. Kierowniczką Anna Kopystyńska uściśla datę na 31 maja, bo wtedy odbyła się pierwsza próba - tak ma zanotowane. W skład wchodzi panie - wymienię alfabetycznie:

Ewa Bajer - za młodą na emerytkę (4 lata w „Olzankach”), Róża Ciuraj - emerytka, Helena Gonsior - emerytka, Anna Kopystyńska - emerytka, Jadwiga Siedlaczek - z zawodu wdowa, Irena Witek-Bugła - czynna nauczycielka muzyki - kierownik muzyczny zespołu.

W styczniu 2010 zespół powiększył się o dwóch emerytów górniczych - Stanisława Pajaka i Antoniego Pieczkę.

Anna Kopystyńska wspomina wyróżnienia i nagrody, wśród których pojawia się „Gorzycka Perła” w 2010, dwukrotna nagroda w Koszęcinie: I miejsce w 2010 w kategorii „Pieśni Śląskie” i w 2011 roku - Nagroda Specjalna w Koncercie Laureatów z okazji 60. rocznicy III Powstania Śląskiego, w 2011 - Nagroda Starosty Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Krzewienia Kultury, w 2007 i 2012 - I miejsca w Wodzisławskich Spotkaniach z Folklorem. Zespół występuje w regionie i na Zaolziu, głównie zapraszany przez Polaków tam zamieszkujących.

Na odnoszone sukcesy zespołu oprócz walorów wokalnych, niebagatelny wpływ mają takie cechy, jak zdyscyplinowanie, pracowitość i dbałość o warsztat w pełnym słowa tego znaczeniu.

Jako żeglarz, kajakarz i rajdowicz bywałem na wielu imprezach ogniskowych, gdzie bywalcy (nieraz w odstępach wieloletnich) śpiewali dziesiątki piosenek bez zaglądania do tekstów. Dziwię się zatem, że wiele „poważnych” zespołów śpiewających posługuje się kartkami. Wolałbym potraktować ten fakt jako manierę niż przypisać wokalistom nieznajomość tekstu albo trudność jego zapamiętania. Korzystanie podczas występu z muzyki mechanicznej (naciśkam guzik i gra!!!) też moim zdaniem powinno ujmować punktów na konkursach. Konkursy śpiewacze, to nie dyskoteki.

U „Olzanek” tych przypadłości nie odnotowałem. Onego czasu - było to w grudniu 2011, pani Anna Kopystyńska zaproponowała mi wyjazd z zespołem do Warszawy na zaproszenie dra Józefa Musioła. Jej propozycja była bezpośrednio związana z ... odwiedzinami mojej strony <belsznica.pl>, gdzie zamieszczam zdjęcia z wszelakich imprez lokalnych. Uznała, że moje spojrzenie przez obiektyw bardzo jej

się podoba. Tym samym zostałem nobilitowany, co sobie nieźmiernie cenię. Sfotografowałem wtedy co się dało i zamieściłem na stronie. Jej zdaniem - nie zawiodłem!

Na wiosnę bieżącego roku spotkałem panią Anię na festynie w Olzie. Wspomniała o planowanym wyjeździe do Warszawy i o propozycji zabrania mnie jako fotografa i ... - to już moja nadinterpretacja - „przyjaciela zespołu”. Najbardziej obawiała się o miejsce w busie dla mnie i czy ja też zechcę zapłacić za pobyt. Nie miałem wątpliwości. Jadę! - i pojechałem. Warto było, co starałem się przedstawić w fotoreportażu na www.belsznica.pl. Hotel był blisko od miejsca występów - studenckiego klubu „Hybrydy”. Tam dane mi było być po raz pierwszy w życiu.

Rano piechotą przeszliśmy na miejsce „przesłuchan”. Przewodniczącym jury był Adam Skorupa, kompozytor wielu znanych przebojów a członkami - Michał Sławiński i Alicja Ogrodzińska, wykładowcy Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina. „Olzanki” występowały jako pierwsze. Po kilku występach kolejnych zespołów opuściliśmy piwnice klubu, udając się do Szkoły Podstawowej nr 12 im. Powstańców Śląskich. W nadaniu tego imienia swój wkład miał nasz dr Józef Musioł. W bezpośrednim sąsiedztwie szkoły znajduje się ambasada niemiecka oraz francuska. Sama szkoła zachowała miejsce planowane po wojnie ambasady izraelskiej. Kontakty ze szkołą zostały nawiązane podczas występów „Olzanek” w 2011, ale wtedy nie skorzystaliśmy z zaproszenia ze względu na sprawy organizacyjne wyjazdu i ilości osób.

W szkole „Olzanki” na sali gimnastycznej zaśpiewały dla uczniów, a Stachu Pajak poćwiczył śpiewanie po francusku z „francuskojęzyczną” grupą. Zjedliśmy przyzwoity (standardowy) obiad w stołówce szkolnej i zapoznaliśmy się z historią placówki.

Po powrocie przesłuchania jeszcze trwały. Było trochę czasu. Olzanki wyszły na miasto (do sklepów) i swoimi strojami zrobiły drobne zamieszanie. W klubie organizatorzy zapewnili nam catering, ale ja biegając z aparatem i siatką na ramieniu miałem z tego kogel-mogel.

Przed salą widowiskową ludzi, można powiedzieć - setki. Czekamy. Wreszcie wpuszczają. Każdy ma kartkę wejściową. Zajmują miejsce przy scenie, żeby zrobić jakieś sensowne zdjęcia. Sala była nabita po brzegi.

Liczmy na jakieś miejsce punktowane, bo konkurencja

(moim zdaniem) nie była taka straszna, a kategorii było 13. Nasze szanse rosną, kiedy konferansjer odczytuje poszczególne wyniki od trzeciego miejsca, a tam nas nie ma. Kiedy jednak pada informacja o pierwszym miejscu dla innego, to nogi mi się ugięły, a aparat o mało co - wypadł mi z ręki. Na „Olzanki” nie było już miejsca. Przegraliśmy - tu utożsamiam się z zespołem.

Emocje po oklaskach ostudził nieco konferansjer, wspomniawszy, że jest taki zespół znad granicy, który nazywa się „Olzanki” i to One zdobyły Grand Prix z cześciem na 2000 zł.

„6. Juwenaliach III wieku w Warszawie”, na które tym razem zjechało 1500 wykonawców z 30 miast polskich w tym naszej wsi Olzy. Kiedy emocje, radość i wzruszenie opadły, byliśmy gotowi do drogi powrotnej. Czas nagiął, bo kierowca musiał mieć przepisową przerwę przed jutrzejszym kursem.

Jan Psota

Ps.: „Olzanki” swoim występem godnie promowały naszą gminę, a zdobytym wyróżnieniem - szczególnie. Moim zdaniem materiały promocyjne, które zabraliśmy ze sobą w powyższym celu, też nabrały innego wymiaru.

SZKOLNY FESTYN RODZINNY W OLZIE

W dniu 16 czerwca 2013 r. w parku strażackim w Olzie odbył się Szkolny Festyn Rodzinny. Zmiana dotychczasowej formy festynu wpłynęła korzystnie na frekwencję, a pozytywne opinie potwierdziły słuszność tej decyzji.

W niedzielne popołudnie zgromadzili się licznie: nauczyciele, rodzice, dziadkowie i uczniowie - by wspólnie świętować, bo okazja słusza - kumulacja w nieodległym czasie Dnia Mamy, Dziecka i Dnia Ojca.



Przygotowania do festynu trwały kilka tygodni. Nauczyciele szlifowali śpiew i tańce uczniowskie, a rodzice podczas kilku spotkań podzielili pomiędzy siebie obowiązki.

Chętni uczniowie zaprezentowali swoje zdolności wokально-taneczne. Wprawni recytatorzy skierowali kilka słów wierszem do mam i ojców. Baczni obserwatorzy a jednocześnie odtwórcy kabaretowych skeczy - chłopcy z klasy VI - rozbawili do łez publiczność niezłą dawką dobrego humoru. Były konkursy przygotowane przez nauczycieli-wychowawców z klas I-III, VI i nauczyciela świetlicy. Dzieci, ale także rodzinne tandemy: mamy z córkami i ojcowie z synami, stanęli do konkursów i wyścigów - nagrody były liczne, więc i walczyć było o co.

Popołudniowe godziny spędziliśmy na dobrej, wspólnej zabawie. Zwolennicy tańca stanęli na „parkiecie” i w rytm znanych przebojów bawili się do późnych godzin wieczornych.

Tych kilka godzin trudno by było spędzić bez słodkich przysmaków, przygotowanych przez mamy naszych pierwszo i piątoklasistów. Rodzice z wielkim poświęceniem piekli także kielbaski, frytki, sprzedawali napoje i lody. Miejscowi strażacy, którzy tego dnia wrócili z laurami konkursowymi, pozwolili zebranym dzieciom usiąść za kierownicą wozu strażackiego oraz zerknąć w jego tajne, skrywane na co dzień zakamarki.

Dziękujemy radzie rodziców i przewodniczącej Marzenie Hojce za trud organizacji festynu. Rodzicom uczniów klasy I i V za okazaną pomoc i poświęcenie, sponsorom za ufundowanie nagród. Rafałowi Zajacowi za oprawę muzyczną. Wójtowi gminy Gorzyce, radzie sołeckiej i panu sołtysowi oraz OSP w Olzie za udostępnienie parku strażackiego. WDK w Olzie za współpracę.

Dziękujemy raz jeszcze i już dziś zapraszamy na festyn za rok. W imieniu dyrektora, rady pedagogicznej SP w Olzie oraz rady rodziców

J. Paździor

MŁODZIEŻ NIEMIECKA W GIMNAZJUM W TURZY ŚLĄSKIEJ

Kolejny już raz Gimnazjum im. prof. D. Lasoka w Turzy Śląskiej gościła uczniów z Gesamtschule w Ahlen. /Niemcy Północna Nadrenia Westfalia./ Wymiana była możliwa dzięki dofinansowaniu organizacji międzynarodowej Polsko Niemiecka Współpracy Młodzieży. Tegoroczne spotkanie odbyło się w dniach 02 - 07.06.2012. Program spotkania został przygotowany wspólnie przez uczniów i nauczycieli, biorących udział w spotkaniu. W ciągu niespełna tygodnia grupa uczniów spotkała się z władzami gminy, zwiedziła muzeum w Auschwitz, Kraków i Wodzisław Śląski. Uczniowie niemieccy uczęszczali również na zajęcia lekcyjne, a na zajęciach warsztatowych pod nadzorem pani Aliny Adamczyk - nauczycielki plastyki w naszej szkole wykonali kalendarz szkolny 2013/2014. W firmie Mitko zobaczyli, jak powstają namioty i inne produkty. Właściciel firmy zadbał o fachowe oprowadzenie uczniów po całym zakładzie. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkową reklamówkę firmową z drobiazgami. Uczestnicy spotkania rywalizowali również na kregielni. Zabawa była świetna. Na pamiątkę spotkania, pod fachowym nadzorem pani Justyny Tłółka - nauczycielki biologii, posadzono drzewko przyjaźni, które zasponsorowała nam pani Teresa Lasota. W ostatnim dniu pobytu zorganizowano ognisko pożegnalne u państwa Gonsior. Na ognisko zaproszeni zostali także rodzice goszczącej młodzieży z Nie-

miec. Wszyscy byli zadowoleni, chociaż trochę smutni, że to już koniec wymiany. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że spotkanie młodzieży mogło się odbyć. Przede wszystkim rodzicom, którzy zadbał o to, by w domach panowała serdeczna atmosfera i goście się dobrze czuli. Ten tydzień wyjątkowo szybko nam minął, będziemy go mile wspominać. Bardzo dziękujemy naszym nauczycielom pani Marii Fojcik oraz panu Joachimowi Grabcowi, za wspaniałe przygotowanie wymiany i za tak miłą atmosferę.

J. Chybicki, uczestnicząca spotkania



GMINNE PEREŁKI ARTYSTYCZNE

WERONIKA SZCZYRBA – uczennica czyżowickiego gimnazjum, wokalistka zespołu Dolce Canto, solistka Chóru Moniuszko, o pięknym, czystym głosie, dojrzała interpretatorka utworów wokalnych; skrzypaczka – uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Karola i Antoniego Szafranków w Rybniku; zdobywczyni „SREBRNEJ RYBK” – II miejsca w XIV Rybnickim Festiwalu Młodych Talentów im. Ireneusza Jeszka (o zasięgu ogólnopolskim), zorganizowanego przez Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie.



JAKUB LANGRZYK – uczeń gimnazjum w Gorzycach oraz Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Karola i Antoniego Szafranków w Rybniku; członek Gminnej Orkiestry Dętej, działającej przy WDK w Czyżowicach – gra na puzonie; zdobywca wielu indywidualnych, prestiżowych nagród w konkursach muzycznych w latach 2011, 2012 – Grand Prix „ZŁOTA RYBK” XIII Rybnickiego Festiwalu Młodych Talentów im. Ireneusza Jeszka – i 2013 – I miejsce w IX Międzynarodowym Konkursie Instrumentów Dętych Błaszanych w Brnie – Republika Czeska; zdobywca pierwszych miejsc na festiwalach w konkursach w Ostrawie (Czechy), w Dąbrowie Górniczej, II miejsca w Krakowie oraz wielu innych wyróżnień.



FELICJA RITTERSBERGER – uczennica IV klasy SP w Czyżowicach, utalentowana młoda recytatorka o bardzo wyrazistej osobowości, subtelnej wrażliwości na słowo, o niezwykle w tym wieku kulturze literackiej. Cechuje ją pasja twórcza – pisze wiersze, gra na skrzypcach, pięknie śpiewa. Jest bardzo czytana. Przyciąga słuchacza energią i niebanalną interpretacją tekstów. Jest laureatką XXIII Ogólnopolskiego Małego Konkursu Recytatorskiego – Dziecięcego Festiwalu Słowa. Na szczelbu wojewódzkim – w Bielsku-Białej zdobyła I miejsce, na szczelbu centralnym w Starachowicach – wyróżnienie. Uzyskała tytuł POSZUKIWACZA KLUCZA DO TAJEMNIC WSZECHŚWIATA.



ZESPÓŁ UNPLUGGED – zespół młodzieżowy założony w I LO Wodzisławiu Śl. Jest to grupa wokalo-instrumentalna, opracowująca aranżacje muzyczne na wysokim poziomie artystycznym. Zespół tworzą młodzi ludzie mieszkający głównie w naszej gminie: wokalistka Justyna Adamczyk z Gorzyc – pomysłodawczyni zespołu grającego na instrumentach klasycznych; Julia Langrzyk i Julia Razonka – mieszkanki Bełżnicy i Bluszczowa, grające na instrumentach smyczkowych; uczą się w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. Karola i Antoniego Szafranków w Rybniku; Adrian Śledź z Czyżowic – akordeonista oraz rodzeństwo Martyna (wokalistka) i Szymon (gitarzysta) Musiolikowie z Markłowic. Zespół zdobył I miejsce w Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Szkolnych w Częstochowie. Młodzi artyści uświetniali też swoimi występami imprezy gminne. 31 maja 2013 r. byli gośćmi specjalnymi Czyżowickich Piątków Artystycznych; zostali przyjęci z aplauzem przez publiczność.



RENATA ROSSA-SZKATUŁA Z CZYŻOWIC – grafik designer, absolwentka Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu, autorka prac wystawianych w czyżowickim WDK podczas Czyżowickich Piątków Artystycznych. Na obrazach-grafikach Renaty Rossy każdy może zobaczyć to, co chce, jak mówi autorka. Goście obecni na wernisażu prac pani Renaty z zainteresowaniem oglądali jej artystyczne propozycje: kreatywne projekty graficzne, które są połączeniem fotografii i form graficznych.



W Bańczyk

WĘDRÓWKI PO ŚWINOUJŚCIU UCZNIÓW KLASY III SP W OLZIE

W tym roku szkolnym na zieloną szkołę do Świnoujścia wyjechali wszyscy uczniowie klasy III wraz z opiekunami Aleksandrą Sobalą i Joanną Paździor.

Świnoujście to miasto, w którym nie brak atrakcji. Znane jest z najpiękniejszej, bo najszerzej i najdłuższej plaży nad Bałtykiem. Jest tu piękny port, latarnia morska, Muzeum Rybołówstwa, trzy wojenne Forty, wspaniała promenada, przy której są liczne sklepiki z pamiątkami, kilka placów zabaw. Położenie Świnoujścia na wyspach sprawia, że przeprawa promem jest nie lada atrakcją.

Przez dwa tygodnie nie było chwili na nudę. Choć pogoda nas nie rozpieszczała to ubrani "na cebulę" przemierzaliśmy kilometry. Z okien turystycznej Ciuchci zobaczyliśmy Świnoujście. Kilka razy szliśmy do portu. Płynęliśmy statkiem po Świnie. Przeprawiliśmy się promem miejskim Bielik na drugi brzeg Świny, by zwiedzić Terminal Promowy i zobaczyć promy odpływające do Danii i Szwecji. Zwiedziliśmy Muzeum Rybołówstwa. Dwa popołudnia spędziliśmy w fortach wojennych, które wybudowane w XIX w. strzegły do II wojny światowej wejścia do portu, a dziś jako obiekty muzealne przyciągają licznych turystów.

Wśród licznych atrakcji były również wycieczki autokarowe. W Międzyzdrojach zwiedziliśmy: Muzeum Figur Woskowych, Muzeum Przyrodnicze i Rezerwat Orła Białego. Z moła w Międzyzdrojach podziwialiśmy wzgórza klifowe i jego najwyższe wzniesienie Gosań, w Alei Gwiazd mieliśmy okazję porównania naszych dłoni z odciskami dłoni polskich artystów. Na polu golfowym braliśmy udział w lekcji gry w golf. Byliśmy również na wycieczce w Wolińskim Parku Narodowym. Ze Wzgórza Zielonka podziwialiśmy wyspy Świnoujścia i dotarliśmy nad brzeg Turkusowego Jeziora.

Podczas najdłuższej z wypraw zwiedziliśmy Ahlbeck – niemieckie miasteczko, które graniczy ze Świnoujściem. Podziwialiśmy tu piękne kamienice i zabytkowe moło.

Wiele czasu spędziliśmy na plaży. Najwięcej frajdy mieliśmy z kopania grądołów. Upalnym, nielicznym chwiłom ulgę przynosiła kąpiel w zimnym Bałtyku.

Naszym codziennym wyprawom towarzyszył śpiew. Z uśmiechem na ustach, z radością w sercu przemierzaliśmy kilometry. Zmęczeni wracaliśmy na posiłki. Wieczory spędzaliśmy na nauce piosenek, grach, konkursach. Starczyło nam również czasu na głośne czytanie lektury „O psie, który jeździł koleją”.

Bogaci w przeżycia z reklamówkami pełnymi pamiątek, cali i zdrowi wróciliśmy do domów.

Opiekunowie i uczniowie klasy III SP w Olzie

ROCK & REGGAE SUMMER PARTY

Rafał Karwot pokazał kto rządzi wodzisławską sceną muzyczną. Chłopaki z Tabu porwali do zabawy olzańską publiczność, która przy rytmach reggae po raz kolejny oszalała. Ciężko pisać o znakomitym mini-festiwalu. Pewnych rzeczy nie da się wyrazić słowami. Chciałoby się je wykrzyknąć. Do Olzy trzeba się po prostu wybrać. Tych, którzy nie zrobili tego w czerwcu – zapraszam w przyszłym roku.

Na scenie pojawiły się też Fatal Addiction, Supersonic i Don't do that. Nie zabrakło klasyki rocka, bardzo dobrej mieszanki stylów ale również świeżego materiału przygotowanego przez nasze zespoły. Rewelacyjnie wypadł z nowym wokalistą Don't do that. Chłopak pojawił się na scenie, ze stoickim spokojem zapowiedział, że będzie śpiewał punka. I zaśpiewał. Zrobił to tak, że ciary przechodziły. Mam nadzieję, że kapela wejdzie głębiej w dziedzictwo Pistolsów czy niemieckiego punk rocka. Działka jest do zagospodarowania.

Reggae, rock, anarchia na scenie – organizacja całości dopięta na ostatni guzik. Muszę w tym miejscu podkreślić ogromny wysiłek organizatorów, w tym miejscowego WDQ i zarządzających polem biwakowym Krótkich. Do tego nowoczesna promocja i kilkaset biletów sprzedanych. Warto byłoby pomyśleć o imprezie dwu lub trzydniowej i jej większym dofinansowaniu przez władze samorządowe. Bo letnie party nad Olzą jest promocją najlepszą z możliwych.

D. Jakubczyk



***wykonywanie usług meblowych**
***szafy z drzwiami przesuwными**
***garderoby**
***kuchnie na wymiar**
***biurka**

możliwość płatności w ratach!

Adam Lankoc
 44-350 Uchylsko, ul. Wiejska 29a
tel. 607 523 260

e-mail: pedro.szafy.kuchnie@wp.pl

WITAMY W KOŁYSANKOWIE

XI Wielka Międzynarodowa Zabawa w Przedszkolu im. Gąski Balbinki w Gorzyczkach

Niewyczerpana - jak się po raz kolejny okazuje - jest inwencja i energia organizatorów tych zabaw dla przedszkolaków.

Nie da się ukryć, że imprezie sprzyjają warunki lokalowe jakimi dysponuje Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzyczkach!

Różnorodność tematyki, walory edukacyjne i wychowawcze tej imprezy, oprawa plastyczna (bogata scenografia) i muzyczna, jedyna w swoim rodzaju atmosfera sprawiają, że impreza budzi ogromne zainteresowanie placówek przedszkolnych. Ma też ona wielu sympatyków wśród dorosłych, a liczba gości i obserwatorów na tych przedszkolnych imprezach bywa imponująca.

Wszyscy - mali i duzi - miło i ciekawie spędzają tutaj czas, wszyscy czegoś się uczą. Inspiracja i integracja - to podstawowe założenia tej zabawy dla przedszkolaków.

W tym roku - 12.06 - do Przedszkola im. Gąski Balbinki w Gorzyczkach przyjechały drużyny przedszkolaków z 23 (!) placówek z Czyżowic, Turzy Śląskiej, Rogowa, Gorzyc, Olzy, Bluszczowa, Koloni Fryderyk, z Wodzisławia Śląskiego - przedszkola nr 1, 2, 3 i 10 z Rydułtów (nr 1), Krzyżanowic, Bienkowic, Lubomi, Syryni, Łazisk, Gołkowic. Przyjechali przedszkolacy z Czech - z Lutyni Dolnej oraz Materska Skola Deska, Koblov i Keramicka. Nie zabrakło oczywiście przedszkolaków z Gorzyczek.

Tegoroczna XI Wielka Międzynarodowa Zabawa "Kołysankowo" w Przedszkolu Publicznym im. Gąski Balbinki w Gorzyczkach odbyła się pod honorowym patronatem senatora RP Adama Zdziebło i wójta gminy Gorzyce Piotra Oślizło.

Wśród gości obserwujących zabawę przedszkolaków byli przedstawiciele biur senatora Adama Zdziebło i posła Ryszarda Zawadzkiego, starostwa wodzisławskiego i Lutyni Dolnej (Czechy), Urzędów Gminy w Gorzyczkach, Godowie i Krzyżanowicach, członkowie rad gmin tych miejscowości, oddziału ZNP w Gorzyczkach, przedstawiciele jednostek organizacyjnych z terenu gminy Gorzyce - dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów oraz domów kultury a także dyrektorzy, nauczyciele i rodzice

z przedszkoli w Republice Czeskiej (Ostrawa, Lutynia Dolna) z gmin Krzyżkowice, Godów i Lubomia, i miast Wodzisław Śląski i Rydułtowy. Byli także goście z gorzyckiej "Nautici", Gminnej Spółdzielni "Sch", SKR.

Spotkanie w Kołysankowie rozpoczyna się w zaciemnionej nastrojowo, reprezentatywnej sali placówki. Poglębiam ten nastrój nadejście Pani Nocy, która rozrzuca błyszczące Gwiazdki. Na sali pojawia się najpierw mama z dzieckiem na ręku. Śpiewa mu kołysankę. Po chwili wpada trójka dzieci w piżamach, a za nimi mama, która woła je do łóżek. Dzieci kładą się, a mama przysiadła obok w bujanym fotelu z książką w ręku.

Dzieci nie mogą zasnąć. Proszą by im coś ciekawego opowiedziała. Mama wyraża zgodę i rozpoczyna swoją opowieść słowami: "Wyobraźcie sobie..."

I w tym miejscu "Zabawa w Kołysankowie" zaczyna się na dobre. Oglądamy taniec motyli, biedronek i dmuchawców na bajkowej łące. Marudzące nadal dzieci upraszają mamę, aby zaśpiewała im coś po śląsku. Mama śpiewa piosenkę o wodzionce. Po niej oglądamy "Śląskie Reagee" - płąs z rekwizytami (warzechy, fartuszki, chusteczki, szelki). Zmęczone dzieci wreszcie zasypiają.

Rano (na sali zapalają się światła) budzi je mama ulubioną śpiewanką - wszyscy oglądają płąs dziewczynek z misiami i chłopców z gitarami.

Wreszcie Dzieci wybierają się do przedszkola. A w przedszkolu radośnie i wesoło. I jest zabawa. Pierwsza - z poduszkami. Trzeba ułożyć z nich wieżę tak, by była stabilna. Udało się.

Potem przedszkolacy uczestniczą w konkursie (na czas) ubierania się w piżamy. Tu ze sprawnością było różnie. Doping widowni był ogromny. Następne ćwiczenie! Dzieci przy swoich stolikach kredkami świecowymi, wspólnie malując noc. Na długim sznurze powstaje przypinana klamerkami - galeria prac dziecięcych. Jest co oglądać, bo wyobraźnia dzieci jest ogromna. Dalej - dzieci bezbłędnie rozwiązują zagadkę. Wszystkie znają nazwę zwierzęcia, które zapada w bardzo długi sen zimowy, a po nim - budzi się bardzo głodne. Dzieci zostają zaproszone do wspól-

nej zabawy. Tworzą wielki krąg, w nim - kilka "starych niedźwiedzi". "Stary niedźwiedź mocno śpi..." Krzyki, piski, radosna zabawa! Wszyscy ją dobrze znamy z czasów naszego dzieciństwa. Na wygaszenie emocji i uspokojenie - teatrzyk cieni. Na ustawionym pośrodku sali ekranie poszczególne przedszkola prezentują swoje pomysły. Na ekranie grają tylko ręce. I znowu jest co oglądać, bo pomysły były zaskakująco ciekawe. Nagrodą są brawa widowni.

Kolejną zabawą jest podróż Droga Mleczna. Pokonanie trudnego toru przeszkód owocuje zdobycie tytułu Dzielnego i Odważnego Przedszkolaka. Tytuł zdobywają wszyscy uczestnicy tej zabawy. Kolejna zabawa też jest ćwiczeniem sprawności. Podawanie konturu poduszki za pomocą klamerek (bez pomocy rąk) jest trudne. Pomimo to przedszkolacy radzą sobie doskonale. Dostają pochwałę prowadzącej i brawa widowni.

Po tej zabawie - wspólna piosenka o nocy, która budzi wyobraźnię. Piosence towarzyszy płąs z gestykulacją. Przedszkolacy bawią się doskonale. Zabawa w Kołysankowie powoli dobiega końca. Dzieci dowiadują się jeszcze kim jest lunatyk. Bawią się w naśladowanie jego ruchów.

Na zakończenie - dzieci dostają duże litery i cyfry. Z pomocą swoich opiekunek układają hasło. Kiedy kładą się równiutko na podłodze wszyscy mogą je odczytać "KOŁYSANKOWO 2013". Nagrodą za udział w zabawie jest występ iluzjonisty. Z jednakową ciekawością oglądali do mali i duży uczestnicy spotkania.

Po występie przedszkolacy odebrali piękne dyplomy i uśmiechnięci spotkali się na koniec na słodkim poczęstunku.

Zorganizowanie "Zabawy w Kołysankowie" było możliwe dzięki wielkiemu zaangażowaniu gospodarzy imprezy i wielu oddanych Przedszkolu im. Gąski Balbinki przyjaciółom, darczyńcom i sponsorom. Wszystkim pomocnym i wspierającym gospodarze spotkania podziękowali z imienia i nazwiska. Uczestnicy oraz goście tegorocznego spotkania w Kołysankowie zostali serdecznie zaproszenia na XII Międzynarodową Zabawę Przedszkolaków w roku przyszłym.

Będzie to na pewno kolejne zaskakujące tematyką i formą spotkanie z edukacyjną zabawą dla najmłodszych

K. Okoń

ŻEGNAJ SZKOŁO!

Ostatni dzień roku szkolnego w Gorzyczkach

Uroczysty charakter miało zakończenie roku szkolnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gorzyczkach. Ostatni dzień roku szkolnego (28.06) zgromadził w sali reprezentacyjnej placówki wszystkich uczniów, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, rodziców szóstoklasistów kończących pierwszy etap edukacji szkolnej oraz zaproszonych gości.

Wśród gości byli: Piotr Oślizło - wójt gminy Gorzyce, Krzysztof Małek - przewodniczący rady gminy, Zenon Przybyła - prezes oddziału ZNP w Gorzyczkach, ks. Ginter Lenart - emerytowany proboszcz parafii gorzyckiej, Joanna Kasendra - dyrektor P D Dziecka w Gorzyczkach, Henryk Grzegoszczyk - sołtys, Jerzy Mozes - przedstawiciel OSP, Tadeusz Pukowiec, Leon Koczy, Wojciech Strokosz oraz Ewa Świerczek z rady rodziców.

Gospodarzami uroczystości byli dyrektorzy Stanisław Wujec i Ilona Procek.

Uroczystość rozpoczęło wprowadzenie sztandaru szkoły i odśpiewanie hymnu państwowego. Okolicznościowe wystąpienie dyrektora Stanisława Wujca nawiązywało do treści homilii wygłoszonej przez proboszcza gorzyckiej parafii na mszy św. poprzedzającej uroczystość zakończenia roku szkolnego i dotyczyło "zbierania owoców całorocznej pracy w szkole".

Dyrektor przypomniał też zbliżające się 10-lecie powstania (w 2014r.) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Podziękował licznie przybyłym gościom za przyjęcie zaproszenia

na uroczystość zakończenia roku szkolnego oraz rodzicom za współpracę ze szkołą. Tegorocznym absolwentom gratulował pomyślnego ukończenia szkoły a wszystkim uczniom i nauczycielom słonecznych i bezpiecznych wakacji. Zaślanego wypoczynku całej społeczności szkolnej życzyli też wójt gminy Piotr Oślizło i przewodniczący rady gminy Krzysztof Małek. Do wakacyjnych życzeń dołączyli swoje także inni, spośród licznych gości.

Ważnym elementem tej uroczystości było ślubowanie szóstoklasistów żegnających się ze swoją dotychczasową szkołą, a potem - przekazanie sztandaru szkoły kolegom z klasy piątej, którzy po wakacjach będą najstarszym rocznikiem w szkole.

Część artystyczną uroczystego zakończenia roku szkolnego przygotowali absolwenci szkoły. Dedykowali ją swojej wychowawczyni Teresie Walter, nauczycielom, rodzicom, zaproszonym gościom oraz młodszym koleżankom i kolegom. Ciekawe, trafione, często dowcipne teksty, świetna oprawa muzyczna programu, gorące przeprosiny za niedojrzałe zachowania i podziękowania za nieustanną troskę, trud i opiekę kierowaną w stronę swoich nauczycieli, rodziców, pracowników szkoły zostały przyjęte i nagrodzone serdecznymi oklaskami przez widownię.

Jeszcze tylko piątoklasiści pożegnają swoich starszych kolegów, a delegacja rodziców wręczy dyrektorom szkoły piękne, pamiątkowe tablo i rozpocznie się ceremonia wręczenia świadectw ukończenia szkoły oraz nagród książkowych najlepszym.

W siódemce najlepszych absolwentów szkoły znaleźli się: Anna Bortlik, Marek Warzeszka, Simona Skiba, Edyta Stabla, Marcin Wieczorek, Julia Wieczorek oraz Bartosz Sikora.

Pozostali absolwenci to: Daniel Adamczyk, Katarzyna Adamczyk, Bartosz Durak, Wojciech Jurczyk, Monika Kapruziak, Natalia Matura, Dawid Matuszyński, Oliwer Mazur, Martyna Michalska, Rafał Pietrzyk, Kamil Suchy, Kacper Turkiewicz, Wojciech Tyma, Kamila Wieczorek, Justyna Wolny, Mateusz Zielonka.

Za najlepsze wyniki w nauce nagrody książkowe w klasach najniższych otrzymali:

kl. II (wych. Ewa Mikułka) - Michał Skrzyszowski, Jakub Wojtysiak, Emilia Polnik, Emilia Jakubczyk, Marta Bauerek, Zuzanna Porwoł,

kl. III (wych. Renata Wala) - Norbert Omyła, Paweł Matuszek, Róża Kluge, Aleksandra Ryszka,

kl. IVa (wych. Robert Tomala) - Vanessa Jędrzejewska, Adam Czarnecki,

kl. IVb (wych. Elżbieta Rebizak) - Michał Ryszka, Igor Porwoł, Edyta Michalik, Aleksandra Poloczek, Patrycja Grym, Izabela Biela, Maciej Czarnecki, Aleksandra Świerczek.

kl. V (wych. Daniela Piskowska) - Anna Rebizak, Wiktoria Kucza, Aleksandra Małecka, Kacper Grabiec, Patryk Górka, Natalia Staniczek, Jakub Pakuła, Patryk Parma.

Specjalnymi dyplomami - podziękowaniami uhonorowano również najbardziej aktywnych rodziców uczniów opuszczających szkołę: Mariolę Bortlik, Wioletę Sikora, Bożenę Stabla, Monikę Durak, Annę Matuszyńską, Danutę Jurczyk oraz Bożenę Wieczorek.

Pozowanie do pamiątkowych zdjęć było ostatnim akcentem uroczystego pożegnania szkoły. Wakacje pozwolą uczniom odpocząć od szkoły a szkole - od uczniów. Za 2 miesiące będzie tu znowu radosny gwar.

K. Okoń

HARMONOGRAM AKCJI LATO

WDK CZYŻOWICE

„Lato na wsi”

01.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Spartakiada lekkoatletyczna
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Piżama Party - zabawa taneczna z noclegiem
02.08.2013 r.	10 ³⁰ -13 ⁰⁰	Wakacyjne Safari - zajęcia plastyczne
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Pomocna dłoń - pomagamy osobą starszym i samotnym
05-09.08.2013 r.		Wędrowny obóz kajakowy - koszt 370 zł/os.
12.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -16 ⁰⁰	Rowerem przez świat - wycieczka rowerowa
13.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Malowanie w ciemno - warsztaty plastyczne
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Komandosi - zabawa w terenie
14.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Baw się razem z nami - zabawy integracyjne
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Jaka to melodia - konkurs muzyczny
		Po naszymu - zajęcia po Śląsku, o Śląsku
15.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Szlakiem przygód młodych podróżników - wycieczka
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Ognisko z muzyką i tańcem przy WDK Czyżowice
16.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Magiczne słowa - warsztaty literackie
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Mądra główka zna przysłowka - zabawy słowne
		Jeden z dziesięciu oraz turniej gier planszowych
19.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Wiem co jem - pogadanka i zajęcia kulinarne
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Wydzieranki, wyklejanki - konkurs plastyczny
		Wyjazd do Turzy Śląskiej na lody
20.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Eureka! - już wiem - doświadczenia fizyczne
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Gry uliczne
21.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Dmuchawce, latawce, wiatr... - samodzielne wykonanie oraz konkurs na najciekawszy latawiec
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Karaoke
22.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Tajemnicze królestwo - zajęcia plastyczne
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Malowane wetną - ozdoby z wetny i filcu
23.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Zabawa w udawanie - gry integracyjne, teatr
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Wesołe kino - projekcja filmu: Mr Bones
26.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Wycieczka rowerowa na kąpielisko do Olzy
27.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Tańcowała igła z nitką - warsztaty techniczne
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Przez żółtek do serca - zbieranie darów natury oraz wspólne robienie koktajlu
28.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Pieczątkomania - pieczątki z ziemniaków
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Małe jest piękne - warsztaty fotograficzne i konkurs
29.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Letnie czytanie - śladami polskich legend
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Akcja Uwolnij ciucha - wymiana ubrań, rozmowy o modzie, pokaz mody
30.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	A my się wody nie boimy - gry i zabawy, Balonowy Mecz
	15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Dyskoteka Pana Jacka - zabawa taneczna w plenerze

Świetlica Wiejska w Bełżnicy

W miesiącu sierpniu Świetlica Wiejska w Bełżnicy organizuje dla dzieci zajęcia codziennie w godzinach od 10.00 - 15.00. Przy sprzyjającej pogodzie dzieci będą wyjeżdżać na kąpielisko do Olzy oraz uczestniczyć w wycieczkach rowerowych po najbliższej okolicy. W chłodniejsze dni będą organizowane gry i zabawy świetlicowe przy współudziale dzieci z Odry.

03.08.2013 r. udział uczestników zajęć świetlicowych w Sołeckim Festynie w Bełżnicy,
24.08.2013 r. udział dzieci w imprezie plenerowej na kąpielisku "LAS-POL" w Olzie.

Świetlica Wiejska w Rogowie

Akcja Lato w świetlicy w Rogowie potrwa od 2 lipca do 22 sierpnia
Zajęcia dla dzieci w każdym tygodniu od wtorku do piątku w godz. 10:00-13:00

wtorek „Świetlica zwiedza świat” – gry, zabawy, konkursy dotyczące ciekawych miejsc

środa „Plenerowe zajęcia artystyczne”, poznajemy różne techniki plastyczne

czwartek „Akademia Dobrej Muzyki” – zajęcia wokalne-taneczne

piątek zajęcia sportowe w plenerze

Dla młodzieży w wakacje świetlica otwarta w środy i piątki w godz. 16:00-19:00.

WDK GORZYCE

Akcja Lato 2013 w WDK Gorzyce

Koszt uczestnictwa w dniu zajęć - 2 zł	
01.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰ Ogródek OK - warsztaty kulinarne z niespodzianką
05.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰ Questing - Śląska Fatima - wczoraj i dziś - Turza Śl.
06.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰ Ogródek OK - warsztaty maualne z Anną Glenc - teatr z łyżki - tworzymy kukielki
07.08.2013 r.	9 ⁰⁰ -16 ⁰⁰ Śladami Adama Małysza - wycieczka do Wisły - dzieci 50 zł/ dorośli 60 zł

08.08.2013 r.	od 19 ⁰⁰	Ogródek OK - nocne marki - dyskotekowo-filmowe klimaty (noc w WDK)
12.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Ogródek OK - mistrzostwa letnie w minifutbolu
13.08.2013 r.	9 ⁰⁰ -16 ⁰⁰	Odwiedziny u Smoka Wawelskiego - wycieczka do Krakowa - dzieci 50 zł/ dorośli 60 zł
14.08.2013 r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Ogródek OK - Jak to zrobić? warsztaty manualne z Anną Glenc - zabawy z farbą i kolorem
29.08.2013 r.	od 16 ⁰⁰	Żegnaj lato na rok - podsumowanie akcji lato (ognisko, zabawy, dyskoteka)

Świetlica Wiejska w Gorzyczkach (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzyczkach)

wtorek	9 ⁰⁰ -15 ⁰⁰	Gry i zabawy świetlicowe
środa	9 ⁰⁰ -15 ⁰⁰	Zajęcia na hali sportowej
czwartek	9 ⁰⁰ -15 ⁰⁰	Wycieczki rowerowe ścieżkami po gminie Gorzyce

Świetlica Wiejska w Turzy Śląskiej (Dom Sportu, Kultury i Rekreacji)

01.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Bezpieczne wakacje: zasady bezpiecznego wypoczynku i pierwsza pomoc w nagłych przypadkach. Aktywnie z wyobraźnią: gry i zabawy świetlicowe
02.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Mały kucharz: zajęcia kulinarne
07.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Kreatywnie i twórczo: zabawa w teatr
08.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Rebusomania: zagadki, łamigłówki, krzyżówki rozwijające logiczne myślenie Aktywnie z wyobraźnią: gry i zabawy świetlicowe
09.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Wyjazd na basen „NAUTICA” w Gorzyczkach
14.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Mam talent: prezentacja swojego talentu i pasji
16.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Model, modelka na piątkę : sesja zdjęciowa
21.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Pożegnanie wakacji: ognisko
22.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Kreatywnie i twórczo: robię to co lubię – rysuję, wycinam, gram, aktywnie: gry i zabawy na podwórku
23.08.2013 r.	14 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Wakacyjne kino świetlicowe: projekcja bajek lub filmów

Świetlica Wiejska w Osinach

1.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Plenerowo i Aktywnie - wyjście na siłownię plenerową do Gorzyc
2.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Twórczo - plastycznie i kreatywnie
7.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Spotkanie z... - ciekawy gość
8.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Aktywnie - wyjście na basen do Gorzyc
9.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Twórczo - plastycznie i kreatywnie
14.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Aktywnie - gry, zabawy i sport
15.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Świetlica nieczynna
16.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Świetlica nieczynna
21.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Aktywnie - gry, zabawy i sport
22.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Twórczo - plastycznie i kreatywnie
23.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Spotkanie z... - ciekawy gość
28.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Twórczo - plastycznie i kreatywnie
29.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Integracyjnie - dyskoteka dla dzieci na zakończenie lata
30.08.2013r.	10 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Smacznie - robimy desery

Świetlica Wiejska w Uchylsku

Plenerowe wtorki	14 ³⁰ - 20 ³⁰	pikniki, podchody, rozgrywki sportowe, ogniska.
Czwartki – Sprawne ręce	14 ³⁰ - 20 ³⁰	zajęcia plastyczne: papierowa wiklina, koraliki, masa solna.
Stodkie piątki	14 ³⁰ - 20 ³⁰	wspólne przygotowywanie deserów, sałatek owocowych, itp.



WDK OLZA

Akcja Lato 2013 w WDK Olza

01.08.2013 r.		Konkurs plastyczny "Moje spotkanie z przyrodą" (P)
02.08.2013 r.		Gry i zabawy na polu biwakowym EUROPA, przygotowanie do spływu kajakowego "Meandrami Olzy" (P)
	16 ⁰⁰	Spływ kajakowy "Meandrami Olzy" (P)
06.08.2013 r.		Warsztaty artystyczne z galerii Tygiel Rozmaitości
07.08.2013 r.		Wycieczka autobusowa na kąpielisko Ostrava-Poruba
08.08.2013 r.		Wycieczka rowerowa - obserwacja zimorodka (P)

09.08.2013 r.	Warsztaty kulinarne
13.08.2013 r.	Test questu "Phanta rhei w Olzie" (P)
14.08.2013 r.	Happening "Odra i Olza: temat... rzeka" - malujemy na asfalcie (P)
16.08.2013 r.	Zajęcia w terenie (badanie czystości wody) sfinansowane ze środków Działaj Lokalnie VIII
20.08.2013 r.	Wycieczka na Orlik i basen Nautica
21.08.2013 r.	Mecz pod wiatą w Odrze
22.08.2013 r.	Wycieczka rowerowa na ośrodek wypoczynkowy Olza
23.08.2013 r.	Wycieczka rowerowa do Gorzyc - questing "Śladami hrabiego Arco"
27.08.2013 r.	Poznajemy różne techniki plastyczne - malowanie na szkłe
28.08.2013 r.	Podchody na terenie Olzy
29.08.2013 r.	Piknik na łonie natury - ośrodek wypoczynkowy Olza
30.08.2013 r.	Nasza! Nocka w WDG

Wakacje z Dornem Kultury w Olzie będą odbywać się cztery razy w tygodniu
oprócz poniedziałku. Zapraszamy wszystkie dzieci od godz. 10:00 - 14:00
w razie zapotrzebowania środowiska godziny pracy mogą ulec zmianie.

P – działania w ramach projektu „Odra i Olza: temat... rzeka” dofinansowanego ze środków programu Działaj Lokalnie VIII

**Świetlica
Wiejska
w Odrze:**

W sierpniu
zapraszamy
w poniedziałki,
środy i piątki od
10:00 do 15:00.

Dzieciom
i młodzieży
proponujemy
zajęcia kulinarne,
zajęcia sportowe,
gry planszowe,
zabawy i konkursy,
wycieczki piesze
i rowerowe oraz
zajęcia plastyczne.



Grupa Ciekawi Nowych Pomysłów
działająca przy Wielkim Domu Kultury w Olzie zaprasza do wzięcia udziału
dzieci, młodzież oraz opiekunów od 17.06. do 20.09.2013 r.
w projekcie pod nazwą:

ODRA I OLZA: TEMAT... RZKA

Quest „Panta rhei w Olzie”
- poznaj z nami Graniczne Meandry Odry!

Zajęcia geograficzne, przyrodnicze, fotograficzne
- obserwujemy naturę!
Konkurs plastyczny „Moje spotkania z przyrodą”.

Splyw kajakowy „Meandrami Odry” - przy udziale opiekunów.

Konkurs „Wspomnienia z powodzi z 1997 r.”
- wywiady i fotoreportaże mile widziane!

Happening „Odra i Olza: temat... rzeka” - malujemy na asfalcie!

Podsumowanie - wystawy prac konkursowych, fotografii,
prezentacja reportażu na temat projektu.

Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych działań będą pojawiać się
na stronie www.wdoleiza.org

   

Projekt „Odra i Olza: temat... rzeka” jest współfinansowany przez program Zarządu Łódzkiego
Pobudzenia Kultury i Turystyki, dofinansowanie przebiega pod nazwą „Odra i Olza: temat... rzeka” w ramach
o zezwoleniu nr 100/2013/100. Oznaczenie: Odra i Olza: temat... rzeka.

    

**Świetlice wiejskie
w okresie wakacyjnym zapraszają**

Odra		Gorzyczki	
poniedziałek	10 ⁰⁰ - 15 ⁰⁰	wtorek	9 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
środa	10 ⁰⁰ - 15 ⁰⁰	czwartek	9 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
piątek	10 ⁰⁰ - 15 ⁰⁰	piątek	9 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Bełsznica		Uchylsko	
wtorek	od 10 ⁰⁰	wtorek	14 ³⁰ - 20 ³⁰
czwartek	od 10 ⁰⁰	czwartek	14 ³⁰ - 20 ³⁰
sobota	od 10 ⁰⁰	piątek	14 ³⁰ - 20 ³⁰
Rogów		Turza Śląska	
wtorek	15 ⁰⁰ - 20 ⁰⁰	środa	14 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰
środa	15 ⁰⁰ - 20 ⁰⁰	czwartek	14 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰
piątek	14 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰	piątek	14 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰
wtorek 17 ⁰⁰	Rogowianki	Osiny	
czwartek 18 ³⁰	Bełszniczanki	środa	8 ⁰⁰ - 15 ⁰⁰
piątek	kółko gitarowe	czwartek	8 ⁰⁰ - 15 ⁰⁰
sobota 9 ⁰⁰	zbiórka harcerska	piątek	8 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
10 ⁰⁰	Dzieci Marvi		

WDK CZYŻOWICE

Sierpień:

21.08.2013 r. Wyjazd do Tatralandii - szczegóły w WDK Czyżowice

poniedziałek	16 ⁰⁰ -19 ⁰⁰ 17 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Kurs prawa jazdy Próba grupy śpiewaczej Czyżowianki
wtorek	18 ⁰⁰ -20 ⁰⁰	Próba zespołu wokalnego
środa	16 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Kurs prawa jazdy
piątek	19 ⁰⁰ -21 ⁰⁰	Próba Orkiestry Gminy Gorzyce
sobota	11 ⁰⁰ -13 ⁰⁰ 11 ⁰⁰ -13 ⁰⁰ 10 ⁰⁰ -12 ⁰⁰	Zbiórka 16 DH im. Żwirki i Wigury Zbiórka 17 Gromady Zuchowej „Czyżyki” Próba Orkiestry Gminy Gorzyce

WDK GORZYCE

CIP
Centrum Informacji i Promocji
ul. Świdzińska 10, 50-100 Wrocław
tel. 71 37 41 444

Centrum Informacji i Promocji
poniedziałek–piątek

8⁰⁰-16⁰⁰

Punkt Informacji Turystycznej GOTSiR Nautica

poniedziałek - 14⁰⁰-19⁰⁰ czwartek - 9⁰⁰-14⁰⁰

wtorek - 13⁰⁰-19⁰⁰ piątek - 10⁰⁰-14⁰⁰

Sierpień:

04-05.08.2013

Wycieczka Bardo-Wambierzyce - cena 265 zł/os.

W programie: Jaskinia w Kletnie, Błędne Skały,

Kudowa Zdrój i okolice

06.08.2013

18⁰⁰

Spotkanie KGW - organizator KGW Kolonia Fryderyk

W okresie wakacyjnym przerwa w zajęciach stałych.

Od 02.07 do 31.08 WDK Gorzyce czynny od 8:00 do 16:00,

w razie zapotrzebowania środowiska godziny pracy mogą ulec zmianie.

WDK OLZA

poniedziałek	15 ⁰⁰ 16 ⁰⁰	Prywatne lekcje gry na instrumentach klawiszowych, saksofonie, klarnecie - R. Drobczyński Próba chóru Stowik nad Olzą
wtorek	12 ⁰⁰	Próba zespołu Olzanki
środa	15 ⁰⁰ 18 ⁰⁰	Prywatne lekcje gry na perkusji – M. Kisiel Szkola rodzenia
czwartek	17 ⁰⁰	Klub tenisa stołowego i piłkarzyków

**Zarząd Bractwa Osób Niepełnosprawnych
Związku Górnośląskiego w Gorzycach**

Organizuje 14-dniowe wczasy do Łeby w dniach 25.8-7.9.2013. Koszt wczasów 1250 zł, dla członków bractwa 1100 zł. W cenie wczasów przejazd oraz pełne wyżywienie. Bliższych informacji można uzyskać pod nr tel. 324514202 lub kom. 781108831.

KUPON ZGŁOSZENIOWY

Imię i nazwisko nominowanego

Adres, telefon osoby nominowanej

Adres, telefon instytucji/osoby fizycznej nominującej do tytułu.....

Zgłoszenia przyjmujemy do 31 sierpnia

KĄCIK ŻYCZEŃ DO NR 08/247/13

Treść:.....

Imię i nazwisko, adres, tel.:



rubryka satyryka

Czesław Czaika

Historia miłości pantoflarza

Gdyby jej nie odprowadzał,
ciągał w żyto czy kartofle,
to by wolno sobie chadzał
i nie siedział pod pantoflem.

Współczesny Ikar

Na to historyczne są dowody,
łatwo zatem dojść do wniosku,
iż jak diabeł święconej wody,
on unika teraz wosku

Dyskrecja

Nikt nie ogłasza świata,
że to on jest z tym fatum

Kusiele

Widać z daleka,
a zwłaszcza z bliska:
najbardziej człowieka
kuszą stanowiska

Człowiek, to brzmi dumnie

Bywają z siebie dumni
nawet ci bezrozumni

Nieudacznicy

Wyjątkowo nieudana para:
ona do niczego, on fujara.

Grzeszenie

Gdy ciało jest w "potrzebie",
nie myśli się o niebie.

Przejęty

Przejmował się rządem,
przejmował się krajem,
nigdy nie doświadczył:
Nawzajem.

Skwar

Przysparza upał ciału kłopotu:
dać musi mu ono miejsce dla potu.

SPROSTOWANIE

W czerwcowym numerze 2013 r. miesięcznika „U Nas” - w artykule URO- CZYSTOŚCI JUBILEUSZOWE 20-LECIA WDK W CZYŻOWICACH pomyłko- wo wymieniono nazwisko żyjącego zastużonego budowniczego WDK - pana Czesława Jurczyka - wśród nazwisk zmarłych budowniczych, ofiarodawców i członków komitetu budowy WDK. Autorka artykułu - Władysława Bańczyk - przeprasza pana Czesława Jurczyka za błędną informację i zrozumiaty dys- komfort psychiczny, życząc Mu długich lat życia w zdrowiu i pomyślności.

Redakcja miesięcznika „U Nas”

W dniu 14 lipca 2013 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków klubu LKS "Czarni" Gorzyce gdzie członkowie klubu wybrali prezesa i nowy zarząd oraz komisję rewizyjną. Prezesem został wybrany pan Marian Szulik. W skład zarządu weszli panowie Tomasz Lamczyk - viceprezes do spraw organizacyjno-sportowych, Andrzej Wawrzyńczyk - skarbnik, Jerzy Mozes - kierownik sekcji skata sportowego, Rafał Grzybek - członek zarządu. W skład Komisji Rewizyjnej weszli Bogusław Jordan - przewodniczący, Mariusz Wala viceprzewodniczący i Andrzej Siemienieć - członek.

Życzenia urodzinowe

Z okazji urodzin pragniemy złożyć jak najserdeczniejsze gratulacje i życzenia zdrowia, spokoju, wszelkiej pomyślności na dalsze lata życia, a przede wszystkim szacunku, życzliwości i miłości ze strony bliskich osób.

Kierujemy je do lipcowych jubilatów, kończących 90 lat i więcej ...

Marta Klimek z Bluszczowa, Aniela Stosik, Ignacy Kucza z Turzy Śląskiej, Regina Ludziejewska, Anna Drobniak, Otylia Hanusek, Franciszek Fojcik z Czyżowic, Franciszek Antonin z Belsznicy, Elżbieta Marcinek z Rogowa.

Przewodniczący
Rady Gminy Gorzyce
Krzysztof Małek



Wójt Gminy Gorzyce
Piotr Oślizło

DOSTOJNI JUBILACI

90 lat Marty Klimek z Bluszczowa

2 lipca jubilatka obchodziła 90 rocznice swoich urodzin. Pani Marta pochodzi z Radlina z wielodzietnej rodziny. Aktualnie mieszka wraz z córką w Bluszczowie. Solenizantka wyszła za mąż w 1956 r. i doczekała się córki, dwóch wnuków i jednego prawnuka. W swym życiu pracowała w wielu zawodach, lecz głównie zajmowała się gospodarstwem domowym od najmłodszych lat. Jubilatka chętnie czyta i robi na drutach.

P.M.

"Pomoc bliźnim jest dziełem miłości, a dzieła miłości są zawsze godne pochwały"

Przewodniczącemu rady gminy **p. Krzysztofowi Małkowi**
serdeczne podziękowania za sponsorowanie imprezy z okazji Dnia Dziecka
składają

Świetliczanie i Kierownicy Świetlicy Szkolno-Wiejskiej w Gorzyckach

Marii Wierzoń

życzenia wszystkiego co najlepsze - zdrowia, optymizmu,
pogody ducha i wielu, wielu ciekawych pomysłów w pracy
życzą koleżanki i koledzy z WDK Gorzyce

Kazimierzowi Bażanowi

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i pomyślności na dalsze lata życia
życzy dyrektor WDK Gorzyce
wraz z pracownikami

AWANS NA JUBILEUSZ

Z prezesem LKS "Unia" Turza, Joachimem Nielabą, rozmawia Andrzej Nowak.

W przyszłym roku Turza będzie świętować 90. lecie założenia w tej miejscowości towarzystwa sportowego. Awans drużyny piłkarskiej z klasy A do klasy okręgowej to najlepszy prezent jubileuszowy dla sympatyków i działaczy klubu. O awansie i przyszłości turskiego sportu rozmawiamy z prezesem LKS "Unia" Joachimem Nielabą

Andrzej Nowak - Rozmawiam z prezesem klubu i zarazem sołtysiem Turzy w jednej osobie. Pełniąc te dwie funkcje, można jeszcze znaleźć czas dla siebie i rodziny?

Joachim Nielaba - O wolny czas jest naprawdę ciężko. Wciągnęła mnie działalność na rzecz sportu i sołectwa, ale wiem, że przez to ludzie się integrują, utrzymują kontakty, a środowiska sołectwa, współpracując ze sobą mogą wiele zdziałać. W nas, mieszkańcach Turzy jest wiele dobrych chęci, a budując przyjazne otoczenie można uzyskać dobre efekty. To rekompensuje mi braki czasu dla siebie.

A.N. - Wasza drużyna awansowała do klasy okręgowej, gratuluję prezesowi i pytam komu jeszcze należą się gratulacje?

J.N. - Gratulacje należą się tym wszystkim, których działalność przyczyniła się do awansu, a więc przede wszystkim piłkarzom, zarządowi klubu, kierownikowi drużyny Zbigniewowi Adamczykowi, trenerom - Janowi Adamczykowi i Piotrowi Szymiczekowi, no i sponsorom klubu z głównym sponsorem firmie REKPOL, z jej prezesem Zenonem Rekiem na czele.

A.N. - Ten historyczny awans wywalczył zespół składają-

cy się z ok 20 piłkarzy, w tym wielu pozyskanych z ościennych klubów. Jaką część zespołu tworzą wychowankowie klubu?

J.N. - W rozgrywkach udział wzięło 20 piłkarzy w tym połowa to nasi wychowankowie. Przypadać musi, że dużą rolę w awansie odegrali zawodnicy z innych klubów, w tym z Gorzyce.

A.N. - Jak przedstawia się na dzień dzisiejszy wasze zaplecze młodzieżowe?

J.N. - Od lat szkolimy młodzież, 2 lata z rzędu nasi juniorzy pod opieką Czesława Wawrzyńskiego wygrali swoje grupy, to o czymś świadczy. Obecnie do rozgrywek zapisa- liśmy już dwie drużyny "Orliki" i "juniorzy starsi". Chcemy jeszcze zapisać dwie drużyny trampkarzy.

A.N. -Rozpoczynając rundę wiosenną mieliście 9-cio punktową stratę do lidera. Kiedy nastąpił moment że wie- rzeliście w awans?

J.N. - Ja cały czas wierzyłem w tę drużynę. Nadzie- je miałem nawet wtedy kiedy drużynie się nie wiodło. Po rozmowie z trenerem Piotrem postanowiliśmy zmie- nić trenera. Nowy trener zmienił podejście do chłopaków i to dało drużynie przysłowiowego "kopa" i awans.

A.N. - Awans wywalczyliście, mimo że cały czas graliście "swoje" mecze w Czyżowicach. Jak zachowali się wasi wierni kibice, wiadomo, dobry doping to dwunasty zawodnik?

J.N. - Atmosfera w Czyżowicach zaskoczyła nas pozy- tywnie. Wtedy kiedy nam było ciężko (groził spadek a A klasy) to mieliśmy wsparcie kibiców z Czyżowic. W miarę, jak zaczynaliśmy się wspinać w tabeli kibiców przybywało, a tej wiosny graliśmy przy tłumie naszych fanów.

A.N. - Przewidujecie na dłużej "zagrzeć" miejsce w okrę- gówce?

J.N. - Oczywiście chcemy. W przyszłym roku nasz klub "Unia" obchodzić będzie jubileusz 90-lecia założenia, traktujemy to jako ukoronowanie jubileuszu. Będzie- my mieć nowy obiekt, wypada mieć dobrą drużynę.

A.N. - Do rozgrywek przystąpiacie w starym składzie, czy też szykuje się jakaś rewolucja?

J.N. - Żadnej rewolucji nie będzie. Planujemy tylko jak- ieś drobne zmiany. Stawiamy na naszą młodzież.

A.N. - W Turzy na piłkarzy i sympatyków czeka piękny, nowy obiekt, płyta i trybuna. Obiekt, który na pewno może być sportową wizytówką gminy Gorzyce. Kiedy zamierzacie rozegrać na nowym boisku pierwszy mecz?

J.N. - Myślę że tak na 100% nastąpi to 7 września. Z tej też okazji planujemy oficjalne oddanie obiektu do użytku. Już dzisiaj zapraszam fanów futbolu na mecz do Turzy.

A.N. - Dziękuję za rozmowę, życzę sukcesów drużynie i satysfakcji działaczom oraz sympatykom piłkarskim w Turzy.



Źródło: Foto Kołodziej

strefa kibica Bogusław Jordan



Unia Turza - droga do awansu

Przygotowania do sezonu 2012/2013 "Unia" rozpoczęła w połowie lipca pod wodzą trenera Piotra Szymiczka, z kilkoma nowymi twarzami w zespole (Skrzysowski, Ogierman, Pawluski, Strzelecki). W inauguracyjnym meczu nowych rozgrywek raciborskiej klasy A pokonaliśmy Buków 4:1, by w następnej kolejce ulec po dramatycznym meczu beniaminkowi z Borucina 3:4. Potem przyszyły wysokie i pewne wygrane z Krzanowicami i Rudą Kozielską i po czterech kolejkach zajmowaliśmy w tabeli trzecie miejsce z jednym punktem straty do Dzimierza, z którym niestety przegraliśmy w następnej kolejce u siebie 1:3, co zepchnęło nas na szóstą lokatę. Po trzech kolejnych wygranych z Kornowacem, Górkami i Ocicami powróciliśmy na trzecie miejsce, mając cztery punkty straty do wciąż liderującego Dzimierza. Niestety, w październiku dopadł drużynę "Unii" kryzys, z pięciu meczów wygraliśmy tylko jeden, z Tworkowem 4:0, zanotowaliśmy dwa remisy po 2:2 z Cyprianowem i Studzienną, ponieśliśmy dwie wysokie porażki w Rudach i Nowej Wsi, ale w dalszym ciągu byliśmy w tabeli na trzecim miejscu, choć już z dziesięciopunktową stratą do lidera z Borucina. Po niespodziewanej porażce w następnej kolejce z Krzyżkowicami 2:4 spadliśmy na miejsce piąte i nie zmieniło tej lokaty nawet efektowne wyjazdowe zwycięstwo 5:1 w Pietrowicach. Po rundzie jesiennej zajmowaliśmy piąte miejsce w tabeli raciborskiej klasy A z 26 punktami. Na pewno byliśmy zadowoleni z gry ofensywnej, średnia zdobytych bramek była imponująca, ale do poprawki musiały iść gra obronna. Głównie dzięki wsparciu naszego sponsora, firmy "Rekpol", udało

się zimą wzmocnić tę formację trzema młodymi, ale ogranymi w wyższych ligach zawodnikami: Tomaszem Stolarskim, Kamilem Kotkowskim i Janem Krupińskim. Do zespołu doszli ponadto środkowy pomocnik Przemysław Pawliczek i w ostatniej chwili napastnik IV-ligowej "Fortecy" Świerklany Paweł Kulczyk. Zwycięskie zimowe sparingi zapowiadały dobre przygotowanie zespołu do rundy rewanżowej, niestety długa zima wybiła nasz zespół z rytmu meczowego. Po zwycięstwie w Bukowie na następny mecz musieliśmy czekać aż trzy tygodnie, co nie wpłynęło na nasz zespół zbyt dobrze. Przyszły niespodziewane porażki u siebie z Rudą Kozielską i Kornowacem, a i mecz w Dzimierzu pomimo przygniatającej przewagi naszej drużyny zakończył się tylko remisem 1:1. Po porażce z Kornowacem do dymisji podał się trener Szymiczek, którą zarząd przyjął, choć miał bardzo mało czasu na znalezienie następcy, gdyż już w środę 1 maja graliśmy kolejny mecz w Górkach. Na szczęście udało się przekonać trenera Jana Adamczyka do pracy na tak niskim szczeblu rozgrywek i to on poprowadził drużynę już do końca rozgrywek. Drużyna zaczęła wygrywać, choć dwa pierwsze zwycięstwa pod wodzą nowego trenera zapewniliśmy sobie dopiero w końcówkach spotkań, to jednak z czasem dyscyplina taktyczna wprowadzona przez trenera Adamczyka zaczęła przynosić efektowniejsze zwycięstwa, czego dobitnym przykładem było zdemolowanie lidera z Borucina 6:0. Bardzo ważne, wręcz przełomowe okazało się zwycięstwo w Studziennie 3:2, po którym zbliżyliśmy się znacznie do czołówki, a po zwycięstwie w Boże Ciało nad Tworkowem 3:0 i jednocześnie porażce Studziennie w Rudach wskoczyliśmy na fotel wicelidera, na którym, jak się później okazało pozostaliśmy już do końca rozgrywek. Po zwycięstwie w Tworkowie czekali na nas teoretycznie słabsi przeciwnicy, ale zawodnicy grali każdy mecz pod wielką presją, gdyż w tym momencie zrodziła się wielka szansa na awans do ligi okręgowej i musieli sobie z tym poradzić. Do tej presji dochodziło jeszcze zmęczenie natłokiem spotkań, ale zarówno z presją jak i z "końską" dawką meczów nasi zawodnicy sobie wspaniale poradzi. Kierowani z ławki przez trenera Adamczyka do końca sezonu pozostali niepokonani, zwyciężając kolejno Nową Wieś 5:0, Krzanowice walkowerem 3:0 (na boisku 2:1), Krzyżkowice 5:2 i w ostatniej kolejce również 5:2 Pietrowice, co przyniosło pierwszy w 89-letniej historii awans "Unii" do ligi okręgowej. Ostatecznie zajęliśmy w tabeli raciborskiej klasy A drugie, premiowane awansem miejsce,

z dorobkiem 63 punktów, strzelając aż 95 bramek, tracąc ich natomiast 48. Zespół odniósł 20 zwycięstw, zanotował 3 remisy i poniósł 7 porażek. Niebagatelną rolę w tym historycznym sukcesie odegrał trener Jan Adamczyk, którego zatrudnienie było typowym "strzałem w dziesiątkę". Od momentu objęcia przez niego obowiązków trenerskich zespół wygrał wszystkie 11 spotkań z imponującym stosunkiem bramek 43:10. Nie byłoby oczywiście awansu bez najważniejszych jego autorów, czyli piłkarzy. W ciągu roku zespół zmienił się diametralnie i osobowo, i stylem gry, a przede wszystkim zmienił się cel, o jaki ta drużyna walczyła. W bramce stabilną, równą formę prezentował wybrany na najlepszego zawodnika sezonu Łukasz Strzelecki, wiosną ukształtowała się żelazna defensywa, w której prym wiodli Tomasz Stolarski, Kamil Kotkowski i Jan Krupiński, uzupełniani w zależności od prezentowanej formy przez Błażę Bochyńską czy Krzysztofa Tanżynę. Linia pomocy to król asyst w naszym zespole Dawid Skrzysowski, defensywni pomocnicy Przemysław Kuczek i Marcin Ogierman, odpowiadający za stałe fragmenty gry Przemysław Pawliczek, specjalizujący się w efektownych golach Mirosław Pawluski czy grający ze względów zawodowych tylko jesienią Daniel Burzyński. W ataku brylowali król strzelców sezonu 2012/2013 Dominik Zganiacz (23 bramki w 29 meczach) oraz najlepszy zawodnik wiosny Paweł Kulczyk, który w 15 spotkaniach zdobył 15 bramek. Do awansu przyczyniła się także bardzo silna, jak na warunki A klasowe, ławka rezerwowych. Obojętnie kto z niej wchodził na boisko, wnosząc do zespołu coś nowego i pożytecznego. Dlatego też znaczną cegiełkę do naszego wspólnego sukcesu wnieśli Tomasz Kowalewski, Aleksander Goralczyk, Wojciech Konopek czy grający przede wszystkim jesienią Marek Kłosok, Wojciech Hetmaniok, Przemysław Mikrut, Józef Ostas, Michał Kuban czy Marek Kłapsia. Oni, plus nasza młodzież Robert Weisman, Rafał Pietwalski, Piotr Sitek i Patryk Kościelniak doprowadzili "Unię" do historycznego awansu. Czy to wystarczy by równie dobrze prezentować się w okręgówce? Zapewne nie, drużyna wymaga drobnego retuszu, musimy uzupełnić zespół o solidnych młodzieżowców, a także zwiększyć rywalizację w formacji obronnej i w środku boiska, stąd też planujemy 2-3 transfery. Przygotowania do pierwszego w historii sezonu w VI lidze rozpoczniemy 8 lipca, a pierwszy sparing zagramy z Czyżowicami już 13 lipca.

Z. Adamczyk

Ukoronowanie roku jubileuszowego w rogowskim klubie

Czwarte miejsce w III lidze Przyszłości I i awans do klasy B Przyszłości II.

Po doskonałych wynikach drużyn Przyszłości Rogów w maju, miesiąc czerwiec nie był już taki porywający. Wprawdzie Przyszłość II awansowała jednak do klasy B, mimo że zaliczyła wpadkę (remis 2:2) z Odrą Nieboczowy. Przy wyrównanej stawce dwóch czołowych zespołów – LKS Zabełków i rezerw Przyszłości, właśnie ten remis odsuwał od naszej drużyny awans do sezonu 2013/14. Na szczęście Przyszłość II znalazła niespodziewanie sojusznika w innej drużynie z gminy Gorzyce – Olszynkę Olza. Drużyna z Olzy w pojedynku z Zabełkowem wzniosła się na wyżyny swoich umiejętności i mimo „gospodarskiego” sędziowania potrafiła w Zabełkowie! wywalczyć remis, co przy zwycięstwach Przyszłości II z Rozwojem Belsznica – 9:0 i Ruchem Bolesław 3:0 dało jej wspomniany awans.

Przyszłość I Rogów przystąpiła do decydujących gier III ligowych w czerwcu, będąc liderem. Niestety, już pierwszy mecz z autsajderem rozgrywek na boisku w Rogowie nie mógł napawać optymizmem. Rogowanie po słabym meczu nie potrafiło pokonać Startu Namysłów i z trudem uratowali remis 1:1, kiedy to w 88 minucie głową wyrównał Jacek Bażan. Kolejne dwa mecze Przyszłość grała na wyjazdach. 8 czerwca nasi piłkarze pojechali do jeszcze słabszej drużyny niż Namysłów. Beniaminek III ligi Polonia Głubczyce nie mogła ani przez chwilę pomyśleć, że zdobędzie 3 punkty i pokona lidera.

Niestety zawodnicy Przyszłości nie zajechali do Głubczyc aby grać, ale żeby strajkować. Wyszli 10 minut później na boisko bo uznali, że jeżeli Klub zalega z wypłatą, to grać nie będą. Kiedy wreszcie zagraли, to wyglądało to katastrofalnie. Tak grając Przyszłość miałaby spore kłopoty pokonać czołowe drużyny z okręgówki. Wykorzystała to skrzętnie Polonia (bądź co bądź drużyna III - cio ligowa) i rozgromiła Przyszłość 4:0 (1:0). Była to najwyższa porażka rogowian w III lidze. Po tym meczu nasza drużyna straciła fotel lidera, a wyprzedziła ją Odra Opole. Następny pojedynek Przyszłość miała rozegrać właśnie w Opolu. Toczyły przy światłach pojedynki, stał na wysokim poziomie. Niestety, stracona przez Przyszłość w 13 minucie bramka okazała się trudna do odrobienia i mimo, że w drugiej połowie nasza drużyna miała przewagę przyjechała z Opola z porażką 1:0. Po porażce z Odrą do rozegrania zostały jeszcze dwa mecze. Na pierwszy Przyszłość pojechała do Mysłowic, aby zmierzyć się z rewelacyjnie spisującym się beniaminkiem Górnikami Wesoła. Nasza drużyna nie zagrała tak dobrego meczu jak w Opolu, ale kompromitacji nie było i po голу w 80 minucie głową Arkadiusza Lalko przywołała z trzeciego boiska remis 1:1. Zakoczeniem sezonu 2012/13 w III lidze opolsko – śląskiej dla Przyszłości był pojedynek z nieobliczalną, naszpikowaną obcokrajowcami z Afryki drużyną z małej opolskiej wsi (500 mieszkańców) Piotrków. Mecz nie ułożył się dla Przyszłości najlepiej. Po błędzie naszej defensywy goście objęli prowadzenie w 31 minucie i dowieźli go do końca pierwszej połowy. W 54 minucie po akcji Benauer – Robert Żbikowski – Cichecki, ten ostatni wykorzystał złe ustawienie bramkarza Piotrków i strzałem z 18 metrów trafił w okienko na 1:1. Przyszłość atakowała, ale nie było jej

sądzone tego meczu wygrać. Postarał się o to sędzia tego meczu. W 61 minucie sam na sam przed bramkarzem Przyszłości znalazł się zawodnik wypożyczony do Piotrków z którejś z I ligowych drużyn – Idrissa Cisse. Nasz bramkarz był szybszy i wygarnął piłkę spod nóg szarżującego zawodnika, który cwaniacko kopnął w nogi bramkarza i przewrócił się. Sędzia dał się na to nabrać i podyktował karnego, który na 1:2 wykorzystał sam „poszkodowany”. W 77 minucie Przyszłość, za sprawą Marcina Pontusa, doprowadziła do wyrównania. Napastnik Przyszłości pobięty do straconej zdawało się piłki, wykorzystał niezdecydowanie stopera gości, minął bramkarza i strzelił do pustej bramki. Wynik 2:2 nie uległ już zmianie.

Ten remis zapewnił Przyszłości Rogów 4 miejsce w końcowej tabeli III ligi opolsko – śląskiej sezonu 2012/13. Jest to lokata o 4 miejsca wyższa niż ta, którą najlepsza drużyna z gminy Gorzyce zajęła w poprzednim sezonie. Kolejnym ciekawym osiągnięciem Przyszłości jest to, że od 13 miesięcy nie znalazła ona pogromcy na swoim stadionie – oby tak dalej.

Należy nadmienić, że prawdopodobnie był to najlepszy sezon klubu z Rogowa w całej 80 letniej historii, napiętnowany niestety niespodziewaną i nagłą śmiercią prezesa Ryszarda Skatuła.

www.przyszlosc.rogow.pl

**Gospodarstwo rybackie oferuje:
pstrąg żywy, wędzony -
hurt, detal.
Odra - tel. 604 279 410**

Mistrzostwa Śląska w Sprinterskim Biegu na Orientację

16.06.2013 r. w Wodzisławiu Śląskim na rynku i jego obrzeżach odbyły się mistrzostwa Śląska w Sprinterskim Biegu na Orientację (XIII Etap Euroregionalnej Ligi BnO, II Etap Morawskośląskiego Rankingu w Biegu na Orientację).

Organizatorem zawodów był Uczniowski Klub Sportowy „Sparta” Czyżowice z Gimnazjum im. ks. dr Gustawa Klapucha w Czyżowicach przy wsparciu finansowym powiatu wodzisławskiego.

Krótko o dyscyplinie.

Bieg na orientację nie jest nową dyscypliną sportu, ale wciąż mało popularną w Polsce. Polega on na tym, aby w jak najkrótszym czasie pokonać zaznaczoną na mapie trasę. Zawodnik potwierdza za pomocą chipa, obecność w wyznaczonych punktach kontrolnych w terenie. Droga między punktami jest dowolna, a jej wybór zależy od zawodnika. Warunkiem sklasyfikowania i pomyślnego ukończenia biegu jest dotarcie do wszystkich punktów kontrolnych w odpowiedniej kolejności. O wyniku decyduje jedynie osiągnięty czas. Pokonując trasę zawodnik korzysta z kompasu, odczytując właściwy kierunek biegu.

Do wodzisławskich zawodów zgłosiło się 340 zawodników w 28 kategoriach, zrzeszonych i nie zrzeszonych w klubach sportowych na Śląsku oraz zawodnicy z Czech. Wyłoniono Mistrzów Śląska w poszczególnych kategoriach i Mistrza Powiatu Wodzisławskiego w kategorii OPEN (osobnej klasyfikacji

dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego). Puchary, medale, dyplomy i nagrody wręczali zaproszeni goście: wicestarosta powiatu wodzisławskiego Dariusz Prus, wiceprzewodniczący rady powiatu wodzisławskiego Roman Juzek, wójt gminy Gorzyce Piotr Oślizło, radna powiatu wodzisławskiego dyr szkoły Stefania Rodak i kierownik działu sportu Roman Zieliński.

Zawody nie odbyłyby się, gdyby nie życzliwość i pomoc następujących firm: Bruk, Euroclas, Karen-Pianki, Neptun, Moric, Pati Trans, Politan, Sikora i Tomar.

Pogoda dopisała, atmosfera zawodów była bardzo przyjemna, a Wodzisław podobał się przyjezdnym.

Dziękujemy wszystkim członkom UKS „Sparta” Czyżowice i 16 drużynie harcerzy „Żwirki i Wigury” za pomoc w organizacji tak dużej imprezy.

*Z pozdrowieniem sportowym
Prezes UKS „Sparta” Czyżowice
M. Rosmus*



Jednym z podstawowych atrybutów biegacza jest mapa.

Czyżowice – Najlepszy sezon



Sezon 2012/13 był dla „Naprzodu” Czyżowice najlepszym sezonem w lidze okręgowej, od kiedy Czyżowianie w niej grają.

Siedem ostatnich spotkań rundy rewanżowej sezonu 2012/13 drużyna „Naprzodu” rozstrzygnęła na swoją korzyść. 21 punktów zdobytych w ostatnich meczach pozwoliło na awansowanie w tabeli III grupy Katowice ligi okręgowej na czwartą pozycję, na zakończenie sezonu. W 30 meczach Naprzód Czyżowice wygrał 17 spotkań, zremisował 4 i doznał

9-ciu porażek. Piłkarze strzelili przeciwnikom 71 goli, tracąc 51 bramek. Najlepszym strzelcem okazał się Kamil Kucharski, który zdobył 17 bramek. Tak więc forma, którą prezentuje Naprzód rośnie i w sezonie 2013/14 podopieczni Antoniego Jelenia mogą należeć do faworytów rozgrywek, gdzie spotkają się z przeciwnikiem, który bardzo dobrze zna boisko w Czyżowicach, czyli z Unią Turza Śl., która swe mecze rozgrywała na stadionie Naprzodu i zapewniła sobie awans do ligi okręgowej.

B. Jordan



fot. A. Kwiaton

Dobry sezon Olzy

W niedzielne (9.06.2013 r.) popołudnie Olszynka Olza zmierzyła się u siebie z rezerwami Czyżowic w ostatnim meczu tego sezonu. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem piłkarzy z Olzy 5:3 (4:2). Bramki strzelili: Radosław Parma (4)(C) i Marcin Wacławczyk (1).

Podsumowując, Olza kończy sezon na 3 miejscu w tabeli C klasy (grupa II) z dorobkiem 31 punktów (9 zwycięstw, 4 remisy i 5 porażek). Najlepszym strzelcem został Radek Parma z 16 bramkami na koncie, który po sezonie zakończył swoją karierę. W imieniu zarządu, kibiców i administracji bardzo dziękujemy mu za lata gry w barwach Olszynki.

1 miejsce i prawo gry w B klasie w przyszłym sezonie otrzymał KS Przyszłość Rogów II, na 2 miejsce usadowił się natomiast LKS Zabełków.

Źródło: www.olszynka-olza.futbolowo.pl

P.S. Pozostałe zespoły z naszej gminy grające w C Klasie uplasowały się na miejscach: Naprzód II Czyżowice 8 miejsce, Czarni II Gorzyce 9 miejsce i na ostatnim miejscu w tabeli czyli 10 Rozwój Bełżnica

Okiem kibica

Z perspektywy kibica można stwierdzić, że piłka nożna w naszej gminie stoi na dość dobrym poziomie. Praktycznie większość drużyn kończyła sezon w ścisłej czołówce swoich grup rozgrywkowych, wyjątkiem od tej reguły jest ekipa Czarnych Gorzyc, która po 24 latach spada z ligi okręgowej, można też przyjąć, że gorzej spisał się tylko Rozwój Bełżnica, który zakończył swe rozgrywki na ostatnim miejscu w tabeli C klasy, lecz tam zespół dopiero w budowie. Bardzo dobry sezon rozegrali piłkarze Przyszłości Rogów, zajmując 4 miejsce w III lidze, trzeba przypomnieć, że rogowianie przez większość sezonu byli liderem grupy. Jednak największą niespodziankę zrobili zawodnicy z Turzy Śl. gdzie tamtejsza Unia pierwszy raz w historii wywalczyła awans do ligi okręgowej, (2miejsce w A klasie). Nieśamowitą końcówkę w okręgówce miał Naprzód Czyżowice, siedem zwycięstw i 4 miejsce na koniec sezonu. W C klasie na trzeciej lokacie uplasowała się Olszynka, był to ich najlepszy sezon od wielu lat. Jeśli drużyny te utrzymają taką formę na jesień to sezon 2013/14 zapowiada się ciekawie dla kibiców.

B. Jordan

Pływakie ostatki sezonu 2012/13

Bardzo intensywna była końcówka sezonu 2012/13 dla pływaków i pływaczek ALIGATORA z roczników 1999-2001. W dniach 19-20 czerwca uczestniczyli oni w mistrzostwach Śląska w kategoriach 14-to i „open”, by dwa dni później wystartować w Letnich Mistrzostwach Okręgu Podkarpackiego w Dębicy. Obie imprezy rozgrywane były na basenach 50-metrowych.

W Gliwicach, w kategorii wiekowej 14-latków Martyna Kubik wywalczyła złoto na 100m motylkowym i brąz na 200m stylem grzbietowym, a Agata Adamczyk srebro na 400m stylem dowolnym. Tym samym, liczba medali mistrzostw Śląska zdobyta przez zawodniczkę i zawodników klubu w roku bieżącym wzrosła do 24 złotych, 12 srebrnych i 16 brązowych. Młodszy reprezentanci klubu, startujący w tych mistrzostwach w kategorii „open”, nie mieli szans na podium w rywalizacji ze starszymi koleżankami i kolegami, ale osiągnęli wiele wyników lokujących ich w czołówce krajowej na basenie 50-metrowym. W Dębicy natomiast, organizatorzy medale zarezerwowali wyłącznie dla zawodników z województwa podkarpackiego (szkoda, bo nasi przywieźliby niezły woreczek krążków), pomimo tego ALIGATORZY bardzo dzielnie walczyli z czasem o lepsze „życiówki”.

Sezon pływacki 2012/13 był kolejnym bardzo udanym sezonem dla podopiecznych trenera Roberta Knapika. W kwietniu br. do reprezentacji Polski powołana została pierwsza zawodniczka z UKS ALIGATOR Gorzyce - Eliza Kowalska. W rankingu europejskim, publikowanym na stronie internetowej www.swimrankings.net wśród najlepszych 10 wyników w Polsce na poszczególnych dystansach, w rocznikach 2000-2002, „gęsto” jest od nazwisk naszych pływaczek i pływaków; Alicja Adamska odnotowana jest czterokrotnie, Martyna Bronek sześciokrotnie, Eliza Kowalska czternastokrotnie, Martyna Pieczka pięciokrotnie, Dominika Bura dwunastokrotnie, Maria Sito trzykrotnie, Natalia Musioł dwukrotnie, Benjamin Kucza pięciokrotnie, Mateusz Zając pięciokrotnie, a Miłosz Mencil i Szymon Nachlik zapisali się wśród najlepszych w Polsce po jednym razie. Martyna Kubik, Magdalena Krótki, Kamila Ostrowska i Julia Bura osiągnęły wyniki lokujące je wśród najlepszych 25. Eliza Kowalska, Dominika Bura i Benjamin Kucza osiągnęli czasy najlepsze w kraju. Jak na klub liczący sobie zaledwie dwa i pół roku, osiągnięcia są imponujące. Trener Robert Knapik może być dumny ze swojej pracy i swoich zawodników.

A. Kowalski

Czarni Gorzyce w A klasie

Czarę goryczy musieli przełknąć kibice Czarnych Gorzyc. Po fatalnym sezonie a w szczególności rundzie rewanżowej, gdzie piłkarze z Gorzyc wygrali tylko jedno spotkanie (3-1 z Dąb Gaszowice) drużyna opuszcza szereg ligi okręgowej i spada do A klasy, w której ostatni raz gorzyczanie grali w 1989 roku. Zespół z Gorzyc w sezonie 2012/13 wygrał tylko w 5-ciu spotkaniach, 15 razy schodził z boiska pokonany, a 10 razy mecze w ich wykonaniu zakończyły się remisem, zdobyli 43 bramki, tracąc aż 61 goli. Można tylko gdybać, co by było, gdyby podstawowi zawodnicy nie odeszli do Turzy lub nie byłoby zawirowań w obsadzie pierwszego trenera, także brak współpracy i relacje w zarządzie klubu były inne, to być może Czarni pozostaliby w okręgówce.

B. Jordan



Szlakami województwa
miejsce województwa
Szlakami województwa
miejsce województwa
Szlakami województwa
miejsce województwa
wiatowy festiwal piosenki „Along” - I miejsce
„Zaczek” - wyróżnienie

ogólnopolski konkurs
EDY - III miejsce

SZCZÓW

iczek Oliwia, Gajda
Martyna, Klimek
Natalia, Krakowczyk
odowy turniej piłki
III miejsce

ŻOWICE

ogólnopolski mały
I etap wojewódzki
żnienie - I miejsce,
języka angielskiego

ES - ogólnopolski
- laureat 3 miejsca
wy konkurs plastyczny
- I miejsce

opolski konkurs pla-
ka – etap powiatowy

ogólnopolska olimpia-
es – matematyka plus
olimpiada wiedzy Ar-
d/ - laureat I stopnia
opolska olimpiada
matematyka plus -
piada wiedzy Archi-
laureat III stopnia
iędzynarodowy kon-
Oxford Plus - laureat

iędzynarodowy kon-
Oxford Plus - laureat
e zawody pływackie
k młodzieży szkolnej

ka międzynarodowy
ny Oxford Plus - lau-

k międzynarodowy
ny Oxford Plus - lau-

jonowe zawody pływ-
h igrysk młodzieży
olimpiada wiedzy Ar-
d/ - laureat III stop-

onowe zawody pływ-
h igrysk młodzieży
mistrzostwa Śląska -
e - III miejsce

jonowe zawody pływ-
h igrysk młodzieży
mistrzostwa Śląska -
e - I, I, II miejsce
onowe zawody pływ-
h igrysk młodzieży

żynowy puchar Ślą-
miejsce, X międzyna-
nastyczny im. Pawła
Śl. – w ćwiczeniach
ku - I miejsce

owe mistrzostwa Ślą-
tacje-klasy - I miej-
stwo Polski w biegu
dystans - I miejsce,

klubowe mistrzostwo Polski w biegu na
orientacje- sprint - II miejsce

Kacprzak Tobiasz mistrzostwa Polski
w hokeju stołowym - I miejsce, liga Pu-
charu Polski w sezonie 2012/2013 kat. do
12 lat - I miejsce

Faroń Wiktoria olimpiada wiedzy Archi-
medes plus /oxford/ - laureat I stopnia

Kuczok Marcin olimpiada wiedzy Archi-
medes plus /oxford/ - laureat I stopnia

Piszczan Marta olimpiada wiedzy Archi-
medes plus /oxford/ - laureat I stopnia

Klon Mikołaj olimpiada wiedzy Archi-
medes plus /oxford/ - laureat III stopnia

Lasota Radosław olimpiada wiedzy Archi-
medes plus /oxford/ - laureat III stopnia

Siedlaczek Dawid olimpiada wiedzy Archi-
medes plus /oxford/ - laureat II stopnia
Krypczyk Emilia „Matematyczne Mi-
strzostwa Polski Dzieci i Młodzieży” –
projekt „Matematyka innego wymiaru”
- I miejsce w powiecie

Kowalska Magdalena „Matematyczne
Mistrzostwa Polski Dzieci i Młodzieży” –
projekt „Matematyka innego wymiaru”
- I miejsce w powiecie

Kowalski Maciej „Matematyczne Mi-
strzostwa Polski Dzieci i Młodzieży” –
projekt „Matematyka innego wymiaru”
- I miejsce w powiecie

SP Gorzyce

Cielusek Kinga - 40 pkt, na sprawdzia-
nie szóstoklasisty

Sito Maria konkurs plastyczny „Zapo-
biegajmy pożarom” - II miejsce w woje-
wództwie, międzynarodowe mistrzostwa
miasta Kędzierzyn-Koźle w pływaniu
„Koziołki Pływackie 2013” - I miejsce, II
miejsce, mistrzostwa Śląska w zawodach
pływackich w kategorii 12 lat - III miejsce
indywidualnie, I i III miejsce w sztafecie,
rejonowe zawody pływackie wojewódz-
kich igrysk młodzieży szkolnej - I miej-
sce

Folwarczny Jakub konkurs plastyczny
„Zapobiegajmy pożarom” - I miejsce
w powiecie, rejonowe zawody pływackie
wojewódzkich igrysk młodzieży szkolnej
- II miejsce

Wuwer Emilia konkurs plastyczny „Wiel-
kanocne zwierzątko” - I miejsce w powie-
cie

Siedlaczek Mateusz ogólnopolski kon-
kurs przedmiotowy „PANDA 2013”
z matematyki - laureat I miejsce

Jakubczyk Kinga powiatowy przegląd
twórczości literackiej „Złoty Wawrzyn” -
I miejsce w powiecie

Elias Aleksandra wojewódzki konkurs
„Samograjka” – gra przyrodnicza - III
miejsce, rejonowe zawody pływackie wo-
jewódzkich igrysk młodzieży szkolnej - II
miejsce

Nachlik Szymon wojewódzki kon-
kurs „Samograjka” – gra przyrod-
nicza - II miejsce, rejonowe zawody
pływackie wojewódzkich igrysk mło-
dzieży szkolnej - I miejsce, międzynaro-
dowy mityng zimowych mistrzostw klu-
bu Bobry Dębica - I miejsce, II miejsce,
III miejsce, mistrzostwa Śląska w zawo-
dach pływackich w kategorii 10 lat - II
miejsce w sztafecie, międzynarodowy mi-
ting pływacki Rybnik 2012 - II miejsce,
mistrzostwa Śląska młodzików 11-letnich
- III miejsce indywidualnie, III miejsce
w sztafecie

Kasperczyk Maciej wojewódzki konkurs
„Samograjka” – gra przyrodnicza - III
miejsce
Haraf Julia, Zając Alicja XII wojewódz-

ki konkurs piosenki niemieckiej - I miej-
sce w kategorii duety klas IV-VI

Zespół wokalny „AKORD” w składzie:
Ewa Nielaba, Kinga Cielusek, Julia
Haraf, Emilia Wuwer, Karolina Go-
rzawska, Alicja Zając, Julia Adamczyk,
Kinga Widenka, Agata Górka, Kinga
Jakubczyk, Maciejczyk Natalia, VIII
wojewódzki konkurs piosenki śląskiej
„Karolinka 2012” - I miejsce, XIII woje-
wódzki konkurs piosenki śląskiej „Karlik”
w kategorii klas IV-VI - I miejsce, IV po-
wiatowy konkurs piosenki anglojęzycznej
„SING ALONG” - I miejsce

Zespół wokalny „NUTKI” w składzie:
Karolina Kożuch, Kinga Szewczul,
Kinga Szewczyk, Julia Michnik, Ju-
lia Hausmann, Wiktoria Morawiec,
Zuzanna Maciejczyk, Hanna Panek,
Wiktoria Wierzoń, Klaudia Gorzaw-
ska, XIII wojewódzki konkurs piosenki
śląskiej „Karlik” w kategorii klas I-III
- I miejsce, VIII wojewódzki konkurs
piosenki śląskiej „Karolinka 2012” - III
miejsce

Julia Haraf, Kinga Widenka, Alicja
Zając VIII wojewódzki konkurs piosenki
śląskiej „Karolinka 2012” w kategorii du-
ety, tercety - II miejsce

Natalia Maciejczyk, Agata Górka VII
wojewódzki festiwal kołodowy „Adeste
Fideles” w kategorii duety klas IV-VI - II
miejsce

Natalia Maciejczyk XX wojewódzki
dziecięcy festiwal piosenki religijnej w ka-
tegorii soliści klas IV-VI - II miejsce

Klimek Marta rejonowe zawody pły-
wackie wojewódzkich igrysk młodzieży
szkolnej - I miejsce, powiatowe zawody
pływackie wojewódzkich igrysk mło-
dzieży szkolnej - I miejsce, mistrzostwa
Śląska w zawodach pływackich w katego-
rii 10 lat - I miejsce

Sedlaczek Sara rejonowe zawody pły-
wackie wojewódzkich igrysk młodzieży
szkolnej - II miejsce

Rolnik Robert rejonowe zawody pły-
wackie wojewódzkich igrysk młodzieży
szkolnej - II miejsce, międzynarodowy
miting zimowych mistrzostw klubu Bo-
bry Dębica - I miejsce, II miejsce, mi-
strzostwa Śląska młodzików 11-letnich - II
miejsce

Zając Dawid rejonowe zawody pływackie
wojewódzkich igrysk młodzieży szkolnej
- II miejsce

Adamczyk Paweł, Adamczyk Rafał,
Berger Daniel, Niejadlik Michał, Ru-
chała Tomasz, Zmuda Bartłomiej, We-
sterlich Mateusz, Zając Dawid, Zając
Adrian, Katryniok Mateusz finał woje-
wódzki III turnieju orlika o puchar pre-
miera Donalda Tuska w kategorii chłopcy
młodszy - V miejsce

Marszałkowska Martyna mistrzostwa
Śląska w średniodystansowym biegu na
orientację - I miejsce

Połednik Edyta powiatowe zawody pły-
wackie wojewódzkich igrysk młodzieży
szkolnej - II miejsce

Wuwer Emilia, Lenczyk Kamil – człon-
kowie zespołu CARMEN-SPIN, ogólnop-
olska gala taneczna MIX 2013 - II miej-
sce dla zespołu CARMEN-SPIN

SP Olza

Reclik Patrycja ogólnopolski konkurs
matematyczny „Oxford” - laureat I stop-
nia z wyróżnieniem

Goraus Honorata ogólnopolski konkurs
matematyczny „Oxford” - laureat II stop-
nia

Chlebisz Julia ogólnopolski konkurs ma-

tematyczny „Oxford” - laureat III stopnia
Szewczyk Wiktoria IX ogólnopolski
konkurs plastyczny „Janusz Korczak –
jego życie i twórczość” w kategorii grafika
- III miejsce

Groborz Jakub ogólnopolski konkurs
matematyczny „Oxford” - laureat III stop-
nia

Przybyła Kamil ogólnopolski konkurs
matematyczny „Oxford” - laureat III stop-
nia

Długi Magdalena Olimpusek - III miej-
sce

Drużyna dziewczyn: Mika Natalia,
Pośpiech Małgorzata, Warzeszka Rok-
sana, Reclik Patrycja, Nikel Anna,
Chlebisz Julia międzynarodowy turniej
piłki nożnej halowej dziewczyn z okazji
110-lecia Szkoły Podstawowej w Bluszcz-
owie - I miejsce

Drużyna chłopców: Szweda Bartosz,
Hojka Maciej, Warzeszka Kamil, Wojt-
czak Jakub, Gruszka Kevin, Sezeniew-
ski Mateusz, Smółka Dawid wojewódz-
ki turniej szkół im. Karola Miarki w piłce
nożnej halowej - I miejsce
Zespołu „Gama” WDK Olza w skła-
dzie: Natalia Dłużniak, Zuzanna Chłap-
pek, Natalia Mika, Julia Chlebisz, Rok-
sana Warzeszka, Wiktoria Szewczyk
VIII wojewódzkim konkursie piosenki
śląskiej „Karolinka” 2012 – II miejsce

SP Rogów

Kuczera Emilia międzynarodowy kon-
kurs matematyczny „Pikomat 2013”
- finalistka, międzynarodowy konkurs „
Kangur Matematyczny 2013 - laureat,
XXI wojewódzki konkurs dla klas IV
szkół podstawowych „NUDNA MA-
TEMATYKA” - II miejsce, powiatowy
konkurs „Bzik matematyczny” - I miejsce,
matematyczne mistrzostwa Polski dzieci
i młodzieży, projekt Matematyka Innego
Wymiaru - I miejsce w powiecie

Mateusz Tomala, Denis Waś, Michał
Skórka, Błażej Jęcmionka, Kamil
Smółka, Błażej Krawiec, Daniel Tokar-
czyk IX międzynarodowy mikołajkowy
turniej piłki halowej chłopców o puchar
polskiej RP Ryszarda Zawadzkiego - III
miejsce, rozgrywki podokręgowe Racibórz
o mistrzostwo trampkarzy młodszych
Tomasz Kozielski, Łukasz Koczwarą,
Kamil Kühn, Grzegorz Ochojski, Bar-
tlomiej Pawłowski, Mateusz Gawli-
czek zawody w czwórboju l.a. w kategorii
chłopców o mistrzostwo powiatu wodzi-
sławskiego w roku szkolnym 2012/2013
- II miejsce

Biel Marta wojewódzki konkurs grafiki
komputerowej „Bezpieczny ? Internet” - II
miejsce

Oliwia Sowa, Michał Skórka, Szymon
Opic, Paulina Smółka, Julia Kuczaty,
Oliwia Karcz, Katarzyna Gawron, Julia
Walczak, Emilia Szczeponek, Debora
Kacała rejonowy etap IV wojewódzkiego
konkursu na małą formę teatralną o cha-
rakterze profilaktycznym - I miejsce

Porwoł Mateusz ogólnopolski turniej
tańca towarzyskiego „Taneczna wiosna”
2013 w kategorii pierwszy krok - I miejsce
Sowa Kamil ogólnopolski turniej tańca
towarzyskiego „Piaś 2013” w kategorii
12-13 lat klasa E - I miejsce, ogólnopol-
ski turniej tańca towarzyskiego „Tanecz-
na wiosna” 2013 w kategorii 12-13 lat
klasa E - III miejsce, ogólnopolski tur-
niej tańca towarzyskiego „ Powitanie
wiosny 2013” w kategorii 12-13 lat
klasa E - I miejsce, ogólnopolski tur-
niej tańca towarzyskiego „Szokowisko

2013” w kategorii 12-13 lat klasa E -
I miejsce

Rybarz Kamil, Koczwarą Łukasz, Ko-
zielski Tomasz, Pawłowski Bartłomiej,
Waś Denis, Kuhn Kamil, Rajman
Błażej, Smółka Kamil, Matus Dariusz
rozgrywki piłki nożnej trampkarzy mło-
dszych „KS Przyszłość Rogów” - runda je-
sienna – I miejsce, rozgrywki piłki nożnej
trampkarzy młodszych „KS Przyszłość
Rogów” - runda wiosenna-I miejsce

Edyta Katryniok międzynarodowy eku-
meniczny konkurs wiedzy biblijnej „Jo-
nasz” - finalistka

Kołozek Maciej turniej młodych talen-
tów w grupie chłopców do lat 14stu w ra-
mach XVII międzynarodowego festiwalu
szachowego „Konik Morki Rewala 2012”
- III miejsce

SP Turza Śląska

Drużyna: Tomiczek Natalia, Lamczyk
Marzena, Nielaba Karolina, Folwarcz-
ny Aneta, Sznappa Weronika, Grzebak
Julia, Leśnik Izabela, Buczek Alek-
sandra, Pawliczek Aneta, Kucharska
Paulina, Pawluś Agata, Bura Domi-
nika, Kasperek Magdalena, Szkatuła
Wiktoria powiatowy turniej koszykówki
dziewcząt – I miejsce, rejonowy turniej
koszykówki dziewcząt – II miejsce, pół-
finał wojewódzkiego turniej koszykówki
dziewcząt – III miejsce

Bura Dominika rejonowe zawody pły-
wackie – styl klasyczny - I miejsce

Nielaba Karolina powiatowy konkurs
gwarowy - I miejsce, powiatowy konkurs
gawędziarski „Pogodomy po naszymu” -
I miejsce, wodzisławskie spotkania z folk-
lorem - wyróżnienie specjalne

Kowalczyk Wiktoria ogólnopolski kon-
kurs plastyczny „Stop wypadkom na wsi”
- wyróżnienie na szczelbu ogólnopolskim,
II miejsce na szczelbu wojewódzkim

Aneta Folwarczny 40 punktów na egz-
aminie zewnętrznym

Cimał Patryk wodzisławskie spotka-
nie z folklorem - specjalne wyróżnienie,
powiatowy konkurs gawędziarski w kate-
gorii klas I-III „Pogodomy po naszymu”
- I miejsce

Zofia Nowak powiatowy konkurs pla-
styczny „Woda to życie” - I miejsce

Martyna Smusz I ogólnopolski turniej
tańca towarzyskiego „Taneczna jesień”
- III miejsce, ogólnopolski turniej tańca
towarzyskiego „Klasufka taneczna” - III
miejsce, XXV ogólnopolski turniej tańca
towarzyskiego o smoka wawelskiego -III
miejsce, XXVII noworudzkie spotkanie
taneczne – II miejsce, I Ogólnopolski tur-
niej tańca towarzyskiego Piaś 2013 – II
miejsce, ogólnopolski turniej tańca to-
warzyskiego o puchar prezydenta miasta
Żory – II miejsce, "Taneczna Majówka”
– Wrocław 2013 – I miejsce

Kacer Blaniak międzywojewódzkie mi-
strzostwa juniorów młodszych o puchar
burmistrza Radlina - IV miejsce

Maria Brachmańska ogólnopolski kon-
kurs plastyczno- literacki „Zaczarowany
ogród” - I miejsce

Julia Skrodzka, Antonina Swoboda
„Zespół „Miraz” krajowe mistrzostwa
Jazz Dance International Dance Organization
Jazz Dance – Modern – Ballet/Pointe -
III miejsce

Nina Stec Zespół „Miraz” krajowe mi-
strzostwa International Dance Organiza-
tion Jazz Dance – Modern – Ballet/Pointe
- V miejsce

NASI „NAJLEPSI Z N



Przedszkole - Czyżowice, Olza, Rogów, Turza Śląska i Bluszców



Szkoła podstawowa - Turza Śląska



Szkoła podstawowa - Gorzyczki



Szkoła podstawowa - nr 1 Gorzyce



Gimnazjum - Turza Śląska



Gimnazjum - Czyżowice

Koniec roku szkolnego już za nami. W jego trakcie uczniowie naszych szkół i przedszkoli uczestniczyli w wielu konkursach przedmiotowych i zawodach sportowych.

W dniu 20 czerwca br. w WDK Czyżowice odbyła się uroczysta gala "Najlepsi z najlepszych", która jest dorocznym świętem uczniów i nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów. Obecni na gali wójt gminy Piotr Oślizło oraz przewodniczący rady gminy Krzysztof Małek nie ukrywali radości z faktu, iż w gronie najlepszych znalazło się tak wielu uczniów.

Uczniowie odbierali dyplomy gratulacyjne w różnorodnych dziedzinach - za konkursy matematyczne, recytatorskie, ekologiczne, jak i te nie związane z tematyką przedmiotową. Każdy nagrodzony za swoje wyniki otrzymywał też gromkie brawa od swoich kolegów i koleżanek. Część uczniów pochwaliła się również swoimi talentami na scenie podczas przerw artystycznych. Tegoroczną galę organizowało przedszkole, szkoła podstawowa oraz gimnazjum z Turzy Śląskiej.

W. Langrzyk



Główną nagrodą festynu był rower górski.



Wiele osób zaangażowało

NAJLEPSZYCH 2013"



Szkoła podstawowa - Rogów



Szkoła podstawowa - Olza



Szkoła podstawowa - Czyżowice



Szkoła podstawowa - Bluszczów oraz nr 2 Gorzyce



Gimnazjum - Gorzyce



Gimnazjum - Rogów

FESTYN PARAFIALNY W ROGOWIE



W. Langzyk
się w organizację parafiad.



Zespół Carrantuohill zagrał wspaniały koncert.

GM Czyżowice

Klaudyna Bugla wojewódzki konkurs przedmiotowy z matematyki - laureat, wojewódzki konkurs przedmiotowy z Biologii- finalista, VIII międzypowiatowy konkurs poezji, prozy i piosenki obcojęzycznej - I miejsce, I międzyszkolny konkurs fizyczno - chemiczny „Młody, ale doświadczony” - I miejsce, egzamin gimnazjalny cz. językowa - język angielski poziom podstawowy- 100%, poziom rozszerzony - 100%

Natalia Wojak wojewódzki konkurs przedmiotowy z matematyki - laureat, olimpiada wiedzy matematyka plus „Oxford”- laureat I stopnia z wyróżnieniem (max 100 pkt), ogólnopolska olimpiada „Albus” z matematyki - laureat I miejsca, powiatowy konkurs matematyczny „Sowa” - I miejsce

Marietta Szewczyk wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii - finalista, egzamin gimnazjalny cz. językowa – język angielski poziom podstawowy- 100%, egzamin gimnazjalny cz. matematyczno - przyrodnicza – przedmioty przyrodnicze - 100%

Agata Witkowska wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii- finalista, egzamin gimnazjalny cz. językowa – język angielski poziom podstawowy - 100%

Aleksandra Łochowicz wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii - finalista

Laura Jeleń ogólnopolska olimpiada „Olimpus” z j. niemieckiego- laureat I miejsca, ogólnopolska olimpiada „Albus” z j. niemieckiego - laureat III miejsca **Magdalena Czaika** drużyna dziewcząt - finał miejski i rejonowy w orientacji sportowej- II miejsce w rejonie

Rafał Ryba drużyna chłopców - finał miejski i rejonowy w orientacji sportowej - II miejsce w rejonie

Brudny Katarzyna egzamin gimnazjalny cz. językowa – język angielski poziom podstawowy - 100%

Weronika Szczyrba ogólnopolski festiwal modach talentów - skrzypce - II miejsce

Magdalena Czaika, Duda Patryk mistrzostwa Polski w hokeju stołowym- I miejsce, liga pucharu Polski w sezonie 2012/2013 kat. do 15 lat - II miejsce

Łuska Sławomir mistrzostwa Polski w hokeju stołowym - II miejsce, liga pucharu Polski w sezonie 2012/2013 kat. do 15 lat - I miejsce

Nielaba Szymon liga pucharu Polski w sezonie 2012/2013 kat. do 15 lat - III miejsce

Gawelczyk Natalia mistrzostwa Polski w hokeju stołowym - II miejsce

Starzyczny Karolina liga pucharu Polski w sezonie 2012/2013 kat. dziewcząt - III miejsce

Rymer Michał eliminacje do mistrzostw Polski w piłce nożnej - II miejsce w Polsce

Jurczyk Maciej euroregionalna liga w biegu na orientację w kategorii M14 - I miejsce

GM Gorzyce

Skoczylas Maria „Już taki jestem” – powiatowy konkurs recytatorski - I miejsce **Adamczyk Małgorzata** XII wojewódzki konkurs piosenki niemieckiej - I miejsce w kategorii duety

Łysakowska Aleksandra XII wojewódzki konkurs piosenki niemieckiej - I miejsce w kategorii duety

Gawlik Sandra XII wojewódzki konkurs piosenki niemieckiej - II miejsce w kategorii duety

Nielaba Patrycja XII wojewódzki konkurs piosenki niemieckiej - II miejsce w kategorii duety

Zespół GAMA w składzie: Adamczyk Małgorzata, Łysakowska Aleksandra, Gawlik Sandra, Nielaba Patrycja XIII wojewódzki konkurs piosenki śląskiej "Karlik" - I miejsce

Rebizak Michał, Kucza Szymon międzynarodowy konkurs informatyczny - finał I miejsce

Panic Patryk, Paloc Tomasz, Zakrzewski Patryk, Siedlaczek Dawid, Michel Szymon, Krzyżok Mateusz, Wieczorek Karol, Smyczek Krzysztof, Ickiewicz Rafał, Gabryszeński Błażej powiatowy turniej piłki nożnej halowej o puchar wójta gminy gorzyce - I miejsce

Adamczyk Agata międzynarodowe mistrzostwa miasta Kedzierzyn-Koźle w pływaniu - III miejsce, wojewódzkie igrzyska młodzieży szkolnej - II miejsce

Kubik Martyna wojewódzkie igrzyska młodzieży szkolnej - II miejsce, III międzynarodowy mityng pływacki - II i III miejsce w różnych stylach, zimowe mistrzostwa klubu Bobry Dębice - I, II, III miejsce w różnych stylach, mistrzostwa Śląska 13 lat - I miejsce

Langrzyk Jakub IX międzynarodowy konkurs instrumentów dętych blaszanych w Brnie – Republika Czeska - I miejsce, XX śląski konkurs "Instrumenty Dęte" blacha dla najmłodszych - Dąbrowa Górnicza - I miejsce, VII ogólnopolski konkurs instrumentów dętych "JUPITER 2013" w Krakowie - II miejsce, międzynarodowy konkurs instrumentów dętych "PRO BOHEMIA" w Ostrawie – Czeska Republika - I miejsce i tytuł laureata Grand Prix, XXII konfrontacjach instrumentów dętych – Oława 2013 - II miejsce **Tomasz Oliwia** Egzamin gimnazjalny cz. językowa – język angielski poziom podstawowy - 100%

GM Rogów

Fibic Michał wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii - finalista

Mucha Monika wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii - finalista

Kałuża Edyta wojewódzki konkurs piosenki niemieckiej - I miejsce

Kałuża Edyta, Niewolska Karolina, Wacławik Dorota, Gajda Martyna wojewódzki przegląd zespołów dziecięcych i młodzieżowych mniejszości niemieckiej - I miejsce

Kionka Patrycja powiatowy konkurs „Polak w Europie” - lueat, wojewódzki konkurs recytatorski z języka niemieckiego - IV miejsce

Jasiak Sandra wojewódzki konkurs recytatorski z języka niemieckiego - V miejsce

Rabas Oliwia egzamin gimnazjalny część językowa - j. angielski poziom podstawowy - 100%

Wuwer Małgorzata egzamin gimnazjalny część językowa - j. angielski poziom podstawowy - 100%

Tłółka Emilia egzamin gimnazjalny część językowa - j. angielski poziom podstawowy - 100%, poziom rozszerzony - 95%

Graczyk Jarosław egzamin gimnazjalny część językowa - j. angielski poziom podstawowy - 100%

GM Turza

Wdowiak Monika wojewódzki konkurs przedmiotowy z historii - laureat, wojewódzki konkurs przedmiotowy z j. polskiego - finalista, wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii - finalista, wo-

wódzki konkurs przedmiotowy z geografii - finalista, egzamin gimnazjalny: j. polski - 100%, historia i WOS - 100%, matematyka - 100%, przedmioty przyrodnicze - 100%, język angielski poziom podstawowy - 100%

Rodak Małgorzata wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii - finalista

Sitek Magdalena wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii - finalista

Matuszczyk Dominika XVIII wojewódzki festiwal pieśni i piosenki obcojęzycznej w kategorii soliści szkoły gimnazjalnej - I miejsce, międzynarodowy festiwal kołęd i pastorałek - grand prix z zespołem Śpiewająca Rodzinka, XVII wojewódzki festiwal pieśni - I miejsce z zespołem Śpiewająca Rodzinka

Kotula Paula rejonowe zawody pływackie – 100 metrów indywidualnie stylem grzbietowym - II miejsce

Lubszczyk Szymon ogólnopolski turniej wiedzy pożarniczej i ekologicznej „Młodzież zapobiega pożarom” – etap powiatowy - I miejsce

Łaski Marcin generalna klasyfikacja ROTAX MAX CHALLENGE POLAND 2012 - V miejsce, międzynarodowe trofeum Polski w kategorii Junior Max - I miejsce, VII runda pucharu Polski w klasie Rotax w kategorii JUNIOR MAX 125 - II miejsce, VIII runda pucharu Polski w klasie Rotax w kategorii JUNIOR MAX 125 - II miejsce, III runda pucharu Polski w klasie Rotax Max w kategorii Rotax Senior Max - III miejsce, IV runda pucharu Polski w klasie Rotax Max kategorii Rotax Senior Max - III miejsce **Bugla Wojciech** egzamin gimnazjalny cz. językowa – język angielski poziom podstawowy - 100%

Franecki Aleksander egzamin gimnazjalny cz. językowa – język niemiecki poziom podstawowy - 100%

Kawik Karol egzamin gimnazjalny cz. językowa – język angielski poziom podstawowy - 100%, poziom rozszerzony - 100%

Lenczyk Michał egzamin gimnazjalny cz. językowa – język angielski poziom podstawowy - 100%

Paździor Szymon egzamin gimnazjalny cz. humanistyczna – historia i WOS - 100%

Rek Bartłomiej egzamin gimnazjalny cz. językowa – język angielski poziom podstawowy - 100%

PP Gorzyczki

grupa „Kołołczki” 4,5- latki „Jesienne obrazy i leśne ludziki” – gminny konkurs plastyczny - I miejsce

Agnieszka Poloczek „Portret Świętego Mikołaja” – ogólnopolski konkurs plastyczny - I miejsce

Grupa „Kreple” – 5,6 - latki „Ocalić od zapomnienia” – ogólnopolski konkurs plastyczny - I miejsce

Alicja Chrapek „Koci czar”- ogólnopolski konkurs plastyczny- III miejsce

SP Gorzyczki

Wieczorek Julia, Bortlik Anna, Matura Natalia, Stabla Edyta, Małecka Aleksandra, Rebizak Anna, Szweda Dorota, Staniczek Natalia, Moses Anna, Wojtczak Katarzyna, Kucza Wiktoria, Pudło Julia, Pietrzyk Natalia, Skiba Simona powiatowe zawody mini piłki ręcznej - II miejsce

Małecka Aleksandra, Stabla Edyta, Wieczorek Julia, Moses Anna, Szweda Dorota, Rebizak Anna, Wojtczak Katarzyna, Bortlik Anna międzynarodowe

zawody piłki halowej - II miejsce

Pietrzyk Rafał, Warzeszka Marek, Sikora Bartosz, Turkiewicz Kacper, Bortlik Anna, Matura Natalia, Stabla Edyta, Wieczorek Julia zimowy powiatowy turniej mini piłki siatkowej - II miejsce

Poloczek Aleksandra powiatowy konkurs ortograficzny „Złote pióro” - I miejsce

Ryszka Michał ogólnopolski konkurs przedmiotowy z matematyki PANDA 2013 - laureat III miejsce

Górka Patryk Ogólnopolski konkurs plastyczny „J. Korczak – jego życie i pasje” - II miejsce

Ryszka Aleksandra powiatowy konkurs plastyczny „Wielkanocne zwierzątka” - I miejsce

Jakub Bauerek drużynowe mistrzostwa Polski młodzików w Bydgoszczy w gimnastyce sportowej - VII miejsce, międzywojewódzkie zawody w gimnastyce sportowej juniorów - X miejsce

Stabla Edyta, Wieczorek Julia międzynarodowy turniej tenisa stołowego w Łutyni Dolnej - Czechy - III miejsce

PP Czyżowice

Węcel Victoria „Jesienne obrazy i leśne ludziki” - konkurs gminny - I miejsce

Nibisch Natalia „Świąteczny bałwanek” - konkurs wojewódzki - I miejsce

Grupa 5,6-cio latków „Ocalić od zapomnienia” - konkurs ogólnopolski - wyróżnienie

Gardyga Oliwer „Świąteczny bałwanek” - konkurs wojewódzki - II miejsce

PP Olza

Seman Tobiasz „Jesienne obrazy i leśne ludziki” – WDK Czyżowice - II miejsce

PP Rogów

Szymiczek Kamil "Wielkanocne zwierzątka" (powiatowy konkurs plastyczny) - III miejsce

Moldrzyk Kamil Świąteczny bałwanek (wojewódzki konkurs plastyczny) - II miejsce

Grupa „Słoneczka” „Dzień pluszowego misia” (ogólnopolski konkurs plastyczny) - wyróżnienie

Dzieci z Przedszkola publicznego w Rogowie IX edycja wojewódzkiego konkursu „Program ekozespołów” - I miejsce w kategorii przedszkola

PP Turza

Joanna Makuch plastyczny konkurs powiatowy „Kartka na Boże Narodzenie” – PP Lubomia - III miejsce

Roksana Hanak plastyczny konkurs powiatowy „Wielkanocne zwierzątko” – SP Czyżowice - II miejsce

Przemysław Litwiniak ogólnopolski konkurs „Zapobiegajmy pożarom” - szczebel powiatowy - I miejsce

Magdalena Sowa plastyczny konkurs gminny „Jesienne obrazy i leśne ludziki” WDK Czyżowice - I miejsce

Karolina Knesz powiatowy konkurs „Woda to życie” - I miejsce

Sebastian Rduch powiatowy konkurs „Woda to życie” - III miejsce

PP Bluszczów

Zofia Bugla (oddział przedszkolny) powiatowy konkurs na KARTKĘ BOŻONARODZENIOWĄ - I miejsce, powiatowy konkurs na KARTKĘ WIELKANOCNE ZWIERZĄTKA - I miejsce

SP 2 Gorzyce

Siemieniec Grzegorz kangur 2013, „żaczek” - bardzo dobry wynik

Poremska Paulina wojewódzki konkurs

ekologiczny kl. I-III, „twa śląskiego” - III miejsce **Koziół Krystian** w ekologiczny kl. I-III, „twa śląskiego” - III miejsce **Godula Szymon** w ekologiczny kl. I-III, „twa śląskiego” - III miejsce **Wolny Julia** IV powiatowy konkurs angielskiej „Sim” powiat, kangur 2013 - nie

Godula Kamil ogólnopolski konkurs ekologiczno-przyrodniczy - I miejsce

SP Bluszczów

Sitek Emilia, Kowal Kinga, Szymiczek Patrycja, Jończyk Natalia, Dorota, międzynarodowy konkurs galowej dziewczyn – I miejsce

SP Czyżowice

Felicja Rittersberger konkurs recytatorski (w/w konkursu) wyróżnienie ogólnopolski konkurs - laureat 3 miejsca

Arkadiusz Ryba konkurs przyrodniczy

Anna Sobik powiatowy konkurs „Zima w kolorach” **Szwarc Oliwia** ogólnopolski konkurs styczny – Praca strażacka - I miejsce

Mateusz Burkard ogólnopolski konkurs da wiedzy Archimede

- laureat I stopnia, olimpiada chymedes plus /oxford/

Łukasz Bura ogólnopolski konkurs da wiedzy Archimedes

- laureat I stopnia, olimpiada medes plus /oxford/

Pola Tannenber międzynarodowy konkurs matematyczny C - II stopnia

Anna Szczyrba międzynarodowy konkurs matematyczny C

- III stopnia, rejonowe mistrzostwa wojewódzkich igrzysk

- I miejsce

Magdalena Kowalska międzynarodowy konkurs matematyczny C

- II stopnia

Radosław Machniak międzynarodowy konkurs matematyczny C

- III stopnia

Franek Szczyrba międzynarodowy konkurs matematyczny C

- III stopnia, rejonowe mistrzostwa wojewódzkich igrzysk

- I miejsce

Natalia Musioł międzynarodowy konkurs matematyczny C

- III stopnia, rejonowe mistrzostwa wojewódzkich igrzysk

- I miejsce

Dawid Mikołaj międzynarodowy konkurs matematyczny C

- III stopnia, rejonowe mistrzostwa wojewódzkich igrzysk

- I miejsce

Jurczyk Marta międzynarodowy konkurs matematyczny C

- III stopnia, rejonowe mistrzostwa wojewódzkich igrzysk

- I miejsce